



DODATOK Č. 4 k ZMLUVE O POSKYTNUTÍ NENÁVRATNÉHO FINANČNÉHO PRÍSPEVKU Č. IROP-Z-302021N419-223-14 zo dňa 14.02.2019

(ďalej len „*Dodatok*“)

uzavretý podľa § 269 odsek 2 zákona č. 513/1991 Zb. Obchodný zákonník v znení neskorších predpisov (ďalej len „*Obchodný zákonník*“), podľa § 25 zákona č. 292/2014 Z. z. o príspevku poskytovanom z európskych štrukturálnych a investičných fondov a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov (ďalej len ako „*zákon o príspevku z EŠIF*“) a podľa § 20 odsek 2 zákona č. 523/2004 Z. z. o rozpočtových pravidlách verejnej správy a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov (ďalej len „*zákon o rozpočtových pravidlách*“) medzi:

Poskytovateľom

názov: Ministerstvo investícií, regionálneho rozvoja a informatizácie Slovenskej republiky
sídlo: Pribinova 25, 811 09 Bratislava, Slovenská republika
IČO: 50349287
konajúci: Richard Raši, minister
v zastúpení Mgr. Adriana Červeňová na základe Plnomocenstva č. z. 146400/2023 zo dňa 06.12.2023

(ďalej len „*Poskytovateľ*“)

a

Prijímateľom

názov: Žilinský samosprávny kraj
sídlo: Komenského 48, 011 09 Žilina
IČO: 37808427
IČ DPH: -
zapísaný v: -
konajúci: Ing. Erika Jurinová, predsedníčka

(ďalej len „*Prijímateľ*“)

(Poskytovateľ a Prijímateľ sa pre účely tohto Dodatku označujú ďalej spoločne aj ako „*Zmluvné strany*“ alebo jednotlivo „*Zmluvná strana*“)

Čl. 1

Úvodné ustanovenie

- 1.1 Zmluvné strany uzatvorili dňa 14.02.2019 Zmluvu o poskytnutí nenávratného finančného príspevku č. IROP-Z-302021N419-223-14 v znení Dodatku č. 1 zo dňa 7.5.2021, Dodatku č. 2 zo dňa 12.4.2022 a Dodatku č. 3 zo dňa 8.9.2022 (ďalej len „*Zmluva o poskytnutí NFP*“), ktorej predmetom bola úprava zmluvných podmienok, práv a povinností medzi Poskytovateľom a Prijímateľom pri poskytnutí nenávratného finančného príspevku zo strany Poskytovateľa Prijímateľovi na realizáciu aktivít projektu, ktorý je predmetom schválenej žiadosti o NFP.

1.2 Na základe dohody zmluvných strán sa mení Zmluva o poskytnutí NFP, a to spôsobom a v rozsahu v zmysle Čl. 2 tohto Dodatku.

Čl. 2

Predmet Dodatku

2.1 Zmluva o poskytnutí NFP uzatvorená medzi Prijímateľom a Poskytovateľom sa v zmysle tohto Dodatku mení nasledovne:

2.1.1 Znenie článku 3 odsek 3.1 sa mení nasledovne:

„3.1 Poskytovateľ a Prijímateľ sa dohodli na nasledujúcom:

a) neuplatňuje sa,

b) Celkové oprávnené výdavky na Realizáciu aktivít Projektu predstavujú sumu 988 731,42 EUR (slovom: deväťstoosemdesiatosemtisíc sedemstotridsaťjeden eur a štyridsaťdva centov),

c) Poskytovateľ poskytne Prijímateľovi NFP vo výške 939 294,85 EUR (slovom: deväťstotridsaťdeväťtisíc dvestodeväťdesiatštyri eur a osemdesiatpäť centov), čo predstavuje 95 % (slovom: deväťdesiatpäť percent) z Celkových oprávnených výdavkov na Realizáciu aktivít Projektu podľa odseku 3.1. písmeno b) tohto článku zmluvy,

d) Prijímateľ vyhlasuje, že:

(i) má zabezpečené zdroje financovania Projektu vo výške 5 % (slovom: päť percent), čo predstavuje sumu 49 436,57 EUR (slovom štyridsaťdeväťtisíc štyristotridsaťšesť eur a päťdesiasedem centov z Celkových oprávnených výdavkov na Realizáciu aktivít Projektu podľa odseku 3.1. písmeno b) tohto článku zmluvy a

(ii) zabezpečí zdroje financovania na úhradu všetkých Neoprávnených výdavkov na Realizáciu aktivít Projektu, ktoré vzniknú v priebehu Realizácie aktivít Projektu a budú nevyhnutné na dosiahnutie cieľa Projektu v zmysle Zmluvy o poskytnutí NFP.“

2.1.2 Predmet podpory NFP tvoriaci Prílohu č. 2 Zmluvy o poskytnutí NFP sa v celom rozsahu ruší a sa nahrádza aktualizovaným Predmetom podpory NFP, ktorý tvorí prílohu č. 1 tohto Dodatku, z dôvodu akceptácie výsledkov verejného obstarávania na zákazku „Materiálno - technické vybavenie SOŠ stavebná Žilina - Lešenia a výťahy“.

2.1.3 Rozpočet projektu tvoriaci Prílohu č. 3 Zmluvy o poskytnutí NFP sa ruší a v celom rozsahu sa nahrádza aktualizovaným Rozpočtom projektu, ktorý tvorí prílohu č. 2 tohto Dodatku, z dôvodu akceptácie výsledkov verejného obstarávania na zákazku „Materiálno - technické vybavenie SOŠ stavebná Žilina - Lešenia a výťahy“.

Čl. 3

Záverečné ustanovenia

3.1 Dodatok nadobúda platnosť dňom neskoršieho podpisu zmluvných strán a účinnosť v súlade s § 47a Občianskeho zákonníka nadobúda kalendárnym dňom nasledujúcim po dni jeho zverejnenia Poskytovateľom v Centrálnom registri zmlúv. Ak Poskytovateľ aj

Prijímateľ sú obaja povinnými osobami podľa zákona č. 211/2000 Z. z. v takom prípade pre nadobudnutie účinnosti Dodatku je rozhodujúce zverejnenie Dodatku Poskytovateľom. Zmluvné strany sa dohodli, že prvé zverejnenie Dodatku zabezpečí Poskytovateľ a o dátume zverejnenia Dodatku informuje Prijímateľa. Ustanovenia o nadobudnutí platnosti a účinnosti podľa tohto odseku sa rovnako vzťahujú aj na uzavretie každého ďalšieho dodatku k Zmluve o poskytnutí NFP.

- 3.2 Dodatok je vyhotovený v 2 rovnopisoch, pričom po podpise Dodatku dostane Prijímateľ 1 rovnopis a 1 rovnopis dostane Poskytovateľ. Dohoda Zmluvných strán k počtu rovnopisov sa neuplatní v prípade, ak k uzavretiu Dodatku dochádza elektronicky s kvalifikovaným elektronickým podpisom.
- 3.3 Dodatok je neoddeliteľnou súčasťou Zmluvy o poskytnutí NFP. Zmluvné strany sa osobitne dohodli, že zmeny Zmluvy o poskytnutí NFP, ktoré boli vykonané pred účinnosťou tohto dodatku a ktoré fakticky spĺňajú podmienky uvedené v článku 6 zmluvy podľa jeho nového znenia vyplývajúceho z tohto dodatku, sa považujú za vykonané v súlade so Zmluvou o poskytnutí NFP, v dôsledku čoho vyvolávajú právne účinky aj vo vzťahu k oprávnenosti výdavkov podľa článku 6 ods. 6.11 zmluvy.
- 3.4 Zmluvné strany výslovne súhlasia so zverejnením Dodatku v jeho plnom rozsahu vrátane príloh v Centrálnom registri zmlúv vedenom na Úrade vlády SR.
- 3.5 Zmluvné strany vyhlasujú, že si text Dodatku dôsledne prečítali, jej obsahu a právnym účinkom z neho vyplývajúcich porozumeli, ich zmluvné prejavy sú dostatočne slobodné, jasné, určité a zrozumiteľné, nepodpisali Dodatok v núdzi ani za nápadne nevýhodných podmienok, podpisujúce osoby sú oprávnené k podpisu Dodatku a na znak súhlasu ju podpísali.

Prílohy:

- | | |
|--------------|---------------------|
| Príloha č. 1 | Predmet podpory NFP |
| Príloha č. 2 | Rozpočet projektu |

Za Poskytovateľa v zastúpení v Bratislave dňa (v elektronickom podpise)

Mgr. Adriana Červeňová, generálna riaditeľka sekcie IROP
(podpísané elektronicky podľa zákona č. 272/2016 Z. z. v znení neskorších predpisov)

Za Prijímateľa v Žiline dňa (v elektronickom podpise)

Ing. Erika Jurinová, predsedníčka Žilinského samosprávneho kraja
(podpísané elektronicky podľa zákona č. 272/2016 Z. z. v znení neskorších predpisov)

Príloha č. 1 Predmet podpory NFP

PREDMET PODPORY NFP

Príloha č. 2 Zmluvy o poskytnutí NFP

1. Všeobecné informácie o projekte

Názov projektu:	Modernizácia odborného vzdelávania v SOŠ stavebnej Žilina
Kód projektu:	302021N419
Kód ŽoNFP:	NFP302020N419
Operačný program:	302000 - Integrovaný regionálny operačný program
Spolufinancovaný z:	Európsky fond regionálneho rozvoja
Prioritná os:	302020 - 2. Ľahší prístup k efektívnym a kvalitnejším verejným službám
Konkrétny cieľ:	302020061 - 2.2.3 Zvýšenie počtu žiakov stredných odborných škôl na praktickom vyučovaní.
Kategória regiónov:	LDR - menej rozvinuté regióny

Kategorizácia za Konkrétne ciele

Konkrétny cieľ:	302020061 - 2.2.3 Zvýšenie počtu žiakov stredných odborných škôl na praktickom vyučovaní.
Oblasť intervencie:	050 - Vzdelávacia infraštruktúra - odborné vzdelávanie a príprava a vzdelávanie dospelých
Hospodárska činnosť:	19 - Vzdelávanie

2. Financovanie projektu

Forma financovania:	Predfinancovanie:	IBAN	Banka	Platnosť od	Platnosť do
		SK2881800000007000620236	Štátna pokladnica	25. 1. 2019	30. 6. 2024
	Refundácia:	IBAN	Banka	Platnosť od	Platnosť do
		SK2881800000007000620236	Štátna pokladnica	25. 1. 2019	30. 6. 2024

3.A Miesto realizácie projektu

P.č.	Štát	Región (NUTS II)	Vyšší územný celok (NUTS III)	Okres (NUTS IV)	Obec
1.	Slovensko	Stredné Slovensko	Žilinský kraj	Žilina	Žilina

Poznámka k miestu realizácie č. 1: projekt sa bude realizovať na parcelách č. 6919/2, 6919/37, 6919/41 a 6919/42

3.B Miesto realizácie projektu mimo oprávneného územia OP

Nezaevidované

4. Popis cieľovej skupiny

Cieľová skupina (relevantné v prípade projektov spolufinancovaných z prostriedkov ESF)

Nevzťahuje sa

5. Aktivity projektu

Celková dĺžka realizácie hlavných aktivít projektu (v mesiacoch):	31
Začiatok realizácie hlavných aktivít projektu (začiatok realizácie prvej hlavnej aktivity):	6.2021
Ukončenie realizácie hlavných aktivít projektu (koniec realizácie poslednej hlavnej aktivity alebo viacerých aktivít, ak sa ich realizácia ukončuje v rovnaký čas):	12.2023

5.1 Aktivity projektu realizované v oprávnenom území OP

Subjekt:	ŽILINSKÝ SAMOSPRÁVNÝ KRAJ	Identifikátor (IČO):	37808427
-----------------	---------------------------	-----------------------------	----------

Hlavné aktivity projektu

1. 302N41900002 - Obstaranie materiálo – technického vybavenia do objektu COV
2. 302N41900001 - Prístavba objektu odborného vzdelávania k existujúcim dielňam

Podporné aktivity projektu

Podporné aktivity:	Podporné aktivity
Popis podporných aktivít:	dočasný pútač a stála tabuľa
Priradenie ku konkrétnemu cieľu:	302020061 - 2.2.3 Zvýšenie počtu žiakov stredných odborných škôl na praktickom vyučovaní.

5.2 Aktivity projektu realizované mimo oprávneného územia OP

Nezaevidované

6. Merateľné ukazovatele projektu

6.1 Príspevok aktivít k merateľným ukazovateľom projektu

Kód:	P0068	Merná jednotka:	osoby
Merateľný ukazovateľ:	Kapacita podporenej školskej infraštruktúry stredných odborných škôl	Čas plnenia:	K - koniec realizácie projektu
		Celková cieľová hodnota:	154,0000
		Typ závislosti ukazovateľa:	Maximálna hodnota
Subjekt:	ŽILINSKÝ SAMOSPRÁVNÝ KRAJ	Identifikátor (IČO):	37808427
Konkrétny cieľ:	302020061 - 2.2.3 Zvýšenie počtu žiakov stredných odborných škôl na praktickom vyučovaní.		
Typ aktivity:	302020061U055 - A. UMR_Obstaranie a modernizácia materiálno-technického vybavenia odborných pracovísk (LDR)		
		Cieľová hodnota	
Hlavné aktivity projektu:	302N41900002 - Obstaranie materiálno – technického vybavenia do objektu COV 154		
Typ aktivity:	302020061U057 - C. UMR_Pristavba, nadstavba, stavebné úpravy a rekonštrukcia vonkajších a vnútorných priestorov a areálov (LDR)		
		Cieľová hodnota	
Hlavné aktivity projektu:	302N41900001 - Pristavba objektu odborného vzdelávania k existujúcim dielňam 154		
Kód:	P0291	Merná jednotka:	počet
Merateľný ukazovateľ:	Počet podporených COVP	Čas plnenia:	K - koniec realizácie projektu
		Celková cieľová hodnota:	1,0000
		Typ závislosti ukazovateľa:	Maximálna hodnota
Subjekt:	ŽILINSKÝ SAMOSPRÁVNÝ KRAJ	Identifikátor (IČO):	37808427
Konkrétny cieľ:	302020061 - 2.2.3 Zvýšenie počtu žiakov stredných odborných škôl na praktickom vyučovaní.		
Typ aktivity:	302020061U055 - A. UMR_Obstaranie a modernizácia materiálno-technického vybavenia odborných pracovísk (LDR)		
		Cieľová hodnota	
Hlavné aktivity projektu:	302N41900002 - Obstaranie materiálno – technického vybavenia do objektu COV 1		
Typ aktivity:	302020061U057 - C. UMR_Pristavba, nadstavba, stavebné úpravy a rekonštrukcia vonkajších a vnútorných priestorov a areálov (LDR)		
		Cieľová hodnota	
Hlavné aktivity projektu:	302N41900001 - Pristavba objektu odborného vzdelávania k existujúcim dielňam 1		

Kód:	P0310	Merná jednotka:	počet
Merateľný ukazovateľ:	Počet podporených SOŠ, ŠH, SPV, SOP (nie COVP)	Čas plnenia:	K - koniec realizácie projektu
		Celková cieľová hodnota:	1,0000
		Typ závislosti ukazovateľa:	Maximálna hodnota
Subjekt:	ŽILINSKÝ SAMOSPRÁVNÝ KRAJ	Identifikátor (IČO):	37808427
Konkrétny cieľ:	302020061 - 2.2.3 Zvýšenie počtu žiakov stredných odborných škôl na praktickom vyučovaní.		
Typ aktivity:	302020061U055 - A. UMR_Obstaranie a modernizácia materiálno-technického vybavenia odborných pracovísk (LDR)		
		Cieľová hodnota	
Hlavné aktivity projektu:	302N41900002 - Obstaranie materiálno – technického vybavenia do objektu COV		1
Typ aktivity:	302020061U057 - C. UMR_Pristavba, nadstavba, stavebné úpravy a rekonštrukcia vonkajších a vnútorných priestorov a areálov (LDR)		
		Cieľová hodnota	
Hlavné aktivity projektu:	302N41900001 - Pristavba objektu odborného vzdelávania k existujúcim dielňam		1

Kód:	P0374	Merná jednotka:	počet
Merateľný ukazovateľ:	Počet renovovaných verejných budov	Čas plnenia:	K - koniec realizácie projektu
		Celková cieľová hodnota:	1,0000
		Typ závislosti ukazovateľa:	Súčet
Subjekt:	ŽILINSKÝ SAMOSPRÁVNÝ KRAJ	Identifikátor (IČO):	37808427
Konkrétny cieľ:	302020061 - 2.2.3 Zvýšenie počtu žiakov stredných odborných škôl na praktickom vyučovaní.		
Typ aktivity:	302020061U057 - C. UMR_Pristavba, nadstavba, stavebné úpravy a rekonštrukcia vonkajších a vnútorných priestorov a areálov (LDR)		
		Cieľová hodnota	
Hlavné aktivity projektu:	302N41900001 - Pristavba objektu odborného vzdelávania k existujúcim dielňam		1

Kód:	P0614	Merná jednotka:	m2
Merateľný ukazovateľ:	Podlahová plocha renovovaných verejných budov	Čas plnenia:	K - koniec realizácie projektu
		Celková cieľová hodnota:	1 056,0300
		Typ závislosti ukazovateľa:	Súčet
Subjekt:	ŽILINSKÝ SAMOSPRÁVNÝ KRAJ	Identifikátor (IČO):	37808427
Konkrétny cieľ:	302020061 - 2.2.3 Zvýšenie počtu žiakov stredných odborných škôl na praktickom vyučovaní.		
Typ aktivity:	302020061U057 - C. UMR_Pristavba, nadstavba, stavebné úpravy a rekonštrukcia vonkajších a vnútorných priestorov a areálov (LDR)		
		Cieľová hodnota	
Hlavné aktivity projektu:	302N41900001 - Pristavba objektu odborného vzdelávania k existujúcim dielňam		1 056,03

Kód:	P0617	Merná jednotka:	m2
Merateľný ukazovateľ:	Nové alebo renovované verejné alebo obchodné budovy na území mestského rozvoja / Nové alebo renovované verejné alebo komerčné budovy na území mestského rozvoja	Čas plnenia:	K - koniec realizácie projektu
		Celková cieľová hodnota:	1 208,0200
		Typ závislosti ukazovateľa:	Súčet
Subjekt:	ŽILINSKÝ SAMOSPRÁVNÝ KRAJ	Identifikátor (IČO):	37808427
Konkrétny cieľ:	302020061 - 2.2.3 Zvýšenie počtu žiakov stredných odborných škôl na praktickom vyučovaní.		
Typ aktivity:	302020061U057 - C. UMR_Pristavba, nadstavba, stavebné úpravy a rekonštrukcia vonkajších a vnútorných priestorov a areálov (LDR)		
		Cieľová hodnota	
Hlavné aktivity projektu:	302N41900001 - Pristavba objektu odborného vzdelávania k existujúcim dielňam		1 208,02

6.2 Prehľad merateľných ukazovateľov projektu

Kód	Názov	Merná jednotka	Celková cieľová hodnota	Príznak rizika	Relevancia k HP	Typ závislosti ukazovateľa
P0068	Kapacita podporenej školskej infraštruktúry stredných odborných škôl	osoby	154,0000	Nie	PraN, UR	Maximálna hodnota
P0291	Počet podporených COVP	počet	1,0000	Nie	PraN, UR	Maximálna hodnota
P0310	Počet podporených SOS, ŠH, SPV, SOP (nie COVP)	počet	1,0000	Nie	PraN, UR	Maximálna hodnota
P0374	Počet renovovaných verejných budov	počet	1,0000	Nie	PraN	Súčet
P0614	Podlahová plocha renovovaných verejných budov	m2	1 056,0300	Nie	PraN, UR	Súčet
P0617	Nové alebo renovované verejné alebo obchodné budovy na území mestského rozvoja / Nové alebo renovované verejné alebo komerčné budovy na území mestského rozvoja	m2	1 208,0200	Nie	PraN, UR	Súčet

7. Iné údaje na úrovni projektu

Nezaevidované

8. Rozpočet projektu

8.1 Rozpočet prijímateľa

Subjekt:	ŽILINSKÝ SAMOSPRÁVNÝ KRAJ	Identifikátor (IČO):	37808427
		Výška oprávnených výdavkov:	988 731,42 €

Priame výdavky

		Celková výška oprávnených výdavkov
Konkrétny cieľ:	302020061 - 2.2.3 Zvýšenie počtu žiakov stredných odborných škôl na praktickom vyučovaní.	988 731,42 €
Typ aktivity:	302020061U055 - A. UMR_Obstaranie a modernizácia materiálno-technického vybavenia odborných pracovísk (LDR)	206 007,92 €
Hlavné aktivity projektu:	1. 302N41900002 - Obstaranie materiálno – technického vybavenia do objektu COV	206 007,92 €

Oprávnený výdavok

Skupina výdavku:	1.1 - 022 - Samostatné hnutelné veci a súbory hnutelných vecí Poznámka: Zváracia technika, Nábytok, Interaktívna technika, Drevoobrábacie stroje, Klampiarska technika, Nakladacia technika	181 731,92 €
-------------------------	--	--------------

	Merná jednotka	Množstvo	Jednotková suma	Suma
--	-----------------------	-----------------	------------------------	-------------

Podpoložka výdavku:	1.1.1 - Samostatné hnutelné veci a súbory hnutelných vecí	Projekt		181 731,92 €
----------------------------	---	---------	--	--------------

Skupina výdavku:	1.2 - 022 - Samostatné hnutelné veci a súbory hnutelných vecí	24 276,00 €
-------------------------	---	-------------

	Merná jednotka	Množstvo	Jednotková suma	Suma
--	-----------------------	-----------------	------------------------	-------------

Podpoložka výdavku:	1.2.1 - Lešenia a výťahy	Projekt		24 276,00 €
----------------------------	--------------------------	---------	--	-------------

Typ aktivity:	302020061U057 - C. UMR_Pristavba, nadstavba, stavebné úpravy a rekonštrukcia vonkajších a vnútorných priestorov a areálov (LDR)	782 723,50 €
----------------------	---	--------------

Hlavné aktivity projektu:	1. 302N41900001 - Pristavba objektu odborného vzdelávania k existujúcim dielňam	782 723,50 €
----------------------------------	---	--------------

Oprávnený výdavok

Skupina výdavku:	1.1 - 021 - Stavby	782 723,50 €
-------------------------	--------------------	--------------

	Merná jednotka	Množstvo	Jednotková suma	Suma
--	-----------------------	-----------------	------------------------	-------------

Podpoložka výdavku:	1.1.1 - stavebné práce	Projekt		768 023,50 €
----------------------------	------------------------	---------	--	--------------

	1.1.2 - stavebný dozor (max. 2 % z OV na stavebné práce)	Projekt		14 700,00 €
--	--	---------	--	-------------

Nepriame výdavky

		Celková výška oprávnených výdavkov
Konkrétny cieľ:	302020061 - 2.2.3 Zvýšenie počtu žiakov stredných odborných škôl na praktickom vyučovaní.	0,00 €
Podporné aktivity:	1. 302N419P0001 - Podporné aktivity	0,00 €

Oprávnený výdavok

Skupina výdavku:	1.1 - 518 - Ostatné služby Poznámka: prijímateľ zabezpečuje z vlastných zdrojov	0,00 €
-------------------------	--	--------

	Merná jednotka	Množstvo	Jednotková suma	Suma
--	-----------------------	-----------------	------------------------	-------------

Podpoložka výdavku:	1.1.1 - Ostatné služby (dočasný pútač a stála tabuľa)	Projekt		0,00 €
----------------------------	---	---------	--	--------

8.2 Rozpočty partnerov

Nevzťahuje sa

8.3 Zazmluvnená výška NFP

Celková výška oprávnených výdavkov:	988 731,42 €
Celková výška oprávnených výdavkov pre projekty generujúce príjem:	0,00 €
Percento spolufinancovania zo zdrojov EÚ a ŠR:	95,0000 %
Výška nenávratného finančného príspevku:	939 294,85 €
Výška spolufinancovania z vlastných zdrojov prijímateľa:	49 436,57 €

Priloha č. 2 Rozpočet projektu



Rozpočet projektu

Názov žiadateľa:	Žilinský samosprávny kraj									
Názov projektu:	Modernizácia odborného vzdelávania v SOŠ stavebnej Žilina									
Prioritná os:	Prioritná os 2 - L'ahší prístup k efektívnym a kvalitnejším verejným službám									
Špecifický cieľ	2.2.3 Zvýšenie počtu žiakov stredných odborných škôl na praktickom vyučovaní									
Spoluфинancovanie NFP z COV (%)	95,00%	Spoluфинancovanie zdroja EÚ z COV (%)	85,00%	Spoluфинancovanie zdroja ŠR z COV (%)	10,00%	Spoluфинancovanie vlastných zdrojov z COV (%)	5,00%	Platba DPH (neoprávnená DPH)	NIE	0,00

Názov výdavku	Skupina výdavkov	Merná jednotka	Počet MJ	Jednotková cena bez DPH (EUR)	Cena celkom bez DPH (EUR)	Cena celkom s DPH (EUR)	Celkové oprávnené výdavky (EUR)	z toho NFP (EUR)	Neoprávnené výdavky (EUR)	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6 = 4 x 5)	(7 = 6 x 1,2)	(8)	(9 = 8 x %NFP)	Platba DPH 10 = 6 - 8 Neplatba DPH 10 = 7-8	
Hlavná aktivita č. 1										
Obstaranie materiálu – technického vybavenia do objektu COV										
Materiálu - technického vybavenie	022 Samostatné hnutelné veci a súbory hnutelných vecí	súbor	1,00	175 252,89	175 252,89	210 303,47	206 007,92	195 707,52	4 295,55	
SPOLU Hlavná aktivita č. 1					175 252,89	210 303,47	206 007,92	195 707,52	4 295,55	
Hlavná aktivita č. 2										
Prístavba objektu odborného vzdelávania k existujúcim dielňam										
Prístavba objektu odborného vzdelávania k existujúcim dielňam + stavebné úpravy existujúcich dielní	021 Stavby	súbor	1,00	717 693,73	717 693,73	861 232,48	768 023,50	729 622,32	93 208,98	
Stavebné práce - práce navyč vyplývajúce z Dodatku č. 2 k ZoD	021 Stavby	súbor	1,00	12 797,07	12 797,07	15 356,49	0,00	0,00	15 356,49	
Stavebný dozor (max. 2 % z OV na SP)	021 Stavby	ks	1,00	12 250,00	12 250,00	14 700,00	14 700,00	13 965,00	0,00	
SPOLU Hlavná aktivita č. 2					742 740,80	891 288,97	782 723,50	743 587,32	108 565,47	
SPOLU HLAVNÉ AKTIVITY PROJEKTU (celkové priame výdavky)					917 993,69	1 101 592,44	988 731,42	939 294,85	112 861,02	
Podporné aktivity projektu										
Publicita a iné podporné aktivity										
Dočasný pútač	518 Ostatné služby	ks	1,00	500,00	500,00	600,00	0,00	0,00	600,00	
Stála tabuľa	518 Ostatné služby	ks	1,00	300,00	300,00	360,00	0,00	0,00	360,00	
SPOLU Publicita a iné podporné aktivity					800,00	960,00	0,00	0,00	960,00	
SPOLU PODPORNÉ AKTIVITY PROJEKTU (celkové nepriame výdavky)					800,00	960,00	0,00	0,00	960,00	
S P O L U (celkové výdavky projektu)					918 793,69	1 102 552,44	988 731,42	939 294,85	113 821,02	

Podrobný položkový rozpočet (v EUR)

Názov žiadateľa		Žilinský samosprávny kraj						
Názov projektu		Modernizácia odborného vzdelávania v SOŠ stavebnej Žilina						
Prioritná os		Prioritná os 2 - Lahší prístup k efektívnym a kvalitnejším verejným službám						
Špecifický cieľ		2.2.3 Zvýšenie počtu žiakov stredných odborných škôl na praktickom vyučovaní						
P.č.	Názov výdavku	Skupina výdavkov	Merná jednotka	Množstvo	Jednotková cena	Výdavky celkovo bez DPH	Oprávnené výdavky bez DPH	Neoprávnené výdavky bez DPH
Hlavná aktivita č. 1		Obstaranie materiálu – technického vybavenia do objektu COV						
VO72310318 - Materiálno - technické vybavenie pre potreby výučby na SOŠS ZA (po akceptovaní výsledkov VO)								
Zváračská technika								
FORMICA spol. s r.o.								
9.	Pulzný zváračský zdroj PICOMIG 355 PULS TKM	022 Samostatné huteľné veci a súbory huteľných vecí	ks	1,000	2 575,00	2 575,00	2 575,00	0,00
medzisúčet zváračská technika						2 575,00	2 575,00	0,00
Nábytok								
NABIMEX, s.r.o.								
10.	Školský pracovný stôl šesťhranný	022 Samostatné huteľné veci a súbory huteľných vecí	ks	1,000	3 656,00	3 656,00	3 656,00	0,00
11.	Prednáškový set	022 Samostatné huteľné veci a súbory huteľných vecí	ks	1,000	15 336,00	15 336,00	15 336,00	0,00
medzisúčet nábytok						18 992,00	18 992,00	0,00
Interaktívna technika								
Interaktívna trieda.sk s.r.o.								
12.	Interaktívna tabuľa "TL Elite"	022 Samostatné huteľné veci a súbory huteľných vecí	ks	1,000	1 215,83	1 215,83	1 215,83	0,00
13.	Interaktívny dataprojektor "BenQ MW826ST"	022 Samostatné huteľné veci a súbory huteľných vecí	ks	1,000	1 651,75	1 651,75	1 651,75	0,00
IKT medzisúčet						2 867,58	2 867,58	0,00
Drevoobrábacie stroje								
WOOD - B s.r.o.								
1.	Hoblňovacia a profilovacia frézovačka na drevo s príslušenstvom štvorstranná PROFISSET 60	022 Samostatné huteľné veci a súbory huteľných vecí	ks	1,000	73 570,33	73 570,33	73 570,33	0,00
2.	Formátovacia píla NOVA SCM	022 Samostatné huteľné veci a súbory huteľných vecí	ks	1,000	15 148,33	15 148,33	15 148,33	0,00
3.	Hrúbkovacia frézovačka S 520 NOVA	022 Samostatné huteľné veci a súbory huteľných vecí	ks	1,000	6 338,50	6 338,50	6 338,50	0,00
4.	Mobilný odsávač KM 70/20 C	022 Samostatné huteľné veci a súbory huteľných vecí	ks	1,000	2 136,33	2 136,33	841,03	1 295,30
5.	Odsávacie zariadenie AC 36 E AC	022 Samostatné huteľné veci a súbory huteľných vecí	ks	1,000	1 735,50	1 735,50	823,59	911,91
6.	Zrovnávacia frézovačka F 410 NOVA	022 Samostatné huteľné veci a súbory huteľných vecí	ks	1,000	6 200,00	6 200,00	6 200,00	0,00
7.	Elektrický hoblík MAKITA 1806	022 Samostatné huteľné veci a súbory huteľných vecí	ks	1,000	1 891,33	1 891,33	518,91	1 372,42
8.	Reťazová dlabáčka PROTOOLSET Set obsahuje: - Tesárska dlabacia reťazová píla CMP 150, - Vodiaci stojan GMP 145, - Zámková frézovacia píla dlabacia NS-CSP 250 x 50, - Zámková frézovacia píla dlabacia SSU 200, - Úhlový doraz GCP 1000 AG, - Rotačná dlabacia fréza tesárska CSP 132 E, - Rotačná dlabacia fréza tesárska 2.	022 Samostatné huteľné veci a súbory huteľných vecí	súbor	1,000	3 514,66	3 514,66	3 514,66	0,00
medzisúčet drevoobrábacie stroje						110 534,98	106 955,35	3 579,63
VO47119847 - Materiálno - technické vybavenie SOŠ stavebnej Žilina - Lešenia a výtahy								
Habilis Steel spol. s r. o.								

P.č.	Názov výdavku	Skupina výdavkov	Merná jednotka	Množstvo	Jednotková cena	Výdavky celkovo bez DPH	Oprávnené výdavky bez DPH	Neoprávnené výdavky bez DPH
14.	Fasádne rámové lešenie Altrad Baumann S 73 PROVEDENÍ OCEL	022 Samostatné hnutelné veci a súbory hnutelných vecí	ks	1,000	6 990,00	6 990,00	6 990,00	0,00
15.	Pojazdné lešenie RapidTech 46 01 04	022 Samostatné hnutelné veci a súbory hnutelných vecí	ks	1,000	3 400,00	3 400,00	3 400,00	0,00
16.	Šikmý stavebný výťah GEDA LIFT 250 Comfort	022 Samostatné hnutelné veci a súbory hnutelných vecí	ks	1,000	9 840,00	9 840,00	9 840,00	0,00
medzisúčet lešenia a výťahy						20 230,00	20 230,00	0,00
VO72310318 - Materiálno - technické vybavenie pre potreby výučby na SOŠS ZA (po akceptovaní výsledkov VO)								
Klamiarska technika								
ARTCO, s.r.o.								
17.	Klamiarska ohýbačka plechu	022 Samostatné hnutelné veci a súbory hnutelných vecí	ks	1,000	1 720,00	1 720,00	1 720,00	0,00
medzisúčet klamiarska technika						1 720,00	1 720,00	0,00
Nakladacia technika								
BETA - CARS, s.r.o.								
18.	Vysokozdvížny vozík EP CPD18F8	022 Samostatné hnutelné veci a súbory hnutelných vecí	ks	1,000	18 333,33	18 333,33	18 333,33	0,00
medzisúčet nakladacia technika						18 333,33	18 333,33	0,00
Hlavná aktivita č. 1 spolu						175 252,89	171 673,26	3 579,63
Hlavná aktivita č. 2		Prístavba objektu odborného vzdelávania k existujúcim dielňam (po akceptovaní výsledkov VO)						
19.	Stavebné práce (vid. samostatný rozpočet)	021 Stavby	kpl	1,000	717 693,73	717 693,73	640 019,58	77 674,15
20.	Stavebné práce - práce navyiac vyplývajúce z Dodatku č. 2 k ZoD (vid. samostatný rozpočet)	021 Stavby	kpl	1,000	12 797,07	12 797,07	0,00	12 797,07
21.	Stavebný dozor (max. 2 % z OV na SP)	021 Stavby	ks	1,000	12 250,00	12 250,00	12 250,00	0,00
Hlavná aktivita č. 2 spolu						742 740,80	652 269,58	90 471,22
Podporné aktivity projektu								
22.	Dočasný pútač	518 Ostatné služby	ks	1,000	500,00	500,00	0,00	500,00
23.	Stála tabuľa	518 Ostatné služby	ks	1,000	300,00	300,00	0,00	300,00
Podporné aktivity spolu						800,00	0,00	800,00
Celkom:						918 793,69	823 942,84	94 850,85
DPH:						183 758,75	164 788,58	18 970,17
Celkom s DPH:						1 102 552,44	988 731,42	113 821,02

REKAPITULÁCIA OBJEKTOV STAVBY po zmene indexácie cien

Kód: SOS_ZA_Stavebna_a
Stavba: SOŠ stavebná, Tulipánová, Žilina - prístavba objektu odborného
 Miesto: Bánovská cesta 9, Žilina Dátum: 07.08.2020
 Objednávateľ: Žilinský samosprávny kraj, Žilina Projektant:
 Zhotoviteľ: RISS Plus s.r.o., J. Kráľa 85, Kysucké Nové Mesto Spracovateľ:

20.4.2022

Prehľad OV a NV - ZoD

Prehľad OV a NV - Dodatok č. 3 k ZoD

Kód	Objekt	Cena bez DPH [EUR]	Cena s DPH [EUR]	Prehľad OV a NV - ZoD				Prehľad OV a NV - Dodatok č. 3 k ZoD					
				z toho OV bez DPH	z toho OV s DPH	z toho NV bez DPH	z toho NV s DPH	Cena bez DPH [EUR]	Cena s DPH [EUR]	z toho OV bez DPH	z toho OV s DPH	z toho NV bez DPH	z toho NV s DPH
1)	Náklady z rozpočtov	635 209,72	762 251,66	567 728,30	681 273,95	67 481,42	80 977,71	717 693,73	861 232,48	640 019,58	768 023,50	77 674,15	93 208,98
SO 01	OBJEKT ODBORNÉHO VZDELÁVANIA	466 013,96	559 216,75	453 815,30	544 578,37	12 198,66	14 638,39	526 795,15	632 154,18	511 738,25	614 085,91	15 056,90	18 068,28
a	stavebná časť	360 714,63	432 857,56	352 922,25	423506,7	7 792,38	9 350,86	413 400,20	496 080,24	402 977,77	483573,32	10 422,43	12 506,92
b	Zdravotechnika	24 876,56	29 851,87	20 657,88	24789,46	4 218,68	5 062,41	26 229,40	31 475,28	21 804,13	26164,96	4 425,27	5 310,32
c	VYKUROVANIE	21 996,94	26 396,33	21 996,94	26396,33	0,00	0,00	23 360,83	28 033,00	23 360,83	28033,00	0,00	0,00
da	ELEKTROINŠTALÁCIA	23 675,99	28 411,19	23 513,99	28216,79	162,00	194,40	26 504,30	31 805,16	26 320,70	31584,84	183,60	220,32
e	BLESKOZVOD	2 373,47	2 848,16	2 373,47	2848,16	0,00	0,00	2 898,53	3 478,24	2 898,53	3478,24	0,00	0,00
f	Regulačný uzol - MaR a PRS	3 496,84	4 196,21	3 496,84	4196,21	0,00	0,00	3 619,60	4 343,52	3 619,60	4343,52	0,00	0,00
g	Vzduchotechnika	26 381,85	31 658,22	26 356,25	31627,5	25,60	30,72	28 284,61	33 941,53	28 259,01	33910,81	25,60	30,72
h	EZS a EPS	2 497,68	2 997,22	2 497,68	2997,22	0,00	0,00	2 497,68	2 997,22	2 497,68	2997,22	0,00	0,00
SO 02	Prekládka vodovodu	14 444,27	17 333,12	14 444,27	17 333,12	0,00	0,00	15 007,77	18 009,32	15 007,77	18 009,32	0,00	0,00
SO 03	Vodovodná prípojka	1 835,27	2 202,32	1 835,27	2 202,32	0,00	0,00	1 960,27	2 352,32	1 960,27	2 352,32	0,00	0,00
a	Vetva V1 pre existujúci objekt	1 046,09	1 255,31	1 046,09	1255,31	0,00	0,00	1 121,29	1 345,55	1 121,29	1345,55	0,00	0,00
b	Vetva V2 pre navrhovaný objekt	789,18	947,02	789,18	947,02	0,00	0,00	838,98	1 006,78	838,98	1006,78	0,00	0,00
SO 04a	KANALIZÁCIA (Vsakovanie dažďovej vody)	7 998,95	9 598,74	1 469,02	1 762,82	6 529,93	7 835,92	8 026,35	9 631,62	1 487,50	1 785,00	6 538,85	7 846,62
SO 05	Prípojka NN	3 439,66	4 127,59	3 439,66	4 127,59	0,00	0,00	4 270,13	5 124,16	4 270,13	5 124,16	0,00	0,00
SO 06	Prekládka existujúceho vedenia NN	8 066,44	9 679,73	8 066,44	9 679,73	0,00	0,00	8 310,18	9 972,22	8 310,18	9 972,22	0,00	0,00
SO 07	PRÍPOJKA TEPLOVODU	12 546,23	15 055,48	12 546,23	15 055,48	0,00	0,00	13 393,18	16 071,82	13 393,18	16 071,82	0,00	0,00
SO 08	Komunikácie a spevnené plochy	25 245,07	30 294,08	25 245,07	30 294,08	0,00	0,00	26 670,35	32 004,42	26 670,35	32 004,42	0,00	0,00
SO 103	Dielňa pre drevovýcvik a dielňa suchého murovania	95 619,87	114 743,84	46 867,04	56 240,44	48 752,83	58 503,40	113 260,35	135 912,42	57 181,95	68 618,35	56 078,40	67 294,08
a	stavebná časť	89 176,20	107 011,44	42 937,37	51524,84	46 238,83	55 486,60	106 338,80	127 606,56	52 922,20	63506,64	53 416,60	64 099,92
b	bleskozvod	644,02	772,82	644,02	772,82	0,00	0,00	751,18	901,42	751,18	901,42	0,00	0,00
c	dielňa drevovýcviku - elektroinštalácia	3 127,83	3 753,40	1 796,28	2155,54	1 331,55	1 597,86	3 330,71	3 996,85	1 921,04	2305,25	1 409,67	1 691,60
d	dielňa suchého murovania - elektroinštalácia	2 671,82	3 206,18	1 489,37	1787,24	1 182,45	1 418,94	2 839,66	3 407,59	1 587,53	1905,04	1 252,13	1 502,56
2)	Ostatné náklady zo súhrnného listu	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Celkové náklady za stavbu 1) + 2)		635 209,72	762 251,66	567 728,30	681 273,95	67 481,42	80 977,71	717 693,73	861 232,48	640 019,58	768 023,50	77 674,15	93 208,98

ROZPOČET

Stavba: SOŠ stavebná, Túlipánová, Žilina - prístavba objektu odborného vzdelávania

Objekt: SO 01 - OBJEKT ODBORNÉHO VZDELÁVANIA

Časť: a - stavebná časť

Miesto: Bánovská cesta 9, Žilina Datum: 07.08.2020

20.04.2022

Objednávateľ: Žilinský samosprávny kraj, Žilina Projektant: RISS Plus s.r.o., J. Kráľa 85, Kysucké Nové Mesto
Zhotoviteľ: Spracovateľ:

PC	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]	z toho OV	z toho NV	J.cena [EUR] nová	Cena celkom [EUR] nová	z toho OV	z toho NV	Rozdiel J.cena	Rozdiel [EUR]	z toho OV	z toho NV		
Náklady z rozpočtu								352 922,25	7 792,38		413 400,20	402 977,77	10 422,43		52 685,57	50 055,52	2 630,05		
HSV - Práce a dodávky HSV								216 318,14		232 956,74		16 638,60		0,00					
1 - Zemné práce								10 731,59		10 731,59		0,00		0,00					
1	K	11210102	Odstránenie listnatých stromov do priemeru 500 mm, motorovou pilou	ks	1,000	7,54	7,54	7,54	0,00	7,54	7,54	7,54	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00		
2	K	11220102	Odstránenie pilov na vzdial. 50 m priemeru nad 300 do 500 mm	ks	1,000	11,93	11,93	11,93	0,00	11,93	11,93	11,93	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00		
3	K	113107232	Odstránenie krytu v ploche nad 200 m ² z betónu prostého, hr. vrstvy 150 do 300 mm, -0,50000t	m ²	827,280	4,40	3 640,03	3 640,03	0,00	4,40	3 640,03	3 640,03	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00		
4	K	122201102	Odkopávka a prekopávka nezapažená v hornine 3, nad 100 do 1000 m ³	m ³	266,975	2,18	582,01	582,01	0,00	2,18	582,01	582,01	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00		
5	K	122201109	Príplatok k cenám za lepištvá horniny 3	m ³	266,975	0,50	133,49	133,49	0,00	0,50	133,49	133,49	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00		
6	K	131201101	Výkop nezapažená jamy v hornine 3, do 100 m ³	m ³	96,090	6,52	626,51	626,51	0,00	6,52	626,51	626,51	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00		
7	K	131201109	Hĺbenie nezapažených jám a zárezov. Príplatok za lepištvá horniny 3	m ³	96,090	0,52	49,97	49,97	0,00	0,52	49,97	49,97	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00		
8	K	132201101	Výkop ryhy do šírky 600 mm v horn. 3 do 100 m ³	m ³	34,371	18,01	619,02	619,02	0,00	18,01	619,02	619,02	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00		
9	K	132201109	Príplatok k cene za lepištvá horniny 3	m ³	34,371	4,24	145,73	145,73	0,00	4,24	145,73	145,73	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00		
10	K	132201202	Výkop ryhy šírky 600-2000mm horn.3 od 100 do 1000 m ³	m ³	120,644	6,17	744,37	744,37	0,00	6,17	744,37	744,37	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00		
11	K	132201209	Príplatok k cenám za lepištvá pri hĺbení rýh 5, nad 600 do 2 000 mm zapaž. i nezapažených, s urovnaním dna v hornine 3	m ³	120,644	0,51	61,53	61,53	0,00	0,51	61,53	61,53	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00		
12	K	162201102	Vodorovné premiestnenie výkopku z horniny 1-4 nad 20-50m	m ³	217,374	0,95	206,51	206,51	0,00	0,95	206,51	206,51	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00		
13	K	162501122	Vodorovné premiestnenie výkopku po spevnenej ceste z horniny tr.-1-4, nad 100 do 1000 m ³ na vzdialenosť do 3000 m	m ³	288,719	1,91	551,45	551,45	0,00	1,91	551,45	551,45	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00		
14	K	162501123	Vodorovné premiestnenie výkopku po spevnenej ceste z horniny tr.-1-4, nad 100 do 1000 m ³ , príplatok k cene za každých ďalších a začiatých 1000 m	m ³	2 021,033	0,18	363,79	363,79	0,00	0,18	363,79	363,79	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00		
15	K	16701102	Nakladanie neuhňatého výkopku z hornin tr.-1-4 nad 100 do 1000 m ³	m ³	108,687	1,13	122,82	122,82	0,00	1,13	122,82	122,82	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00		
16	K	171201202	Uloženie spyaniny na skládky nad 100 do 1000 m ³	m ³	288,719	0,40	115,49	115,49	0,00	0,40	115,49	115,49	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00		
17	K	171209002	Poplatok za skládovanie - zemina a kamenivo (17 05) ostatné	t	519,694	4,50	2 338,62	2 338,62	0,00	4,50	2 338,62	2 338,62	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00		
18	K	174101002	Zápsy spyaninou so zhrutnením jám, šachiet, rýh, zárezov alebo okolo objektov nad 100 do 1000 m ³	m ³	108,687	1,93	209,77	209,77	0,00	1,93	209,77	209,77	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00		
19	K	181101102	Úprava pláne v zárezoch v hornine 1-4 so zhrutnením	m ²	804,050	0,25	201,01	201,01	0,00	0,25	201,01	201,01	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00		
2 - Zakladanie								18 098,41		19 281,13		579,91		1 182,72					
20	K	274271304	Murivo základových pásov z betónových debniacich tvaroviek (m ³) 50x40x25 z betónovou výplňou C 20/25 hr. 400 mm	m ³	53,574	99,62	5 337,04	5 337,04	0,00	99,62	5 337,04	5 337,04	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00		
21	K	274313611	Betón základových pásov, prostý tr. C 20/25	m ³	60,792	68,10	4 139,94	4 139,94	0,00	68,10	4 139,94	4 139,94	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00		
22	K	274351217	Debenie stien základových pásov, zhotovenie-tradičné	m ²	139,310	8,27	1 152,09	1 152,09	0,00	8,27	1 152,09	1 152,09	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00		
23	K	274351218	Debenie stien základových pásov, odstránenie-tradičné	m ²	139,310	2,85	397,03	397,03	0,00	2,85	397,03	397,03	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00		
24	K	274353131	Debenie prestupu s príerezom do 0.10m ² , hĺbky do 1.00m	ks	4,000	12,36	49,44	49,44	0,00	12,36	49,44	49,44	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00		
25	K	274361825	Výstuž pre murivo základových pásov z betónových debniacich tvaroviek s betónovou výplňou z ocele 10505	t	1,126	565,31	636,54	636,54	0,00	785,38	884,56	884,56	0,00	220,27	248,02	248,02	0,00		
26	K	275321411	Betón základových pátek, železový (bez výstuže), tr. C 25/30	m ³	34,560	71,18	2 459,98	2 459,98	0,00	71,18	2 459,98	2 459,98	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00		
27	K	275351217	Debenie stien základových pátek, zhotovenie-tradičné	m ²	86,400	10,60	915,84	915,84	0,00	10,60	915,84	915,84	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00		
28	K	275351218	Debenie stien základových pátek, odstránenie-tradičné	m ²	86,400	3,74	323,14	323,14	0,00	3,74	323,14	323,14	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00		
29	K	275361821	Výstuž základových pátek z ocele 10505	t	2,599	1 034,00	2 687,37	2 687,37	0,00	1 393,64	3 622,07	3 622,07	0,00	359,64	934,70	934,70	0,00		
3 - Zvislé a kompletne konštrukcie								67 702,75		71 815,41		1 226,76		4 112,66					
30	K	310238411	Zamurovanie otvoru s plochou nad 0.25 do 1m ² v murive nadzákladom akýmikoľvek tehliami pálenými na maltu cementovú	m ³	0,675	146,80	99,09	99,09	0,00	146,80	99,09	99,09	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00		
31	K	311234533	Murivo nosné (m ³) z tehál pálených hr.40 cm brúsených, na pero a drážku, na tenkovrstvú maltu	m ³	346,263	124,48	43 102,82	43 102,82	0,00	127,93	44 297,43	44 297,43	0,00	3,45	1 194,61	1 194,61	0,00		
32	K	317161271	Preklad keramický plochy, šírky 150 mm, výšky 71 mm, dĺžky 1000 mm	ks	7,000	7,76	54,32	54,32	0,00	7,76	54,32	54,32	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00		
33	K	317161301	Preklad keramický plochy, šírky 200 mm, výšky 71 mm, dĺžky 1000 mm	ks	3,000	8,32	24,96	24,96	0,00	8,32	24,96	24,96	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00		
34	K	317161302	Preklad keramický plochy, šírky 200 mm, výšky 71 mm, dĺžky 1250 mm	ks	6,000	10,00	60,00	60,00	0,00	10,00	60,00	60,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00		
35	K	317161307	Preklad keramický plochy, šírky 200 mm, výšky 71 mm, dĺžky 2500 mm	ks	1,000	18,30	18,30	18,30	0,00	18,30	18,30	18,30	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00		
36	K	317162133	Keramický preklad šírky 70 mm, výšky 238 mm, dĺžky 1500 mm	ks	8,000	13,40	107,20	107,20	0,00	13,40	107,20	107,20	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00		
37	K	317321411	Betón prekladov železový (bez výstuže) tr. C 25/30	m ³	21,409	79,43	1 700,52	1 700,52	0,00	79,43	1 700,52	1 700,52	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00		
38	K	317351107	Debenie prekladu vrátane podpernej konštrukcie zhotovenie	m ²	172,386	11,21	1 932,45	1 932,45	0,00	11,21	1 932,45	1 932,45	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00		
39	K	317351108	Debenie prekladu vrátane podpernej konštrukcie odstránenie	m ²	172,386	4,22	727,47	727,47	0,00	4,22	727,47	727,47	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00		
40	K	317361821	Výstuž prekladov z ocele 10505	t	3,709	1 134,44	4 207,64	504,83	3 702,81	1 552,55	5 758,41	690,88	5 067,53	418,11	1 550,77	186,05	1 364,72		
41	K	317944311	Valcované nosníky dodatočne osadené do pripravených otvorov bez zamurovania hláv do Ď.12	t	0,161	545,39	87,81	87,81	0,00	676,10	108,85	108,85	0,00	130,71	21,04	21,04	0,00		
42	M	553999002	Kilogramové ceny kompletizovaných výrobkov z ocele - konštrukcie jednoduché	KG	160,800	1,43	229,94	229,94	0,00	1,89	303,91	303,91	0,00	0,46	73,97	73,97	0,00		
43	K	331231116	Murivo pilierov štvorhraných z tehál df.290 mm P 7-P 15, pod omietku, na MC-10	m ³	9,360	186,35	1 744,24	1 744,24	0,00	186,35	1 744,24	1 744,24	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00		
44	K	331321410	Betón stĺpov a pilierov hranatých, tahadiel, rámových stoják, vzpier, železový (bez výstuže) tr. C 25/30	m ³	23,040	75,71	1 744,36	1 744,36	0,00	75,71	1 744,36	1 744,36	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00		
45	K	331351101	Debenie hranatých stĺpov príerezu pravouhého štvoruholníka výšky do 4 m, zhotovenie-dietce	m ²	192,000	10,23	1 964,16	1 964,16	0,00	10,23	1 964,16	1 964,16	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00		
46	K	331351102	Debenie hranatých stĺpov príerezu pravouhého štvoruholníka výšky do 4 m, odstránenie-dietce	m ²	192,000	1,95	374,40	374,40	0,00	1,95	374,40	374,40	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00		
47	K	331361821	Výstuž stĺpov, pilierov, stoják hranatých z bet. ocele 10505	t	3,063	1 012,04	3 099,88	3 099,88	0,00	1 335,78	4 091,49	4 091,49	0,00	323,74	991,61	991,61	0,00		
48	K	342242032	Príežky z tehál pálených hr.15 cm brúsených, na tenkovrstvú maltu	m ²	43,050	19,41	835,60	835,60	0,00	19,94	858,42	858,42	0,00	0,53	22,82	22,82	0,00		
49	K	342242033	Príežky z tehál pálených hr.20 cm brúsených, na tenkovrstvú maltu	m ²	213,025	25,14	5 355,45	5 355,											

Výkaz

Stavba: SOŠ stavebná, Tullipánová, Žilina - prístavba objektu odborného vzdelávania

Objekt: SO 01 - OBJEKT ODBORNÉHO VZDELÁVANIA

Časť: b - Zdravotechnika

Miesto: Bánovská cesta 9, Žilina

Dátum: 07.08.2020

20.04.2022

Objednávatel: Žilinský samosprávny kraj, Žilina
RISS Plus s.r.o., J. Kráľa 85, Kysucké Nové Mesto

Projektant:
Spracovateľ:

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]	z toho OV	z toho NV	J.cena [EUR] nová	Cena celkom [EUR] nová	z toho OV	z toho NV	Rozdiel J.cena [EUR]	Rozdiel [EUR]	z toho OV	z toho NV
Náklady z rozpočtu								24 876,56	20 657,88	4 218,68	26 229,40	21 804,13	4 425,27	1 352,84	1 146,25	206,59	
722 - Vnútorý vodovod								4 373,35			4 599,26			225,91			
1	K	722130214	Potrubié z oceľ.rúr pozink.bezvíčn.bežínych-11 353.0, 10 004.0 zvarov. bežínych-11 343.00 DN 32	m	12,900	10,63	137,13	137,13	0,00	12,13	156,48	156,48	0,00	1,50	19,35	19,35	0,00
2	M	283771300	MIRELON izolácia 52/9'	m	14,190	0,73	10,36	10,36	0,00	0,73	10,36	10,36	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2A	K	722161009	Yakovské potrubie z pozinkovaných rúrok D 40 mm	m	7,000	11,92	83,44	0,00	83,44	13,60	95,20	0,00	95,20	1,68	11,76	0,00	11,76
3	K	722190221	Pripojka vodovodná z oceľových rúr pre pevné pripojenie DN 15	súb	10,000	40,40	404,00	404,00	0,00	40,40	404,00	404,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
4	K	722190222	Pripojka vodovodná z oceľových rúr pre pevné pripojenie DN 20	súb	8,000	47,08	376,64	376,64	0,00	47,08	376,64	376,64	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
5	K	722241133	Armatúra požiarňa, hydrant K 522 d G 1	ks	1,000	21,60	21,60	21,60	0,00	21,60	21,60	21,60	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6	M	4227371340	Hydrant nadzemný skríňový s navijakom a prístušenstvom	ks	1,000	154,80	154,80	154,80	0,00	154,80	154,80	154,80	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
7	K	722171221R00	Potrubié z rPE,ťažka rada,D 20/3,3	m	81,500	5,04	410,76	410,76	0,00	5,75	468,63	468,63	0,00	0,71	57,87	57,87	0,00
8	K	722171222R00	Potrubié z rPE,ťažka rada,D 25/4,2	m	43,650	5,76	251,42	251,42	0,00	6,57	286,78	286,78	0,00	0,81	35,36	35,36	0,00
9	K	722171223R00	Potrubié z rPE,ťažka rada,D 32/5,3	m	35,000	7,20	252,00	252,00	0,00	8,22	287,70	287,70	0,00	1,02	35,70	35,70	0,00
10	K	722171224R00	Potrubié z rPE,ťažka rada,D 40/6,7	m	39,500	9,05	355,50	355,50	0,00	10,27	405,67	405,67	0,00	1,27	50,17	50,17	0,00
11	K	722182001RT1	Montáž izolačných skruží na potrubia priame DN 25, Samolepiaci spoj,rýchlozávier	m	125,100	1,44	180,14	180,14	0,00	1,44	180,14	180,14	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
12	K	722182004RT1	Montáž izolačných skruží na potrubia priame DN 40 Samolepiaci spoj,rýchlozávier	m	82,245	1,44	118,43	107,28	11,15	1,44	118,43	107,28	11,15	0,00	0,00	0,00	0,00
13	M	2837710200	MIRELON izolácia 22/6'	m	126,351	0,19	24,01	24,01	0,00	0,19	24,01	24,01	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
14	M	2837711100	MIRELON izolácia 42/9'	m	82,000	0,48	39,36	36,12	3,24	0,48	39,36	36,12	3,24	0,00	0,00	0,00	0,00
15	K	722190225R00	Pripojky vodovodné pre pevné pripojenie DN 40	ks	26,000	36,40	946,40	946,40	0,00	36,40	946,40	946,40	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
16	K	722190401R00	Vyvedenie a upevnenie výpustiek DN 15	ks	26,000	2,93	76,18	76,18	0,00	2,93	76,18	76,18	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
18	K	722220111R00	armatúra pre výtokový ventil na senzor s batériou	ks	26,000	3,58	93,08	85,92	7,16	3,58	93,08	85,92	7,16	0,00	0,00	0,00	0,00
21	K	722230102R00	Armatúry s 2 závitmi-ventily priame Ke 83 T	ks	12,000	3,22	38,64	38,64	0,00	3,22	38,64	38,64	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
21A	M	501400020980	čistý vent. priamo DN 40	ks	1,000	16,27	32,54	0,00	32,54	17,90	35,80	0,00	35,80	1,63	3,26	0,00	3,26
21B	M	501400020970	čistý vent. priamo DN 20	ks	1,000	10,37	10,37	0,00	10,37	11,41	11,41	0,00	11,41	1,04	1,04	0,00	1,04
21C	M	501400020960	čistý vent. priamo DN 15	ks	1,000	6,91	6,91	0,00	6,91	7,60	7,60	0,00	7,60	0,69	0,69	0,00	0,69
21D	M	501400020950	čistý vent. priamo DN 10	ks	1,000	3,96	3,96	0,00	3,96	4,36	26,16	0,00	26,16	0,40	2,40	0,00	2,40
21E	M	501400020940	čistý vent. priamo DN 8	ks	1,000	3,56	3,56	0,00	3,56	3,92	3,92	0,00	3,92	0,36	0,36	0,00	0,36
22	K	722231062R00	Armatúry s 2 závitmi-ventil spätný Ve 3030	ks	2,000	3,40	6,80	6,80	0,00	3,40	6,80	6,80	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
22A	M	501110010700	čistý vent. DN 11	ks	1,000	9,65	9,65	0,00	9,65	10,62	10,62	0,00	10,62	0,97	0,97	0,00	0,97
22B	M	501110010750	čistý vent. DN 20	ks	1,000	4,36	4,36	0,00	4,36	4,80	4,80	0,00	4,80	0,44	0,44	0,00	0,44
23	K	722231162R00	Ventil poistný pružinový ON 13 7030,G 3/4	ks	2,000	3,60	7,20	7,20	0,00	3,60	7,20	7,20	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
23A	M	501100010700	čistý vent. DN 10	ks	1,000	54,12	54,12	0,00	54,12	59,53	59,53	0,00	59,53	5,41	5,41	0,00	5,41
23B	M	501100010750	čistý vent. DN 20	ks	1,000	11,27	11,27	0,00	11,27	12,40	12,40	0,00	12,40	1,13	1,13	0,00	1,13
25	K	722290226R00	Skúška tlaku potrubia závitového DN 50	m	219,550	0,36	79,04	72,00	7,04	0,36	79,04	72,00	7,04	0,00	0,00	0,00	0,00
26	K	722290234R00	Proplach a dezinfekcia vodovod.potrubiá DN 80	m	219,550	0,54	118,56	108,00	10,56	0,54	118,56	108,00	10,56	0,00	0,00	0,00	0,00
27	K	998722102R00	Presun hmôt na objektoch výšky 6-12 m	T	0,202	77,50	15,66	15,66	0,00	77,50	15,66	15,66	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
28	K	998722192R00	Pripratok za zväčšený presun -do 100 m	T	0,202	77,50	15,66	15,66	0,00	77,50	15,66	15,66	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
725 - Zariadenie predmety								11 360,48			11 517,89			157,41			
29	K	725119305R00	Montáž záchoda zaveseného pre imobilných zavesených na stenu	súb	1,000	21,60	21,60	21,60	0,00	21,60	21,60	21,60	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
30	M	6423340300	Misa záchodová zavesená na stenu pre imobilných s tlačítkovým ovládaním	ks	1,000	140,37	140,37	140,37	0,00	147,67	147,67	147,67	0,00	7,30	7,30	7,30	0,00
31	K	725119701	Montáž záchoda zaveseného do masívnej murovanej konštrukcie	súb	4,000	21,60	86,40	86,40	0,00	21,60	86,40	86,40	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
32	M	6423340400	Misa záchodová zavesená na stenu s tlačítkovým ovládaním	ks	4,000	61,64	246,56	246,56	0,00	64,85	259,40	259,40	0,00	3,21	12,84	12,84	0,00
33	K	725137112	Montáž pisařového stojiska z bieleho diturvitu - s použitím silikónového tmelu	súb	5,000	18,00	90,00	90,00	0,00	18,00	90,00	90,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
33A	K	725149710	Montáž predstaveného systému zavesených záchodov do kombinovaných stien	súb	5,000	21,60	108,00	108,00	0,00	21,60	108,00	108,00	0,00	108,00	0,00	0,00	0,00
33B	M	502305014000	Príslušenstvo systémové zariadenie WC - zariadenie WC pre imobilných zavesených na stenu	ks	5,000	107,28	536,40	0,00	536,40	107,28	536,40	0,00	536,40	0,00	0,00	0,00	0,00
33C	K	725291112	Montáž doplnkov zariadení kupaľní a záchodov záchodová doska	súb	5,000	21,60	108,00	0,00	108,00	21,60	108,00	0,00	108,00	0,00	0,00	0,00	0,00
33D	M	94050700030800	Záchodový systém s ovládaním zariadenia WC pre imobilných zavesených na stenu	ks	0,000	16,17	80,85	0,00	80,85	16,17	80,85	0,00	80,85	0,00	0,00	0,00	0,00
34	M	6425211700	Pisoir so splachovaním na senzor (batéria)	súb	5,000	241,67	1 208,35	1 208,35	0,00	254,24	1 271,20	1 271,20	0,00	12,57	62,85	62,85	0,00
35	K	725212206R00	Umývadlo z diturvitu s uzáverou pre imobilných i vrátane doplnkov pre imobilných	súb	1,000	20,16	20,16	20,16	0,00	20,16	20,16	20,16	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
36	M	6421516600	Umývadlo pre imobilných	ks	1,000	43,29	43,29	43,29	0,00	45,54	45,54	45,54	0,00	2,25	2,25	2,25	0,00
37	M	5534371553	Doplnky pre imobilných pre WC a osobnú hygienu (umývadlo)	súb	1,000	349,86	349,86	349,86	0,00	368,05	368,05	368,05	0,00	18,19	18,19	18,19	0,00
38	K	725219201	Montáž umývadla bez výtokovej armatúry z bieleho diturvitu so zápchovou uzáverkou na konzoly	súb	12,000	20,16	241,92	221,76	20,16	20,16	241,92	221,76	20,16	0,00	0,00	0,00	0,00
39	M	6421584300	Umývadlo + zápchová uzáverka	ks	12,000	29,27	351,24	321,97	29,27	30,79	369,48	338,69	30,79	1,52	18,24	16,72	1,52
40	K	725241213	Vanička sprchová baxo , kúty z liateho polymermramoru štvorcová 900x900 mm	súb	4,000	306,47	1 225,88	612,94	612,94	306,47	1 225,88	612,94	612,94	0,00	0,00	0,00	0,00
41	K	725319102	Montáž drezu jednoduchého bez výtokovej armatúry z bieleho diturvitu so zápchovou uzáverkou s použitím silikónového tmelu	súb	1,000	14,40	14,40	14,40	0,00	14,40	14,40	14,40	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
42	M	5523080200	Drezy pľechový (antikorový) so štyrmi príchytka a lepením	ks	1,000	25,67	25,67	25,67	0,00	25,67	25,67	25,67	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
42A	K	732219220	Montáž elektrického ohrievača vody	ks	3,000	10,80	32,40	0,00	32,40	10,80	32,40	0,00	32,40	0,00	0,00	0,00	0,00
42B	M	604300010200	Elektrický ohrievač 10 lph	ks	3,000	143,40	286,80	0,00	286,80	143,40	286,80	0,00	286,80	0,00	0,00		

ROZPOČET

Stavba: SOŠ stavebná, Tulipánová, Žilina - pristavba objektu odborného vzdelávania

Objekt: SO 01 - OBJEKT ODBORNÉHO VZDELÁVANIA

Časť: **c - VYKUROVANIE**

Miesto: Bánovská cesta 9, Žilina Dátum: 07.08.2020

20.04.2022

Objednávateľ: Žilinský samosprávny kraj, Žilina Projektant:
Zhotoviteľ: RISS Plus s.r.o., J. Kráľa 85, Kysucké Nové Mesto Spracovateľ:

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]	J.cena [EUR] nová	Cena celkom [EUR] nová	Rozdiel J.cena [EUR]	Rozdiel [EUR]
Náklady z rozpočtu							21 996,94		23 360,83		1 363,89
713 - Izolácie tepelné							1 719,84		1 722,00		2,16
1	K	713482121	Montáž trubíc, hr. 15-20 mm, vnút. priemer do 38	m	210,000	1,79	375,90	1,79	375,90	0,00	0,00
2	M	631423616	Izolácia napr. TUBOLIT DG 20x22 - DN 15	m	130,000	0,84	109,20	0,84	109,20	0,00	0,00
3	M	631423621	Izolácia napr. TUBOLIT DG 20x28 - DN 20	m	90,000	0,99	89,10	0,99	89,10	0,00	0,00
4	K	713482131	Montáž trubíc, hr. 30 mm, vnút. priemer do 38	m	120,000	1,98	237,60	1,98	237,60	0,00	0,00
5	M	631423631	Izolácia napr. TUBOLIT DG 30x35 - DN 25	m	120,000	1,90	228,00	1,90	228,00	0,00	0,00
6	K	713482132	Montáž trubíc, hr. 30 mm, vnút. priemer 42-70	m	120,000	2,17	260,40	2,17	260,40	0,00	0,00
7	M	631423641	Izolácia napr. TUBOLIT DG 30x42 - DN 32	m	120,000	2,19	262,80	2,19	262,80	0,00	0,00
8	K	713482152	Montáž trubíc, hr. 38-50, vnút. priemer 42-73	m	12,000	2,65	31,80	2,65	31,80	0,00	0,00
9	M	631416101	Izolácia napr. NOBASIL KPS 041 AluR, Hr. 50 mm DN 50	m	12,000	6,82	81,84	7,00	84,00	0,18	2,16
10	M	63141612001	Izolácia kotlien	hod.	4,000	10,80	43,20	10,80	43,20	0,00	0,00
732 - Ústredné kúrenie, strojovne							454,70		454,70		0,00
11	K	732111135	Rozdeľovače a zberače telesá rozdeľovačov a zberačov akost' normy 11 353.0 DN 65	ks	2,000	227,35	454,70	227,35	454,70	0,00	0,00
733 - Ústredné kúrenie, rozvodné potrubie							5 995,65		6 770,88		775,23
12	K	733111112	Potrubie z rúrok závitových ocelových bezšvových v kotolniciach a strojovniach DN 10	m	12,000	6,88	82,56	7,85	94,20	0,97	11,64
13	K	733111113	Potrubie z rúrok závitových ocelových bezšvových v kotolniciach a strojovniach DN 15	m	252,000	7,13	1 796,76	8,14	2 051,28	1,01	254,52
14	K	733111114	Potrubie z rúrok závitových ocelových bezšvových v kotolniciach a strojovniach DN 20	m	90,000	8,66	779,40	9,88	889,20	1,22	109,80
15	K	733111115	Potrubie z rúrok závitových ocelových bezšvových v kotolniciach a strojovniach DN 25	m	120,000	9,97	1 196,40	11,38	1 365,60	1,41	169,20
16	K	733111116	Potrubie z rúrok závitových ocelových bezšvových v kotolniciach a strojovniach DN 32	m	120,000	11,18	1 341,60	12,76	1 531,20	1,58	189,60
17	K	733121219	Potrubie z rúrok hladkých v kotolniciach a strojovniach priemer 60,3/3,65	m	12,000	11,46	137,52	13,08	156,96	1,62	19,44
18	M	3161035300	Ohyby rúrkové hladké 90 stupňov r=1,5 D 32 mm	ks	18,000	4,21	75,78	4,80	86,40	0,59	10,62
19	M	3161080700	Ohyby rúrkové hladké 90 stupňov r=1,5 D 50 mm	ks	8,000	7,98	63,84	9,10	72,80	1,12	8,96
20	K	733124115	Redukcia 40/32, 40/25, 32/25	ks	10,000	9,53	95,30	9,53	95,30	0,00	0,00
21	K	733124117	Redukcia 50/40, 50/32	ks	4,000	11,11	44,44	11,11	44,44	0,00	0,00
22	K	733124119	Redukcia 65/50, 65/40	ks	4,000	12,90	51,60	12,90	51,60	0,00	0,00
23	K	733141112	Odvzdušňovacia nádoba, zberač vzduchu DN 50	ks	4,000	24,13	96,52	24,13	96,52	0,00	0,00
24	M	55119997	Kohut guľový DN 10	ks	5,000	2,89	14,45	3,18	15,90	0,29	1,45
25	K	733190107	Ostatné tlakové skúšky potrubia z ocelových rúrok závitových do DN 40	m	594,000	0,36	213,84	0,36	213,84	0,00	0,00
26	K	733190219	Ostatné tlakové skúšky potrubia z ocelových rúrok hladkých nad 51/2,6 do do priem. 60,3/2,9	m	12,000	0,47	5,64	0,47	5,64	0,00	0,00
734 - Ústredné kúrenie, armatúry.							3 171,56		3 429,19		257,63
27	K	732429112	Montáž čerpadla (do potrubia) obehového špirálového DN 40	ks	2,000	14,87	29,74	14,87	29,74	0,00	0,00
28	M	42681525100	Čerpadlo napr. GRUNDFOS ALPHA 2 25-80, PN 6	ks	2,000	272,88	545,76	299,90	599,80	27,02	54,04
29	K	734209103	Montáž závitových armatúr s 1 závitom G 1/2	ks	27,000	1,33	35,91	1,33	35,91	0,00	0,00
30	M	551121007	Kohut guľový-vypúšťací, DN 15	ks	15,000	2,81	42,15	3,09	46,35	0,28	4,20
31	M	551130024	Automat. odvzduš. ventil DN 15	ks	12,000	9,21	110,52	10,13	121,56	0,92	11,04
32	K	734209105	Montáž hlavice	ks	24,000	2,05	49,20	2,05	49,20	0,00	0,00
33	M	5511415050	Termostatická hlavica pre verejné priestory napr. DANFOSS RA 2920 pre telesá typ K	ks	24,000	17,68	424,32	19,45	466,80	1,77	42,48
34	K	734209113	Montáž závitových armatúr s 2 závitmi G 1/2	ks	54,000	1,80	97,20	1,80	97,20	0,00	0,00
35	M	551120001	Kohut guľový DN 15	ks	1,000	2,89	2,89	3,18	3,18	0,29	0,29
36	M	551121501	Spätná klapka DN 15	ks	1,000	3,56	3,56	3,92	3,92	0,36	0,36
37	M	551139991	Filter závitový DN 15	ks	1,000	3,49	3,49	3,84	3,84	0,35	0,35

ROZPOČET

Stavba: SOŠ stavebná, Tulipánová, Žilina - prístavba objektu odborného vzdelávania

Objekt: SO 01 - OBJEKT ODBORNEHO VZDELÁVANIA

Časť: da - ELEKTROINŠTALÁCIA

Miesto: 07.08.2020 20.04.2022

Objednávateľ: Žilinský samosprávny kraj, Žilina Projektant: Zhotoviteľ: RISS Plus s.r.o., J. Kráľa 85, Kysucké Nové Mesto Spracovateľ:

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]	z toho OV	z toho NV	J.cena [EUR] nová	Cena celkom [EUR] nová	z toho OV	z toho NV	Rozdiel J.cena [EUR]	Rozdiel [EUR]	z toho OV	z toho NV
Náklady z rozpočtu							23 675,99	23 675,99	23 675,99	162,00	26 504,30	26 320,70	183,60	2 828,31	2 828,31	2 806,71	21,60
D1 -							23 675,99	23 675,99	23 675,99		26 504,30			2 828,31			
D1 -							23 675,99	23 675,99	23 675,99		26 504,30			2 828,31			
0	K	21001-0002	Trúbka FXP 20	m	70,00	0,43	30,10	30,10	0,00	0,43	30,10	30,10	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
0	M	345 6554872	Trúbka FXP 20	m	70,00	0,18	12,60	12,60	0,00	0,27	18,90	18,90	0,00	0,09	6,30	6,30	0,00
0	K	21002-0302	Elektroinštalčný žiab CABLOFIL 54/50	m	35,000	3,96	138,60	138,60	0,00	3,96	138,60	138,60	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
0	M	345 6500212	CABLOFIL 54/50 vč. konzol a spojok	m	35,000	4,68	163,80	163,80	0,00	4,68	163,80	163,80	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
0	K	21002-0304	Elektroinštalčný žiab CABLOFIL 54/100	m	40,000	6,12	244,80	244,80	0,00	6,12	244,80	244,80	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
0	M	345 6500212.1	CABLOFIL 54/100 vč. konzol a spojok	m	40,000	6,19	247,60	247,60	0,00	6,19	247,60	247,60	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
0	K	21002-0307	Elektroinštalčný žiab CABLOFIL 200/50	m	45,000	6,48	291,60	291,60	0,00	6,48	291,60	291,60	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
0	M	345 6500212.2	CABLOFIL 54/200 vč. konzol a spojok	m	45,000	9,00	405,00	405,00	0,00	9,00	405,00	405,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
0	K	21002-0312	Elektroinštalčný žiab CABLOFIL 300/100	m	30,000	9,00	270,00	270,00	0,00	9,00	270,00	270,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
0	M	345 6500212.3	CABLOFIL 54/300 vč. konzol a spojok	m	30,000	11,16	334,80	334,80	0,00	11,16	334,80	334,80	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
0	K	21001-0021	Rúrka tuhá izolačná PVC uložená pevne 16mm	m	112,000	0,43	48,16	48,16	0,00	0,43	48,16	48,16	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
0	M	345 6500213	Rúrka el-inšt plastová tuhá : RL 16, siva	m	112,000	0,22	24,64	24,64	0,00	0,31	34,72	34,72	0,00	0,09	10,08	10,08	0,00
0	K	21002-0022	Rúrka tuhá izolačná PVC uložená pevne 23mm	m	45,000	0,47	21,15	21,15	0,00	0,47	21,15	21,15	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
0	M	345 6500214	Rúrka el-inšt plastová tuhá : RL 23, siva	m	45,000	0,58	26,10	26,10	0,00	0,81	36,45	36,45	0,00	0,23	10,35	10,35	0,00
0	K	21001-0301	Škatuľa KP pristrojová bez zapojenia	kus	45,000	0,43	19,35	19,35	0,00	0,43	19,35	19,35	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
0	M	345 6000050	Škatuľa KP pristrojová 1-nás : 6400-231 (D72x42) (68/2-1901)	kus	45,000	0,13	5,85	5,85	0,00	0,18	8,10	8,10	0,00	0,05	2,25	2,25	0,00
0	K	21001-0322	Škatuľa KR rozvodka kruhová (D68-97) vrátane zapojenia	kus	28,000	3,02	84,56	84,56	0,00	3,02	84,56	84,56	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
0	M	345 6080040	Škatuľa KR rozvodná : 6400-42 (KR 68-97) (D110x52) kompletná	kus	28,000	1,26	35,28	35,28	0,00	1,63	45,64	45,64	0,00	0,37	10,36	10,36	0,00
0	K	21001-0351	Škatuľa KR rozvodka na povrch vrátane zapojenia	kus	22,000	4,42	97,24	97,24	0,00	4,42	97,24	97,24	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
0	M	345 6080040.1	Škatuľa KR rozvodná : 6455-11 - ACIDUR	kus	22,000	1,86	40,92	40,92	0,00	2,51	55,22	55,22	0,00	0,65	14,30	14,30	0,00
0	K	21001-0352	Škatuľa KR rozvodka na povrch vrátane zapojenia	kus	4,000	4,42	17,68	17,68	0,00	4,42	17,68	17,68	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
0	M	345 6080040.2	Škatuľa KR rozvodná : 6455-26 - ACIDUR	kus	4,000	1,86	7,44	7,44	0,00	2,51	10,04	10,04	0,00	0,65	2,60	2,60	0,00
0	K	21002-0912	Upchávkova protipožiarna - priechod stropom hrúbky do 50cm	m2	0,750	205,27	153,95	153,95	0,00	205,27	153,95	153,95	0,00	0,65	2,60	2,60	0,00
0	K	21002-0922	Upchávkova protipožiarna - priechod stenou hrúbky 30cm	m2	0,650	180,98	117,64	117,64	0,00	180,98	117,64	117,64	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
0	K	21010-0001	Ukončenie vodiča v rozvádzači a zapojenie do 2,5	kus	417,000	1,80	750,60	750,60	0,00	1,80	750,60	750,60	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
0	K	21010-0002	Ukončenie vodiča v rozvádzači a zapojenie do 10	kus	80,000	3,24	259,20	259,20	0,00	3,24	259,20	259,20	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
0	K	21010-0253	Ukončenie kábla do 5x10	kus	118,000	3,96	467,28	467,28	0,00	3,96	467,28	467,28	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
0	K	21011-0001	Spínač zapustený IP20-44, rad.1	kus	16,000	3,24	51,84	51,84	0,00	3,24	51,84	51,84	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
0	M	345 3507201	Spínač rad.1 : napríklad Valena - legrand, biely	kus	16,000	3,74	59,84	59,84	0,00	4,56	72,96	72,96	0,00	0,82	13,12	13,12	0,00
0	K	21011-0003	Spínač zapustený IP20-44, rad.5,6	kus	10,000	3,31	33,10	33,10	0,00	3,31	33,10	33,10	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
0	M	345 3637201	Prepínač rad.5 : napríklad Valena - legrand, biely	kus	4,000	3,53	14,12	14,12	0,00	4,66	18,64	18,64	0,00	1,13	4,52	4,52	0,00
0	M	345 3747201	Prepínač rad.6 : napríklad Valena - legrand, biely	kus	6,000	3,74	22,44	22,44	0,00	4,94	29,64	29,64	0,00	1,20	7,20	7,20	0,00
0	K	21011-0024	Spínač nastenný IP44, rad.5B, 6	kus	3,000	3,53	10,59	10,59	0,00	3,53	10,59	10,59	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
0	M	345 3697241	Prepínač rad.5 nastenný : napríklad Forix - 7 823 60- legrand, biely	kus	1,000	2,30	2,30	2,30	0,00	3,04	3,04	3,04	0,00	0,74	0,74	0,74	0,00
0	M	345 3697242	Prepínač rad.5B nastenný : napríklad Forix - 7 823 61- legrand, biely	kus	1,000	2,66	2,66	2,66	0,00	3,51	3,51	3,51	0,00	0,85	0,85	0,85	0,00
0	M	345 3747201.1	Prepínač rad.6 : nastenný napríklad Forix - 7 823 63- legrand, biely	kus	1,000	5,04	5,04	5,04	0,00	6,65	6,65	6,65	0,00	1,61	1,61	1,61	0,00
0	K	21011-0001.1	Tlač. ovladač zapustený	kus	6,000	3,24	19,44	19,44	0,00	3,24	19,44	19,44	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
0	M	345 3507201.1	Tlač. ovladač napríklad Valena - legrand biely	kus	6,000	3,02	18,12	18,12	0,00	4,17	25,02	25,02	0,00	1,15	6,90	6,90	0,00
0	K	21011-0092	Spínač šporákový zapustený, rad.3P	kus	4,000	5,40	21,60	21,60	0,00	5,40	21,60	21,60	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
0	M	345 3697321	Šporákový vypínač 3P - 3425A-0344B, napríklad Tango, biely	kus	4,000	12,96	51,84	51,84	0,00	18,79	75,16	75,16	0,00	5,83	23,32	23,32	0,00
0	K	21011-0462	Spínač vačkový nastenný, 3P / 25A	kus	1,000	6,84	6,84	6,84	0,00	6,84	6,84	6,84	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
0	M	345 3697321.1	Spínač vačkový nastenný, 3P - 0103309, SJ 25A, plast	kus	1,000	21,60	21,60	21,60	0,00	31,75	31,75	31,75	0,00	10,15	10,15	10,15	0,00
0	K	21011-0001.2	Central stop	kus	2,000	5,76	11,52	11,52	0,00	5,76	11,52	11,52	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
0	M	345 3507201.2	Tlač. ovladač central stop napríklad PLEKO	kus	2,000	22,25	44,50	44,50	0,00	27,59	55,18	55,18	0,00	5,34	10,68	10,68	0,00
0	K	21011-1012	Zásuvka zapustená IP20, x-násobná 10/16A - 250V, priebežná	kus	34,000	3,31	112,54	112,54	0,00	3,31	112,54	112,54	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
0	M	345 4017408	Zásuvka 2-nás. napríklad Valena - legrand, biela	kus	34,000	2,59	88,06	88,06	0,00	3,32	112,88	112,88	0,00	0,73	24,82	24,82	0,00
0	K	21019-0121	Zásuvková skriňa ZS s prúdovým chráničom	kus	10,000	9,00	90,00	90,00	0,00	9,00	90,00	90,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
0	M	345 4017401	Zásuvková skriňa plastová typ napríklad PT 62001 - 5P, zas. 2x16A/230V, 2x32A/400V, IP 44	kus	10,000	41,40	414,00	414,00	0,00	54,23	542,30	542,30	0,00	12,83	128,30	128,30	0,00
0	K	21011-1012.1	Zásuvka nastenná IP44, 10/16A - 250V	kus	3,000	3,60	10,80	10,80	0,00	3,60	10,80	10,80	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
0	M	345 4017401.1	Zásuvka nastenná napríklad Forix dvojžitá - 2x 2P 7 823 74 - legrand, biela	kus	3,000	4,82	14,46	14,46	0,00	6,22	18,66	18,66	0,00	1,40	4,20	4,20	0,00
0	K	21011-1018	Motorový spúšťač pre VZT jednotky	kus	3,000	14,40	43,20	43,20	0,00	14,40	43,20	43,20	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
0	M	345 4017401.2	Motorový spúšťač napríklad MSO SEZ	kus	6,000	95,76	574,56	574,56	0,00	95,76	574,56	574,56	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
0	K	21019-0052	Montáž rozvodnice do 300kg	kus	1,000	288,00	288,00	288,00	0,00	288,00	288,00	288,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
0	M	CP výrobca	Rozvádzač RH - atyp	kus	1,000	972,00	972,00	972,00	0,00	1 632,96	1 632,96	1 632,96	0,00	660,96	660,96	660,96	0,00
0	K	21019-0110	Dokončovacie práce na rozvádzači	kus	1,000	216,00	216,										

ROZPOČET

Stavba: SOŠ stavebná, Tulipánová, Žilina - prístavba objektu odborného vzdelávania

Objekt: SO 01 - OBJEKT ODBORNÉHO VZDELÁVANIA

Časť: e - BLESKOZVOD

Miesto: Bánovská cesta 9, Žilina

Dátum: 07.08.2020

20.4.2022

Objednávateľ: Žilinský samosprávny kraj, Žilina

Projektant:

Zhotoviteľ: RISS Plus s.r.o., J. Kráľa 85, Kysucké Nové Mesto

Spracovateľ:

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]	J.cena [EUR] nová	Cena celkom [EUR] nová	Rozdiel J.cena [EUR]	Rozdiel [EUR]
Náklady z rozpočtu							2 373,47		2 898,53		525,06
D1 -							2 373,47		2 898,53		525,06
0	K	21022-0001	Vodič zvodový AlMgSi D 8mm, vrátane podpier	m	290,000	1,08	313,20	1,08	313,20	0,00	0,00
0	M	354 900209	Vodič - AlMgSi D 8mm	kg	48,000	2,64	126,72	4,44	213,12	1,80	86,40
0	K	21022-0001.1	Vodič zvodový FeZn D 8mm, vrátane podpier	m	45,000	1,44	64,80	1,44	64,80	0,00	0,00
0	M	354 900209.1	Vodič - FeZn D 8mm	kg	22,500	1,02	22,95	1,75	39,38	0,73	16,43
0	K	21022-0022	Vedenie uzemňovacie v zemi FeZn 30x4mm, vrátane svoriek	m	160,000	0,72	115,20	0,72	115,20	0,00	0,00
0	M	354 900221	Pásovina uzemňovacia - FeZn 30x4	kg	160,000	1,01	161,60	1,83	292,80	0,82	131,20
0	M	921 AN15170	Podpera PVO3 vedenia - zvodový	ks	72,000	1,80	129,60	2,83	203,76	1,03	74,16
0	M	921 AN15220	Podpera vedenia PV 21	ks	220,000	0,58	127,60	0,94	206,80	0,36	79,20
0	M	921 AN15211	Podpera vedenia PV 15	ks	96,000	1,06	101,76	1,74	167,04	0,68	65,28
0	K	21022-0301	Svorka bleskozvodná do 2 skrutiek (SS,SP1,SR 03)	ks	68,000	0,65	44,20	0,65	44,20	0,00	0,00
0	M	354 903220	Svorka SS, spojovacia	ks	48,000	0,25	12,00	0,41	19,68	0,16	7,68
0	M	354 903243	Svorka SR 03	ks	22,000	0,46	10,12	0,72	15,84	0,26	5,72
0	K	21022-0302	Svorka bleskozvodná nad 2 skrutky (SJ,SK,SO,SZ,ST,SR01-2)	ks	10,000	0,65	6,50	0,65	6,50	0,00	0,00
0	M	354 903202	Svorka SJ 01	ks	11,000	1,01	11,11	1,60	17,60	0,59	6,49
0	M	354 903204	Svorka SK	ks	8,000	0,58	4,64	0,96	7,68	0,38	3,04
0	M	354 903223	Svorka SO	ks	8,000	0,72	5,76	1,27	10,16	0,55	4,40
0	M	354 903227	Svorka SZ	ks	11,000	0,94	10,34	1,59	17,49	0,65	7,15
0	K	21022-0372	Ochranný uholník s držiakmi do múru	ks	11,000	1,80	19,80	1,80	19,80	0,00	0,00
0	M	354 904237	Ochranný uholník OU	ks	11,000	3,24	35,64	5,77	63,47	2,53	27,83
0	M	354 904252	Držiak OU - Duz	ks	22,000	0,79	17,38	1,03	22,66	0,24	5,28
0	K	210220211	Tyč zachytavacia JP do 2m	ks	6,000	1,80	10,80	1,80	10,80	0,00	0,00
0	M	354903031	Tyč zachytavacia JP 15	ks	5,000	7,99	39,95	8,95	44,75	0,96	4,80
0	K	21022-0401	Štítok na označenie zvodu	ks	11,000	1,08	11,88	1,08	11,88	0,00	0,00
0	M	354 905220	Štítok označovaci na bleskozvod	ks	11,000	0,40	4,40	0,40	4,40	0,00	0,00
0	K	21022-0431	Tvarovanie montážneho dielu	ks	11,000	5,76	63,36	5,76	63,36	0,00	0,00
0	K	460200153	Výkop rýhy 35x70 zemina tr.3 (bleskozvod)	m	22,000	10,80	237,60	10,80	237,60	0,00	0,00
0	K	460560153	Zásyp káblovej rýhy 35x70, zemina tr.3	m	22,000	4,68	102,96	4,68	102,96	0,00	0,00
0	K	460560463	Montáž vysuvacieho rebrika na budovu nad 10m	m	11,000	3,60	39,60	3,60	39,60	0,00	0,00
0	M	354 910E9511	Materiál podružný, spotrebný, spojovací	%	3,000	18,00	54,00	18,00	54,00	0,00	0,00
0	K	21328-0050	PPV (pomocné a podružné výkony)	%	5,000	21,60	108,00	21,60	108,00	0,00	0,00
0	K	21329-1000	Spracovanie východiskovej revízie a vypracovanie správy	hod	20,000	18,00	360,00	18,00	360,00	0,00	0,00

položky, pri ktorých dochádza k zvýšeniu j. c.

ROZPOČET

Stavba: SOŠ stavebná, Tulipánová, Žilina - pristavba objektu odborného vzdelávania

Objekt: SO 01 - OBJEKT ODBORNÉHO VZDELÁVANIA

Časť: f - Regulačný uzol - MaR a PRS

Miesto: Bánovská cesta 9, Žilina

Dátum: 07.08.2020

20.4.2022

Objednávateľ: Žilinský samosprávny kraj, Žilina

Projektant:

Zhotoviteľ: RISS Plus s.r.o., J. Kráľa 85, Kysucké Nové Mesto

Spracovateľ:

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]	J.cena [EUR] nová	Cena celkom [EUR] nová	Rozdiel J.cena [EUR]	Rozdiel [EUR]
Náklady z rozpočtu							3 496,84		3 619,60		122,76
M - Práce a dodávky M							2 817,64		2 940,40		122,76
21-M - Elektromontáže							1 042,31		1 101,09		58,78
1	K	210110021	Spínač nástenný pre prostredie vonkajšie a motoré, včítane zapojenia jedнопólový - tlačidlo	KUS	1,000	5,40	5,40	5,40	5,40	0,00	0,00
2	M	3452200680	Hribkové tlačítko v plastovej skrínke IP43, s aretáciou, červené	kus	1,000	12,35	12,35	12,35	12,35	0,00	0,00
3	K	360020612	Upevňovací bod príchytok HM 8-12	kus	68,000	1,08	73,44	1,08	73,44	0,00	0,00
4	M	2830406000	hmoždinka so skrutkou 8 x 40 mm	kus	30,000	0,14	4,20	0,14	4,20	0,00	0,00
5	M	2830405500	hmoždinka so skrutkou 6 x 30 mm	kus	30,000	0,11	3,30	0,11	3,30	0,00	0,00
6	M	2830409500	hmoždinka lemovaná so skrutkou 10 x 50 mm	kus	8,000	0,06	0,48	0,06	0,48	0,00	0,00
7	K	210220452	Ochranné pospájanie, pevne uložené Cu 4-16mm ²	M	16,000	1,08	17,28	1,08	17,28	0,00	0,00
8	M	3410404700	Vodič medený CY 10 zz	m	16,000	0,65	10,40	1,00	16,00	0,35	5,60
9	M	354020170	Svorka BARNARD+ medený pásik dĺžky 750mm	Kus	4,000	3,24	12,96	3,24	12,96	0,00	0,00
10	K	210220002	Uzemňovacie vedenie na povrchu FeZn D 10 mm (pre ochranné pospájanie)	M	3,000	1,54	4,62	1,54	4,62	0,00	0,00
11	M	3540402900	HR-Podpera PV 01	ks	3,000	0,49	1,47	0,71	2,13	0,22	0,66
12	M	3540406800	HR-Svorka SS	ks	1,000	0,25	0,25	0,41	0,41	0,16	0,16
13	M	3540408300	HR-Svorka SZ	ks	1,000	0,94	0,94	1,59	1,59	0,65	0,65
14	M	156151560	Vodič FeZn D 8 mm	kg	1,500	1,02	1,53	1,75	2,63	0,73	1,10
15	K	210120041	Poistkové odpínače radové vč. zapojenia typ FH000-3/AT	KUS	1,000	18,00	18,00	18,00	18,00	0,00	0,00
16	M	3450154801	Vložka poist. 32A gG	ks	3,000	1,26	3,78	1,55	4,65	0,29	0,87
17	M	3450154802	Vložka poist. 25A gG	ks	1,000	1,25	1,25	1,54	1,54	0,29	0,29
18	M	3580761026	Poistkový odpínač 160 A, 690 V, veľkosť 000, jedнопólové prevedenie	ks	1,000	18,36	18,36	18,36	18,36	0,00	0,00
19	M	3580761028	Poistkový odpínač 160 A, 690 V, veľkosť 000, 3-pólové prevedenie	ks	1,000	47,20	47,20	47,20	47,20	0,00	0,00
20	K	220111786	Uzemňovacie zbernice. Úplná montáž zbernice, rozmeranie a jej pripavenie na izolátory a konštrukciu	KUS	1,000	30,09	30,09	30,09	30,09	0,00	0,00
21	M	3450913001	Krabica KO-125 E s viečkom	ks	1,000	1,96	1,96	2,80	2,80	0,84	0,84
22	M	3450662000	Svorkovnica ekvipotenciálna EPS 2	ks	1,000	8,06	8,06	11,12	11,12	3,06	3,06
23	K	210100001	Ukončenie vodičov v rozvádzač. vč. zapojenia a vodičovej koncovky do 2.5 mm ²	KUS	62,000	1,80	111,60	1,80	111,60	0,00	0,00
24	K	210100503	Ukončenie celoplastových káblov páskou SL alebo zmršťovacou záklpkou do 6 x 1 mm ²	KUS	10,000	2,52	25,20	2,52	25,20	0,00	0,00
25	M	2830137000	zmršťovacie bužírky čierne 12,7-6,4 mm	kus/m	1,000	1,08	1,08	1,08	1,08	0,00	0,00
26	K	210810041	Sílový kábel 750 - 1000 V /mm ² / pevne uložený CYKY-CYKYm 750 V 2x1.5	m	14,000	0,65	9,10	0,65	9,10	0,00	0,00
27	M	341010300	Kábel sílový medený CYKY 2Ax01,5	m	14,000	0,19	2,66	0,29	4,06	0,10	1,40
28	K	210810045	Sílový kábel 750 - 1000 V /mm ² / pevne uložený CYKY-CYKYm 750 V 3x1.5	M	36,000	0,65	23,40	0,65	23,40	0,00	0,00
29	M	341010630	Kábel sílový medený CYKY 3Cx01,5	m	36,000	0,25	9,00	0,39	14,04	0,14	5,04
30	K	210802341	Šnúra a bankský kábel / v mm ² / pevne uložené CYSY 3x0.75	m	32,000	0,65	20,80	0,65	20,80	0,00	0,00
31	M	3410562000	Šnúra medená CYSY 3Cx0,75 5	m	32,000	0,21	6,72	0,30	9,60	0,09	2,88
32	K	2108023411	Šnúra a bankský kábel / v mm ² / pevne uložené CYSY 4x0.75	m	32,000	0,65	20,80	0,65	20,80	0,00	0,00
33	M	3410561800	Šnúra medená H05W-F J 4x0,75	m	32,000	0,24	7,68	0,34	10,88	0,10	3,20
34	K	210810046	Sílový kábel 750 - 1000 V /mm ² / pevne uložený CYKY-CYKYm 750 V 3x2.5	M	42,000	0,65	27,30	0,65	27,30	0,00	0,00
35	M	3410106500	Kábel sílový medený CYKY 3Cx02,5	m	42,000	0,35	14,70	0,53	22,26	0,18	7,56
36	K	210860221	Kábel pre riadiace a automatizačné systémy elektrárni pevne uložený JYTY s Al fóliou 2x1 mm	M	72,000	0,72	51,84	0,72	51,84	0,00	0,00
37	M	341030600	Kábel oznamovací medený JYTY 02Ax1	m	72,000	0,22	15,84	0,31	22,32	0,09	6,48
38	K	210860222	Kábel pre riadiace a automatizačné systémy elektrárni pevne uložený JYTY s Al fóliou do 4x1 mm	M	12,000	0,72	8,64	0,72	8,64	0,00	0,00
39	M	3410306500	Kábel oznamovací medený JYTY 04Dx1	m	12,000	0,41	4,92	0,58	6,96	0,17	2,04
40	K	210950101	Označovaci štítok na kábel (naviac proti norme)	KUS	24,000	0,65	15,60	0,65	15,60	0,00	0,00
41	M	210950101	Označovaci štítok na kábel	kus	24,000	0,12	2,88	0,12	2,88	0,00	0,00
42	K	210020303	Káblový žlab Mars, pozink. vč. príslušenstva, 62/50 mm vč. veka a podp.	M	6,000	9,00	54,00	9,00	54,00	0,00	0,00
43	M	345080370	Koleno 90° žlabu pozinkované 62/50	Kus	1,000	1,66	1,66	2,74	2,74	1,08	1,08
44	M	345080420	Veko kolena pozinkované 62/50	Kus	1,000	1,62	1,62	2,84	2,84	1,22	1,22

ROZPOČET

Stavba: SOŠ stavebná, Tulipánová, Žitina - prístavba objektu odborného vzdelávania

Objekt: SO 01 - OBJEKT ODBORNÉHO VZDELÁVANIA

Časť: g - Vzduchotechnika

Miesto: Bánovská cesta 9, Žitina Dátum: 07.08.2020

20.4.2022

Objednávateľ: Žitinský samosprávny kraj, Žitina Projektant:
Zhotoviteľ: RISS Plus s.r.o., J. Kráľa 85, Kysucké Nové Mesto Spracovateľ:

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]	z toho OV	z toho NV	J.cena [EUR] nová	Cena celkom [EUR] nová	z toho OV	z toho NV	rozdiel J.cena (eur)	Rozdiel [EUR]	z toho OV	z toho NV	
Náklady z rozpočtu							26 381,85			28 284,61	28 259,01	25,60			1 902,76	1 902,76	0,00	
1 - Vetranie tried m.č. 5 a 19							9 348,79			10 110,03					380,62	761,24	761,24	0,00
0	M	1.1	VZT jednotka DUPELEX 850 Inter, provedeni 10/0 (stříbrná)	ks	2,000	3 806,16	7 612,32	7 612,32	0,00	4 186,78	8 373,56	8 373,56	0,00	380,62	761,24	761,24	0,00	
0	M	1.2	Obklad lamino tl 18mm - inter 850 - buk	ks	2,000	245,08	490,16	490,16	0,00	245,08	490,16	490,16	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
0	M	1.3	Integrovaný predehňovač vzduchu EDO.INT 0,9 RDS, 0,9kW (850 Inter)	ks	2,000	121,10	242,20	242,20	0,00	121,10	242,20	242,20	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
0	M	1.4	Fasádní mřížka pro přívod a odvod - vertikální (vč. průchodek fasádou 500mm)	ks	2,000	127,39	254,78	254,78	0,00	127,39	254,78	254,78	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
0	M	1.5	Přechod výstupu Ižna hrdo D315	ks	2,000	28,25	56,50	56,50	0,00	28,25	56,50	56,50	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
0	M	1.6	Zákrýť potrubního připojení (bylá)	ks	2,000	114,93	229,86	229,86	0,00	114,93	229,86	229,86	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
0	M	1.7	Obklad lamino tl 18mm - zákrý - buk	ks	2,000	48,46	96,92	96,92	0,00	48,46	96,92	96,92	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
0	M	1.8	FK 850 INT - M5	ks	2,000	14,40	28,80	28,80	0,00	14,40	28,80	28,80	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
0	M	1.9	FK 850 INT - F7	ks	2,000	14,40	28,80	28,80	0,00	14,40	28,80	28,80	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
0	M	1.10	Teplotní izolácia K FLEX hr.25mm s AL fóliou	m2	2,000	10,24	20,48	20,48	0,00	10,24	20,48	20,48	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
0	M	1.11	Montážny, spojovací a tesniaci materiál	kpl	1,000	287,97	287,97	287,97	0,00	287,97	287,97	287,97	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
2 - Vetranie sociálnych zariadení a príslušných priestorov							1 751,63			1 895,95				144,32				
0	M	2.1	Rad. Ventilátor QX100T	ks	3,000	42,28	126,84	126,84	0,00	46,47	139,41	139,41	0,00	4,19	12,57	12,57	0,00	
0	M	2.2	Ventilátor VKAP 125 MD 3.0	ks	3,000	43,15	129,45	129,45	0,00	47,42	142,26	142,26	0,00	4,27	12,81	12,81	0,00	
0	M	2.3	Spätná klapka DN100	ks	3,000	4,65	13,95	13,95	0,00	4,65	13,95	13,95	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
0	M	2.4	Lokálna rekuperačná jednotka QUANTUM HR 100 PRO	ks	6,000	152,46	914,76	914,76	0,00	167,71	1 006,26	1 006,26	0,00	15,25	91,50	91,50	0,00	
0	M	2.5	Tanierový ventil odvodný DN 100 + rámik	ks	10,000	3,09	30,90	30,90	3,09	3,09	30,90	27,81	3,09	0,00	0,00	0,00	0,00	
0	M	2.6	Tanierový ventil odvodný DN 125 + rámik	ks	4,000	3,60	14,40	14,40	3,60	3,60	14,40	14,40	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
0	M	2.7	VK 12 žalúzia	ks	3,000	8,27	24,81	24,81	0,00	8,27	24,81	24,81	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
0	M	2.8	VK 10 žalúzia	ks	3,000	6,43	19,29	19,29	0,00	6,43	19,29	19,29	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
0	M	2.9	Hliníková nepriehľadná mriežka NOVA -R-AN - 1-300x100-R1-UR	ks	3,000	13,90	41,70	41,70	0,00	13,90	41,70	41,70	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
0	M	2.10	Dverová mriežka NOVA-D-AN - 1-400x200-R1-UR	ks	8,000	22,51	180,08	180,08	22,51	22,51	180,08	157,57	22,51	0,00	0,00	0,00	0,00	
0	M	2.11	Flexi potrubie Aludec DN 100	bm	3,000	0,83	2,49	2,49	0,00	0,95	2,85	2,85	0,00	0,12	0,36	0,36	0,00	
0	M	2.12	Flexi potrubie Sonodec DN 125	bm	4,000	2,68	10,72	10,72	0,00	3,08	12,24	12,24	0,00	0,38	1,52	1,52	0,00	
0	M	2.13	SPIRO potrubie s tvarovkami DN 125/30%	bm	16,000	6,76	108,16	108,16	0,00	7,71	123,36	123,36	0,00	0,95	15,20	15,20	0,00	
0	M	2.14	SPIRO potrubie s tvarovkami DN 100/20%	bm	14,000	5,26	73,64	73,64	0,00	6,00	84,00	84,00	0,00	0,74	10,36	10,36	0,00	
0	M	2.15	Montážny, spojovací a tesniaci materiál	kpl	1,000	60,44	60,44	60,44	0,00	60,44	60,44	60,44	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
3 - Vetranie tesárskej dielne							10 752,00			11 749,20				997,20				
0	M	3.1	VZT jednotka s rekuperačiou tepla DUPELEX 2500M/JLTL s zariadením - prírodný ventilátor - Protidážová žalúzia PZAL-700x400-R	kpl	1,000	7 852,36	7 852,36	7 852,36	0,00	8 637,60	8 637,60	8 637,60	0,00	785,24	785,24	785,24	0,00	
0	M	3.2	Protidážová žalúzia PZAL-700x400-R	ks	2,000	67,08	134,16	134,16	0,00	67,08	134,16	134,16	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
0	M	3.3	Veľkolebná výstka VVP-600/1000 RAL	ks	4,000	231,34	925,36	925,36	0,00	231,34	925,36	925,36	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
0	M	3.4	Výstka na kruhové potrubie NOVA-CC-1-425x75-R1-ZN	ks	20,000	12,20	244,00	244,00	0,00	12,20	244,00	244,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
0	M	3.5	Flexi potrubie Sonodec DN 400	bm	4,000	8,92	35,68	35,68	0,00	10,17	40,68	40,68	0,00	1,25	5,00	5,00	0,00	
0	M	3.6	SPIRO potrubie s tvarovkami DN 400 /20%	bm	26,000	14,94	388,44	388,44	0,00	17,03	442,78	442,78	0,00	2,09	54,34	54,34	0,00	
0	M	3.7	SPIRO potrubie s tvarovkami DN 280/30%	bm	41,000	10,84	444,44	444,44	0,00	12,36	506,76	506,76	0,00	1,52	62,32	62,32	0,00	
0	M	3.8	SPIRO potrubie s tvarovkami DN 200/30%	bm	34,000	8,96	304,64	304,64	0,00	10,21	347,14	347,14	0,00	1,25	42,50	42,50	0,00	
0	M	3.9	Štvorboké potrubie sk I, s tvarovkami hr. Plechu 0,9 mm tvarovka	m2	5,000	17,05	85,25	85,25	0,00	19,44	97,20	97,20	0,00	2,39	11,95	11,95	0,00	
0	M	3.10	Štvorboké potrubie sk I, s tvarovkami hr. Plechu 0,9 mm rovná rúra	m2	15,000	17,05	255,75	255,75	0,00	19,44	291,60	291,60	0,00	2,39	35,85	35,85	0,00	
0	M	3.11	Teplotní izolácia K FLEX hr.25mm s AL fóliou	m2	8,000	10,24	81,92	81,92	0,00	10,24	81,92	81,92	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
9 - Montáže a ostatné náklady							4 529,43			4 529,43				0,00				
0	K	9.1	Montáž	kpl	1,000	3 946,23	3 946,23	3 946,23	0,00	3 946,23	3 946,23	3 946,23	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
0	K	9.2	Dopravné náklady, manipulácia a zdvíhanie	kpl	1,000	324,00	324,00	324,00	0,00	324,00	324,00	324,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
0	K	9.3	Oživenie a zaregulovanie VZT	kpl	1,000	259,20	259,20	259,20	0,00	259,20	259,20	259,20	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	

položky, pri ktorých došlo k navýšeniu množstva

položky, pri ktorých dochádza k zvýšeniu j. c.

ROZPOČET

Stavba: SOŠ stavebná, Tulipánová, Žilina - prístavba objektu odborného vzdelávania

Objekt: SO 01 - OBJEKT ODBORNÉHO VZDELÁVANIA

Časť: h - EZS a EPS

Miesto: Bánovská cesta 9, Žilina

Dátum: 07.08.2020

Objednávateľ: Žilinský samosprávny kraj, Žilina

Projektant:

Zhotoviteľ: RISS Plus s.r.o., J. Kráľa 85, Kysucké Nové Mesto

Spracovateľ:

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
----	-----	-----	-------	----	----------	--------------	-------------------

Náklady z rozpočtu

2 497,68

M - Práce a dodávky M

2 497,68

22-M - Montáž oznamovacích a zabezpečovacích zariadení

2 497,68

1	M	JA-192E	Ovládanie segment pre prístupové moduly - 1 ks		1,000	180,00	180,00
2	M	JA-150R	Jednosmerný opakovač signálu bezdrôtových prvkov JA.100 - 1 ks		1,000	32,40	32,40
3	M	JA-151P-WW	Bezdrôtový PIR detektor pohybu - 19 ks		19,000	25,20	478,80
4	M	JA-151ST	Kombinovaný detektor dymu a teploty bezdrôtový - 18 ks		18,000	32,40	583,20
5	M	JA-163A-BASE-RB	Bezdrôtová vonkajšia batériová siréna - 1ks		1,000	109,44	109,44
6	M	JA-150A	Bezdrôtová vnútorná siréna - 2 ks		2,000	82,80	165,60
7	M	JA-151TH	Bezdrôtový detektor teploty - 4 ks		4,000	71,28	285,12
8	M	BAT-1V5-AA	Alkalická batéria - 36 ks		36,000	0,72	25,92
9	M	BAT-1V5-AA.1	Alkalická batéria - 54 ks		54,000	1,08	58,32
10	M	BAT-100A	Lítiová batéria 3,6 V, 13Ah 1xD - 1ks		1,000	18,00	18,00
11	M	BAT-3V0-CR2032	Batéria lítiová - 4ks		4,000	0,72	2,88
12	K	Pol 6	Inštalácia - 1 súbor		1,000	504,00	504,00
13	K	Pol 7	Testovanie a zaškolenie - 3 hod.		3,000	18,00	54,00

ROZPOČET

Stavba: SO5 stavebná, Tulipánová, Žilina - prístavba objektu odborného vzdelávania

Objekt: SO 02 - Prekládka vodovodu

Miesto: Bánovská cesta 9, Žilina

Dátum: 07.08.2020

20.4.2022

Objednávateľ: Žilinský samosprávny kraj, Žilina

Projektant:

Zhotoviteľ: RISS Plus s.r.o., J. Kráľa 85, Kysucké Nové Mesto

Spracovateľ:

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]	J.cena [EUR] nová	Cena celkom [EUR] nová	Rozdiel J.cena [EUR]	Rozdiel [EUR]
Náklady z rozpočtu									15 007,77		563,50
4 - VODOROVNÉ KONŠTRUKCIE									227,43		7,85
1	K	451572111	Lôžko pod potrubie, stoky a drobné objekty, v otvorenom výkope z kameniva drobného ťaženého 0-4 mm	m3	4,500	22,11	99,50	22,11	99,50	0,00	0,00
2	K	452311131	Dosky, bloky, sedlá z betónu v otvorenom výkope tr.C 12/15	m3	1,060	67,49	71,54	67,49	71,54	0,00	0,00
3	K	452351101	Debnenie v otvorenom výkope dosiek, sedlových lôžok a blokov pod potrubie, stoky a drobné objekty	m2	1,860	8,69	16,16	8,69	16,16	0,00	0,00
4	K	452351192	Príplatok k cene debnenia podkladových a zabezpečovacích konštrukcií za práce v štólňi	m2	1,860	1,28	2,38	1,28	2,38	0,00	0,00
5	K	452368113	Výstuž podkladových dosiek, blokov, podvalov v otvorenom výkope, z betonárskej ocele sietovina KARI 150/8x150/8	t	0,045	666,77	30,00	841,08	37,85	174,31	7,85
8 - POTRUBNÉ VEDENIE									4 913,28		131,04
6	K	892273111	Preplach a dezinfekcia vodovodného potrubia DN od 80 do 125	m	52,000	2,84	147,68	2,84	147,68	0,00	0,00
7	K	892372111	Zabezpečenie koncov vodovod potrubia DN 125	ks	2,000	93,15	186,30	93,15	186,30	0,00	0,00
8	K	893352111	Šachta armaturna zo železobetónu so stropom z dielcov, pôdorysnej plochy nad 4,50 do 5,50 m2	ks	1,000	1 062,10	1 062,10	1 062,10	1 062,10	0,00	0,00
9	M	5922410100	Vodomerňá šachta 2,65x2x2 železobetónová i vrátane nadstavcov a liatinového poklopu 60x60 a poplastovaných stupadiel	ks	1,010	2 052,56	2 073,09	2 052,56	2 073,09	0,00	0,00
10	M	3199107206	Vodárenské armatúry Prírubové koleno 90° s pátkou DN 100	ks	1,000	44,32	44,32	44,32	44,32	0,00	0,00
11	K	894201111	Osadenie betónových blokov z prostého betónu tr. C 8/10, rozmer bloku 0,5x0,5x0,5m	ks	3,000	36,23	108,69	36,23	108,69	0,00	0,00
12	K	899104111	Osadenie ocelových chráničiek D168/5	t	0,422	360,00	151,92	360,00	151,92	0,00	0,00
13	M	1433312000	Rúrky ocele pozdĺžne alebo špirálovite zvarané hladké ozn. STN 11 373.0 (EN S235JRG1) D 168 mm hrúbka 5 mm	m	21,000	44,54	935,34	50,78	1 066,38	6,24	131,04
14	K	899721111	Vyhľadávaci vodič na potrubí PVC DN do 150 mm	m	52,000	1,40	72,80	1,40	72,80	0,00	0,00
D1 - Práce a dodávky HSV									1 565,50		128,34
D2 - Rúrové vedenie									1 565,50		128,34
15	K	Pol66	Montáž liatin. tvarovky jednoosovej na potrubí z rúr prírubových DN 100	ks	2,000	28,89	57,78	28,89	57,78	0,00	0,00
16	M	Pol67	Koleno liatinové prírubové s pátkou D 100 mm	ks	1,000	33,11	33,11	37,75	37,75	4,64	4,64
17	M	Pol68	Liatinová prírubová tvarovka "TP" DN 100/100	ks	1,000	56,60	56,60	64,52	64,52	7,92	7,92
18	K	Pol69	Montáž posúvača s osadením zemnej súpravy (bez poklopov) DN 100	ks	1,000	33,01	33,01	33,01	33,01	0,00	0,00
19	M	Pol70	Šupátko vodárenské EKO-PLUS DN 100	ks	1,000	105,01	105,01	115,51	115,51	10,50	10,50
20	M	Pol71	Zemná súprava teleskopická 1.30-1.80 m DN 50-100	ks	1,000	30,33	30,33	33,36	33,36	3,03	3,03
21	K	Pol72	Montáž vodovodnej armatúry na potrubí, hydrant nadzemný DN 100	ks	1,000	54,47	54,47	54,47	54,47	0,00	0,00
22	M	Pol73	Hydrant nadzemný DN 100 Rd1,5	ks	1,000	1 022,49	1 022,49	1 124,74	1 124,74	102,25	102,25
23	M	Pol74	Kľúč k nadzemnému hydrantu	ks	1,000	25,92	25,92	25,92	25,92	0,00	0,00
24	M	5534002500	Poklop liatinový na zemnú súpravu pre zataženie triedy A	ks	1,000	18,44	18,44	18,44	18,44	0,00	0,00
D5 - Práce a dodávky M									2 652,86		296,27
D6 - Montáže potrubia									2 625,06		296,27
25	K	Pol104	Montáž klzného uloženia chránička č.1	súb	1,000	32,84	32,84	32,84	32,84	0,00	0,00
26	M	Pol59	3-012-00042: Tesniaca manžeta DU 5"x8"	ks	2,000	69,01	138,02	69,01	138,02	0,00	0,00
27	M	2865230011	Objímka klzňa RACI A 19, typ A, výška 19 mm, vonkajší priemer rúry 55 - 260 mm,	ks	3,000	5,16	15,48	5,16	15,48	0,00	0,00
28	K	Pol105	Montáž klzného uloženia chránička č.2	súb	1,000	28,80	28,80	28,80	28,80	0,00	0,00
29	M	Pol106	CDA 19: Klzné objímky typ segmentu C15	ks	10,000	3,28	32,80	3,28	32,80	0,00	0,00
30	M	Pol107	3-012-00042: Tesniaca manžeta DU 2"x4"	ks	2,000	50,49	100,98	50,49	100,98	0,00	0,00
31	K	Pol47	Montáž potrubia z plastických rúr PE 100	m	52,000	3,28	170,56	3,28	170,56	0,00	0,00
32	M	Pol90	HDPE rúra tlaková pre rozvod vody - PE 100 / PN 16 100	m	55,000	7,82	430,10	8,96	492,80	1,14	62,70
33	K	Pol55	Montáž rúrových dielov PE, PP D 100	ks	10,000	10,48	104,80	10,48	104,80	0,00	0,00
34	M	3194900084	Vodárenské armatúry špeciálna príruha pre PVC s istením proti posunu DN 100/118	ks	1,000	64,98	64,98	77,07	77,07	12,09	12,09
35	M	3194900097	Vodárenské armatúry špeciálna príruha pre PVC s istením proti posunu DN 100/110	ks	2,000	137,43	274,86	163,00	326,00	25,57	51,14

ROZPOČET

Stavba: SOŠ stavebná, Tulipánová, Žilina - pristavba objektu odborného vzdelávania

Objekt: SO 03 - Vodovodná prípojka

Časť: a - Vetva V1 pre existujúci objekt

Miesto: Bánovská cesta 9, Žilina Dátum: 07.08.2020

20.4.2022

Objednávateľ: Žilinský samosprávny kraj, Žilina Projektant:
Zhotoviteľ: RISS Plus s.r.o., J. Kráľa 85, Kysucké Nové Mesto Spracovateľ:

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]	J.cena [EUR] nová	Cena celkom [EUR] nová	Rozdiel J.cena [EUR]	Rozdiel [EUR]
Náklady z rozpočtu							1 046,09		1 121,29		75,20
D5 - Práce a dodávky M							279,24		312,55		33,31
D6 - Montáže potrubia							267,19		300,50		33,31
1	K	Pol45	Montáž potrubia z plastických rúr PE 63	m	22,500	2,40	54,00	2,40	54,00	0,00	0,00
2	M	Pol46	HDPE rúra tlaková pre rozvod vody - PE 100 / PN 16 63	m	22,725	5,64	128,17	6,46	146,80	0,82	18,63
3	K	Pol53	Montáž rúrových dielov PE, PP D 63	ks	1,000	6,09	6,09	6,09	6,09	0,00	0,00
4	M	Pol54	Elektrovarovky FRIALEN lemový nákrúžok integr s prírubou EFL PE 100 SDR 11 DN 63	ks	1,000	78,93	78,93	93,61	93,61	14,68	14,68
D7 - Zemné práce pri extr.mont.prácach							12,05		12,05		0,00
5	K	Pol60	Rozvinutie a uloženie výstražnej fólie z PVC do ryhy, šírka 33 cm	m	22,500	0,29	6,53	0,29	6,53	0,00	0,00
6	M	Pol110	Fólia výstražná modrá	m	23,000	0,24	5,52	0,24	5,52	0,00	0,00
HSV - Práce a dodávky HSV							89,05		89,96		0,91
8 - POTRUBNÉ VEDENIE							89,05		89,96		0,91
7	K	879231191	Príplatok za montáž vodovodného potrubia v otv. výkope v sklone nad 20 % DN od 40 do 550	m	22,500	2,16	48,60	2,16	48,60	0,00	0,00
8	K	891213321	Montáž kolena mechanického DN 63	ks	1,000	4,05	4,05	4,05	4,05	0,00	0,00
9	M	2861618500	koleno 90° mechanická tvarovka DN 63	ks	1,010	4,85	4,90	5,75	5,81	0,90	0,91
10	K	899721111	Vyhľadávaci vodič na potrubí PVC DN do 150 mm	m	22,500	1,40	31,50	1,40	31,50	0,00	0,00
PSV - Práce a dodávky PSV							677,80		718,78		40,98
722 - Zdravotechnika - vnútorný vodovod							677,80		718,78		40,98
11	K	722190227	Prípojka vodovodná k jestvujúcemu rozvodu PE DN 65	súb	1,000	137,06	137,06	137,06	137,06	0,00	0,00
12	K	722190504	Montáž zariadení na potrubí	súb	1,000	25,60	25,60	25,60	25,60	0,00	0,00
13	M	4227513300	Navrhávacie pásy s guľovým uzáverom na liatinu a oceľ DN 100 G1 1/2", 2"	ks	1,000	89,75	89,75	98,73	98,73	8,98	8,98
14	K	722231046	Montáž armatúry s dvoma závitmi, G 2	ks	10,000	4,00	40,00	4,00	40,00	0,00	0,00
15	M	5511331600	Armatúry a príslušenstvo s guľovým kohút 2" s vonkajším a j vnútorným závitom	ks	1,000	23,76	23,76	26,14	26,14	2,38	2,38
16	M	5511330400	Armatúry a príslušenstvo prechodka s vonk. a vnútorným závitom 2" / 5/4"	ks	2,000	3,13	6,26	3,71	7,42	0,58	1,16
17	M	2864803600	Koleno Jednoznačné 2" s vonkajším a vnútorným závitom	ks	1,000	3,69	3,69	4,38	4,38	0,69	0,69
18	M	3885002110	Vodomer 5/4" studená voda + šrobenie PREMA MN QN6-1" - Premiestnený z pôvodnej vodomernej šachty	ks	1,000	179,30	179,30	187,01	187,01	7,71	7,71
19	M	4221568200	Ventil spätný mosadzný 2"	ks	1,000	73,66	73,66	81,03	81,03	7,37	7,37
20	M	1963230050	Vsuvka s vonkajšími závitmi 2"	ks	2,000	17,99	35,98	21,34	42,68	3,35	6,70
21	M	5518000452	Armatúry závitové filter - voda 2"	ks	1,000	25,20	25,20	27,72	27,72	2,52	2,52
22	M	5514082000	Prechodka +GF+63/2"	ks	1,000	18,68	18,68	22,15	22,15	3,47	3,47
23	M	3117010000	Konzoly pre uchytenie vodomernej zostavy	ks	1,000	18,00	18,00	18,00	18,00	0,00	0,00
24	K	998722101	Presun hmôt pre vnútorný vodovod v objektoch výšky do 6 m	t	0,068	12,58	0,86	12,58	0,86	0,00	0,00

položky, pri ktorých dochádza k zvýšeniu j. c.

ROZPOČET

Stavba: SO5 stavebná, Tulipánová, Žilina - prístavba objektu odborného vzdelávania

Objekt: SO 03 - Vodovodná prípojka

Časť: **b - Vetva V2 pre navrhovaný objekt**

Miesto: Bánovská cesta 9, Žilina

Dátum: 07.08.2020

20.4.2022

Objednávateľ: Žilinský samosprávny kraj, Žilina

Projektant:

Zhotoviteľ: RISS Plus s.r.o., J. Kráľa 85, Kysucké Nové Mesto

Spracovateľ:

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]	J.cena [EUR] nová	Cena celkom [EUR] nová	Rozdiel J.cena [EUR]	Rozdiel [EUR]
Náklady z rozpočtu							789,18		838,98		49,80
D5 - Práce a dodávky M							16,77		16,77		0,00
D7 - Zemné práce pri extr.mont.prácach							16,77		16,77		0,00
1	K	Pol60	Rozvinutie a uloženie výstražnej fólie z PVC do ryhy, šírka 33 cm	m	30,500	0,29	8,85	0,29	8,85	0,00	0,00
2	M	Pol110	Fólia výstražná modrá	m	33,000	0,24	7,92	0,24	7,92	0,00	0,00
HSV - Práce a dodávky HSV							243,52		254,38		10,86
8 - POTRUBNÉ VEDENIE							243,52		254,38		10,86
3	K	871181121	Montáž potrubia z tlakových polyetylénových rúrok priemeru 50 mm	m	30,500	1,80	54,90	1,80	54,90	0,00	0,00
4	M	2861136726	Rúra vodovodná tlaková 50 mm PROFUSE (PE100) SDR 11-1.0MPa.	m	31,110	2,16	67,20	2,48	77,15	0,32	9,95
5	K	879231191	Priplatok za montáž vodovodného potrubia v otv. výkope v sklone nad 20 % DN od 40 do 550	m	30,500	2,22	67,71	2,22	67,71	0,00	0,00
6	K	891213321	Montáž kolena mechanického DN 63	ks	1,000	6,11	6,11	6,11	6,11	0,00	0,00
7	M	2861618500	koleno 90° mechanická tvarovka DN 63	ks	1,010	4,85	4,90	5,75	5,81	0,90	0,91
8	K	899721111	Vyhľadávaci vodič na potrubí PVC DN do 150 mm	m	30,500	1,40	42,70	1,40	42,70	0,00	0,00
PSV - Práce a dodávky PSV							528,89		567,83		38,94
722 - Zdravotechnika - vnútorný vodovod							528,89		567,83		38,94
9	K	722190224	Prípojka závitová vodovodná 1" s prítlačným tesnením a nátrubkom 5/4" na vonkajší závit	súb	1,000	72,86	72,86	72,86	72,86	0,00	0,00
10	K	722190504	Montáž zariadení na potrubí	súb	1,000	25,60	25,60	25,60	25,60	0,00	0,00
11	M	4227513300	Navrtávacie pásy s guľovým uzáverom na liatinu a ocel DN 110 6/4"	ks	1,000	89,75	89,75	98,73	98,73	8,98	8,98
12	K	722231046	Montáž armatúry s dvoma závitmi, G 2	ks	10,000	3,42	34,20	3,42	34,20	0,00	0,00
13	M	5511331600	Armatúra a príslušenstvo s guľovým kohút 6/4" s vonkajším a vnútorným závitom s odvodnením	ks	1,000	26,36	26,36	29,00	29,00	2,64	2,64
14	M	5511330400	Armatúra a príslušenstvo prechodka s vonk. a vnútorným závitom 6/4" na 1/5/4"	ks	2,000	2,84	5,68	3,37	6,74	0,53	1,06
15	M	2864803600	Koleno Jednoznačné 6/4" s vonkajším a vnútorným závitom	ks	1,000	3,29	3,29	3,90	3,90	0,61	0,61
16	M	3885002110	Vodomer 5/4" studená voda+šrobenie PREMA MN QN6-1" s vonkajším závitom 5/4"	ks	1,000	134,65	134,65	140,44	140,44	5,79	5,79
17	M	4221568200	Ventil spätný masadný 5/4"	ks	1,000	11,27	11,27	12,40	12,40	1,13	1,13
18	M	1963230050	Vsuvka s vonkajšími závitmi 5/4"	ks	2,000	14,47	28,94	17,16	34,32	2,69	5,38
19	M	5518000452	Armatúra závitové filter - voda 6/4"	ks	1,000	12,67	12,67	13,94	13,94	1,27	1,27
20	M	5514082000	Prechodka redukovaná GF 50" na 6/4"	ks	2,000	32,49	64,98	38,53	77,06	6,04	12,08
21	M	3117010000	Konzoly pre uchytenie vodomernej zostavy	ks	1,000	18,00	18,00	18,00	18,00	0,00	0,00
22	K	998722101	Presun hmôt pre vnútorný vodovod v objektoch výšky do 6 m	t	0,051	12,58	0,64	12,58	0,64	0,00	0,00

položky, pri ktorých dochádza k zvýšeniu j. c.

ROZPOČET

Stavba: SOŠ stavebná, Tulipánová, Žilina - prístavba objektu odborného vzdelávania

Objekt: SO 04a - KANALIZÁCIA (Vsakovanie dažďovej vody)

Miesto: Žilinský samosprávny kraj, Žilina Dátum: 07.08.2020

20.4.2022

Objednávateľ: Žilinský samosprávny kraj, Žilina Projektant: RISS Plus s.r.o., J. Kráľa 85, Kysucké Nové Mesto

Spracovateľ:

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]	z toho OV	z toho NV	J.cena [EUR] nová	Cena celkom [EUR] nová	z toho OV	z toho NV	Rozdiel J.cena [EUR]	Rozdiel [EUR]	z toho OV	z toho NV		
Náklady z rozpočtu								1 469,02	6 529,93	8 026,35	8 026,35	1 487,50	6 538,85		27,40	18,48	8,92		
HSV - Práce a dodávky HSV																27,40			
1 - Zemné práce																0,00			
1 - Zemné práce																0,00			
1	K	13120101	Výkop nezapažených jam v hornine 3, do 100 m ³	m ³	53,200	6,52	346,86	0,00	346,86	6,52	346,86	0,00	346,86	0,00	0,00	0,00	0,00		
2	K	13120109	Hĺbenie nezapažených jam a zárezov. Pripäťatok na lepiťosť horiny 3	m ³	53,200	0,52	27,66	0,00	27,66	0,52	27,66	0,00	27,66	0,00	0,00	0,00	0,00		
3	K	132201202	Výkop ryhy šírky 600-2000mm horn.3 od 100 do 1000 m ³	m ³	21,114	6,17	130,27	130,27	0,00	6,17	130,27	130,27	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00		
4	K	132201209	Pripäťatok k cenám za lepiťosť pri hĺbení ryh 3, nad 600 do 2 000 mm zapáž. i nezapažených, s urovnaním dna v hornine 3	m ³	21,114	0,51	10,77	10,77	0,00	0,51	10,77	10,77	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00		
5	K	151101101	Paženie a rozopätie stien ryh pre podzemné vedenie, príložné do 2 m	m ²	35,190	1,85	65,10	0,00	65,10	1,85	65,10	0,00	65,10	0,00	0,00	0,00	0,00		
6	K	151101111	Odstárenie paženia ryh pre podzemné vedenie, príložné hĺbky do 2 m	m ²	35,190	1,18	41,52	0,00	41,52	1,18	41,52	0,00	41,52	0,00	0,00	0,00	0,00		
7	K	162501112	Vodorovné premiestnenie výkopku po nespevnenej ceste z horniny tr.1-4, do 100 m ³ na vzdialenosť do 3000 m	m ³	42,163	2,83	119,32	86,47	32,85	2,83	119,32	86,47	32,85	0,00	0,00	0,00	0,00		
8	K	162501113	Vodorovné premiestnenie výkopku po nespevnenej ceste z horniny tr.1-4, do 100 m ³ , pripäťatok k cene za každých ďalších a začiatých 1000 m	m ³	295,141	0,26	76,74	23,83	52,91	0,26	76,74	23,83	52,91	0,00	0,00	0,00	0,00		
9	K	167101102	Nakladanie neufanúťatého výkopku z hornin tr.1-4 nad 100 do 1000 m ³	m ³	42,163	1,13	47,64	0,00	47,64	1,13	47,64	0,00	47,64	0,00	0,00	0,00	0,00		
10	K	171201202	Uloženie sypaniny na skládky nad 100 do 1000 m ³	m ³	42,163	0,40	16,87	12,22	4,65	0,40	16,87	12,22	4,65	0,00	0,00	0,00	0,00		
11	K	171209002	Poplatok za skladovanie - zemina a kamenivo (17 05) ostatné	t	84,326	4,50	379,47	150,38	229,09	4,50	379,47	150,38	229,09	0,00	0,00	0,00	0,00		
12	K	174101001	Zásep sypaninou so zhluknutím jam, šacht, ryh, zárezov alebo okolo objektov do 100 m ³	m ³	21,268	2,06	43,81	22,77	21,04	2,06	43,81	22,77	21,04	0,00	0,00	0,00	0,00		
13	K	175101101	Obsyp potrubia sypaninou z vhodných hornin 1 až 4 bez prehadenia sypaniny	m ³	9,920	9,48	94,04	94,04	0,00	9,48	94,04	94,04	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00		
14	M	5834312300	Kamenivo drevné hrubé 4 - 8 z	t	19,840	8,46	167,85	150,68	17,17	8,46	167,85	150,68	17,17	0,00	0,00	0,00	0,00		
15	K	175101201	Obsyp objektov sypaninou z vhodných hornin 1 až 4 bez prehadenia sypaniny	m ³	32,243	11,70	377,24	0,00	377,24	11,70	377,24	0,00	377,24	0,00	0,00	0,00	0,00		
16	M	5834312000	Kamenivo drevné hrubé 31-43 z	t	84,486	8,46	714,55	0,00	714,55	8,46	714,55	0,00	714,55	0,00	0,00	0,00	0,00		
2 - Zakladanie															3,07				
17	K	274313611	Betón základových pásov, prostý tr.C 16/20	m ³	5,180	63,42	328,52	0,00	328,52	63,42	328,52	0,00	328,52	0,00	0,00	0,00	0,00		
18	K	274351217	Debnenie stien základových pásov, zhotovenie-tradičné	m ²	69,080	8,27	571,29	0,00	571,29	8,27	571,29	0,00	571,29	0,00	0,00	0,00	0,00		
19	K	274351218	Debnenie stien základových pásov, odstránenie-tradičné	m ²	69,080	2,85	196,88	0,00	196,88	2,85	196,88	0,00	196,88	0,00	0,00	0,00	0,00		
20	K	289971211	Zhotovenie vrstvy z geotextílie na upravenom povrchu v šírke do 1,5, šířky od 0 do 3 m	m ²	39,016	0,38	14,83	0,00	14,83	0,38	14,83	0,00	14,83	0,00	0,00	0,00	0,00		
21	M	696601000	Geotextília tvárová nepropustná tkanina TYP 100	m ²	41,778	1,01	42,21	0,00	42,21	1,08	47,28	0,00	47,28	0,07	3,07	0,00	3,07		
4 - Vodorovné konštrukcie															0,00				
22	K	451572111	Lásko pod potrubie, stoky a drobné objekty, v otvorenom výkope z kameniva drobného ťažného 0-4 mm	m ³	9,920	22,11	219,33	47,76	171,57	22,11	219,33	47,76	171,57	0,00	0,00	0,00	0,00		
23	K	452112111	Osadenie prstenca alebo rámu pod poklop a mreže, výšky do 100 mm	ks	5,000	4,48	22,40	0,00	22,40	4,48	22,40	0,00	22,40	0,00	0,00	0,00	0,00		
24	M	1022401.A	Výrobný materiál BPN 120/90	ks	3,020	24,27	73,54	0,00	73,54	24,27	73,54	0,00	73,54	0,00	0,00	0,00	0,00		
25	M	1022401.B	Výrobný materiál BPN 80/60	ks	3,020	5,41	15,03	0,00	15,03	7,44	15,03	0,00	15,03	0,00	0,00	0,00	0,00		
8 - Rúrové vedenie															24,33				
26	K	8712731.A	Montáž potrubia z kanalizačných rúr z tvrdého PVC tesn. gumovým krúžkom v skl. do 20% DN 150	m	8,500	1,91	16,24	16,24	0,00	1,91	16,24	16,24	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00		
27	M	2861100200	PVC kanalizačná rúra hladká SN8 - KG SW DN 150 3m, (WAVIN alebo ekvivalent)	ks	4,372	17,68	77,30	77,30	0,00	20,26	88,58	88,58	0,00	2,58	11,28	11,28	0,00		
28	K	871353121	Montáž potrubia z kanalizačných rúr z tvrdého PVC tesn. gumovým krúžkom v skl. do 20% DN 200	m	7,700	2,41	18,56	0,00	18,56	2,41	18,56	0,00	18,56	0,00	0,00	0,00	0,00		
29	M	2861102700	PVC kanalizačná rúra hladká SN8 - KG SW DN 200 6m, (WAVIN alebo ekvivalent)	ks	2,186	26,39	57,69	28,84	28,85	30,24	66,10	33,05	33,05	3,85	8,41	4,21	4,20		
30	K	877313121	Montáž tvarovky na potrubí z rúr z tvrdého PVC tesnených gumovým krúžkom, obočná DN 150	ks	2,000	2,99	5,98	5,98	0,00	2,99	5,98	5,98	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00		
31	M	28600032.A	Kanalizačná tvarovka Koleno PVC KGB DN150/45°, (REHAU AWADUKT alebo ekvivalent)	ks	2,030	3,28	6,66	6,66	0,00	3,89	7,90	7,90	0,00	0,61	1,24	1,24	0,00		
32	K	877353123	Montáž tvaroviek na potrubí z PVC tesnených gumovým krúžkom v otv. výkope jednoosých DN 200	ks	4,000	4,00	16,00	8,36	7,64	4,00	16,00	8,36	7,64	0,00	0,00	0,00	0,00		
33	M	28600040.A	Kanalizačná tvarovka Koleno PVC KGB DN200/45°, (REHAU AWADUKT alebo ekvivalent)	ks	1,015	4,45	4,52	4,52	0,00	5,28	5,36	5,36	0,00	0,83	0,84	0,84	0,00		
34	M	28600040.B	Kanalizačná tvarovka Koleno PVC KGB DN200/15°, (REHAU AWADUKT alebo ekvivalent)	ks	3,045	4,50	13,70	4,91	8,79	5,34	16,26	5,82	10,44	0,84	2,56	0,91	1,65		
35	K	892311000	Skúška tesnosti kanalizácie D 150	m	8,500	1,08	9,18	0,00	9,18	1,08	9,18	0,00	9,18	0,00	0,00	0,00	0,00		
36	K	892351000	Skúška tesnosti kanalizácie D 200	m	7,700	1,44	11,09	11,09	0,00	1,44	11,09	11,09	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00		
37	K	894411311	Osadenie železobetónového dĺžka pre šachty, skruž rovná alebo prechodová TZ5	ks	15,000	28,56	428,40	0,00	428,40	28,56	428,40	0,00	428,40	0,00	0,00	0,00	0,00		
38	M	59223988.A	Kompletná skruž 1000/500/90	ks	10,100	25,14	253,91	25,14	228,77	25,14	228,77	25,14	228,77	0,00	0,00	0,00	0,00		
39	M	10222001.B	betónový blok 1000x500x90	ks	1,000	153,47	153,47	0,00	153,47	30,39	153,47	0,00	153,47	0,00	0,00	0,00	0,00		
40	K	899104111	Osadenie poklopov liatinového a oceľového vrátane rámu hmotn. nad 150 kg	ks	5,000	21,71	108,55	21,71	86,84	21,71	108,55	21,71	86,84	0,00	0,00	0,00	0,00		
41	M	552000.A	liatinový poklop DN600 z odvetraním, tr. zariadenia C230	ks	3,000	155,27	465,81	155,27	310,54	155,27	465,81	155,27	310,54	0,00	0,00	0,00	0,00		
42	M	10220001.B	liatinový poklop DN600 z odvetraním, tr. zariadenia C230	ks	3,000	125,68	377,04	0,00	377,04	125,68	377,04	0,00	377,04	0,00	0,00	0,00	0,00		
43	K	899104111	Osadenie poklopov liatinového a oceľového vrátane rámu hmotn. nad 150 kg	ks	1,000	18,09	18,09	0,00	18,09	18,09	18,09	0,00	18,09	0,00	0,00	0,00	0,00		
44	M	10220001.B	liatinový poklop DN600 z odvetraním, tr. zariadenia C230	ks	1,000	148,07	148,07	0,00	148,07	148,07	148,07	0,00	148,07	0,00	0,00	0,00	0,00		
45	K	H25800312	Stavebné montážne práce náročnejšie (Tr Z) v rozsahu viac ako 4 hodiny - odstránenie zátky z kanalizačného potrubia	hod	6,000	8,64	51,84	0,00	51,84	8,64	51,84	0,00	51,84	0,00	0,00	0,00	0,00		
99 - Presun hmôt HSV															0,00				
46	K	998276101	Presun hmôt pre rúrové vedenie hĺbené z rúr z plast., hmôt alebo sklamin. v otvorenom výkope	t	124,643	15,29	1 905,79	373,81	1 531,98	15,29	1 905,79	373,81	1 531,98	0,00	0,00	0,00	0,00		

položky, ktoré neboli súčasťou rozpočtu zo ŽoNFP

položky, pri ktorých došlo k zvýšeniu množstva

položky, pri ktorých dochádza k zvýšeniu j. c.

ROZPOČET

Stavba: SOŠ stavebná, Tulipánová, Žilina - prístavba objektu odborného vzdelávania

Objekt: SO 05 - Prípojka NN

Miesto: Bánovská cesta 9, Žilina

Dátum: 07.08.2020

20.4.2022

Objednávateľ: Žilinský samosprávny kraj, Žilina

Projektant:

Zhotoviteľ: RISS Plus s.r.o., J. Kráľa 85, Kysucké Nové Mesto

Spracovateľ:

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]	J.cena [EUR] nová	Cena celkom [EUR] nová	Rozdiel J.cena [EUR]	Rozdiel [EUR]
Náklady z rozpočtu							3 439,66		4 270,13		830,47
M - Práce a dodávky M							3 439,66		4 270,13		830,47
21-M - Elektromontáže							3 021,35		3 851,82		830,47
1	K	D210100257	Ukončenie celoplastových káblov do 4x240 mm2 - Demontáž	ks	2,000	28,80	57,60	28,80	57,60	0,00	0,00
2	K	210100257	Ukončenie celoplastových káblov zmašť. záklopkou alebo páskou do 4 x 240 mm2	ks	2,000	36,00	72,00	36,00	72,00	0,00	0,00
3	K	210100254	Ukončenie celoplastových káblov zmašť. záklopkou alebo páskou do 4 x 70 mm2	ks	2,000	36,00	72,00	36,00	72,00	0,00	0,00
4	K	210120102	Poistková patróna PH1 D+M	ks	12,000	3,60	43,20	3,60	43,20	0,00	0,00
5	M	3410205123,00000	Poistková patróna PH 00 125A	m	3,000	3,24	9,72	4,44	13,32	1,20	3,60
6	K	210191502	Demontáž jestv. skrine PRIS2	ks	1,000	71,90	71,90	71,90	71,90	0,00	0,00
7	K	210191502.1	Monráž novej skrine PRIS 4	ks	1,000	72,00	72,00	72,00	72,00	0,00	0,00
8	M	3410205253,00000	Skríňa PRIS 4 DIN 00 VV 2/3 P2	m	1,000	374,40	374,40	628,99	628,99	254,59	254,59
9	K	210810109	Silový kábel 750-1000 V (v mm2) voľne uložený CYKY 1 kv 4x70	m	57,000	3,96	225,72	3,96	225,72	0,00	0,00
10	M	3410205800	Kábel silový CYKY-J 4x70	m	57,000	17,93	1 022,01	27,97	1 594,29	10,04	572,28
11	K	21002-0302	Elektroinštalácia žlab CABLOFIL 54/50	m	50,000	3,96	198,00	3,96	198,00	0,00	0,00
12	M	345650D212	Elektroinštalácia žlab CABLOFIL 54/50 vč. Konzol a spojok	m	50,000	4,68	234,00	4,68	234,00	0,00	0,00
13	M	974031371	Vrtanie prestupov cez stenu	m	4,000	7,20	28,80	7,20	28,80	0,00	0,00
14	K	HZS	Prevzatie vypnutého zariadenia	prip.	1,000	36,00	36,00	36,00	36,00	0,00	0,00
15	K	Pol1	PPV	%	5,000	57,60	288,00	57,60	288,00	0,00	0,00
16	M	Pol2	Podružný materiál	%	3,000	72,00	216,00	72,00	216,00	0,00	0,00
46-M - Zemné práce pri extr.mont.prácach							418,31		418,31		0,00
17	K	460010024	Vytýčenie trasy káblového vedenia, v zastavanom priestore	km	0,056	113,76	6,37	113,76	6,37	0,00	0,00
18	K	460200164	Hĺbenie káblovej ryhy 35 cm širokej a80 cm hĺbokej, v zemine triedy 4	m	4,000	14,40	57,60	14,40	57,60	0,00	0,00
19	K	460420022	Zriadenie, rekonšt. káblového lôžka z piesku bez zakrytia, v ryhe šír. do 65 cm, hrúbky vrstvy 10 cm	m	4,000	1,80	7,20	1,80	7,20	0,00	0,00
20	M	5831214500	Drvina vápencová zmes 0-4	t	0,350	18,00	6,30	18,00	6,30	0,00	0,00
21	K	460490012	Rozvinutie a uloženie výstražnej fólie z PVC do ryhy, šírka 33 cm	m	4,000	1,08	4,32	1,08	4,32	0,00	0,00
22	M	2830002000	Fólia červená v m	m	4,000	0,07	0,28	0,07	0,28	0,00	0,00
23	M	2830300006,00000	Hutnenie zeminy vo výkope strojne	m	4,000	5,76	23,04	5,76	23,04	0,00	0,00
24	K	460560163	Zásyp nezap. káblovej ryhy so zhutn. zeminy, 35 cm širokej, 80 cm hĺbokej v zemine tr. 3	m	4,000	10,80	43,20	10,80	43,20	0,00	0,00
25	M	Pol3	Odborná prehliadka a skúška	h	15,000	18,00	270,00	18,00	270,00	0,00	0,00

položky, pri ktorých dochádza k zvýšeniu j. c.

ROZPOČET

Stavba: SOŠ stavebná, Tulipánová, Žilina - prístavba objektu odborného vzdelávania

Objekt: SO 06 - Prekladka existujuceho vedenia NN

Miesto: Bánovská cesta 9, Žilina

Dátum: 07.08.2020

20.4.2022

Objednávateľ: Žilinský samosprávny kraj, Žilina

Projektant:

Zhotoviteľ: RISS Plus s.r.o., J. Kráľa 85, Kysucké Nové Mesto

Spracovateľ:

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]	J.cena [EUR] nová	Cena celkom [EUR] nová	Rozdiel J.cena [EUR]	Rozdiel [EUR]
Náklady z rozpočtu							8 066,44		8 310,18		243,74
M - Práce a dodávky M							8 066,44		8 310,18		243,74
21-M - Elektromontáže							1 177,20		1 420,94		243,74
1	K	D210100255	Ukončenie celoplastových káblov do 4x120 mm ² - Demontáž	ks	1,000	14,40	14,40	14,40	14,40	0,00	0,00
2	K	210100255	Ukončenie celoplastových káblov zmašť. zátkou alebo páskou do 4 x 120 mm ²	ks	1,000	14,40	14,40	14,40	14,40	0,00	0,00
3	M	2830165500	Zmršťovacia káblková koncovka 4 x 120 mm ² typ: VE3512	ks	1,000	18,00	18,00	20,88	20,88	2,88	2,88
4	K	210810109	Síťový kábel 750-1000 V (v mm ²) voľne uložený AYKY 1 kV 3x120+70	m	69,000	6,48	447,12	6,48	447,12	0,00	0,00
5	M	3410205800	Kábel síťový AYKY-J 3x120+70	m	69,000	6,12	422,28	9,42	649,98	3,30	227,70
6	K	210101255	Káblková spojka do 150	ks	1,000	14,40	14,40	14,40	14,40	0,00	0,00
7	M	3410205564,00000	Káblková spojka SVCZ 120	ks	1,000	30,60	30,60	43,76	43,76	13,16	13,16
8	K	HZS	Prevzatie vypnutého zariadenia	prip.	1,000	36,00	36,00	36,00	36,00	0,00	0,00
9	K	Pol4	PPV	%	5,000	21,60	108,00	21,60	108,00	0,00	0,00
10	M	Pol5	Podružný materiál	%	5,000	14,40	72,00	14,40	72,00	0,00	0,00
46-M - Zemné práce pri extr.mont.práciach							6 889,24		6 889,24		0,00
11	K	460010024	Vytýčenie trasy káblového vedenia, v zastavanom priestore	km	0,067	114,36	7,66	114,36	7,66	0,00	0,00
12	K	460030081.6	Rezanie špáry v betóne do 20cm	m	134,000	21,60	2 894,40	21,60	2 894,40	0,00	0,00
13	K	460080101	Rozburanie betónovej plochy	m ³	7,690	21,60	166,10	21,60	166,10	0,00	0,00
14	K	460200164	Hĺbenie káblvej ryhy 35 cm širokej a 80 cm hlbkej, v zemi triedy 4	m	67,000	14,40	964,80	14,40	964,80	0,00	0,00
15	K	460230004	Výkop jamy pre káblvu spojku	ks	1,000	21,60	21,60	21,60	21,60	0,00	0,00
16	K	460490051	Vypodloženie, krytie spojky do 1 kV	ks	1,000	36,00	36,00	36,00	36,00	0,00	0,00
17	K	460420022	Zriadenie, rekonšt. káblového lôžka z piesku bez zakrytia, v ryhe šír. do 65 cm, hrúbky vrstvy 10 cm	m	67,000	1,80	120,60	1,80	120,60	0,00	0,00
18	M	5831214500	Drvína vápencová zmes 0-4	t	2,800	18,00	50,40	18,00	50,40	0,00	0,00
19	K	460490012	Rozvinutie a uloženie výstražnej fólie z PVC do ryhy, šírka 33 cm	m	67,000	1,08	72,36	1,08	72,36	0,00	0,00
20	M	283002000	Fólia červená v m	m	67,000	0,07	4,69	0,07	4,69	0,00	0,00
21	M	2830300006,00000	Hutnenie zemin v výkope strojne	m	67,000	5,76	385,92	5,76	385,92	0,00	0,00
22	K	460560163	Zásyp nezap. káblvej ryhy so zhutn. zeminou, 35 cm širokej, 80 cm hlbkej v zemi tr. 3	m	67,000	10,80	723,60	10,80	723,60	0,00	0,00
23	K	460650016	Podkladová vrstva z betonu alebo hlinobetonu	m ³	3,250	75,60	245,70	75,60	245,70	0,00	0,00
24	K	460650024	Jednovrstvová vozovka z betonu - vrstva 20 cm	m ³	7,690	115,21	885,96	115,21	885,96	0,00	0,00
25	K	460600001	Odvoz prebytočnej zemin	m ³	7,500	5,26	39,45	5,26	39,45	0,00	0,00
26	M	Pol3	Odborná prehliadka a skúška	h	15,000	18,00	270,00	18,00	270,00	0,00	0,00

položky, pri ktorých dochádza k zvýšeniu j. c.

ROZPOČET

Stavba: SOŠ stavebná, Tulipánová, Žilina - prístavba objektu odborného vzdelávania

Objekt: SO 07 - PRÍPOJKA TEPLOVODU

Miesto: Bánovská cesta 9, Žilina

Dátum: 07.08.2020

20.4.2022

Objednávateľ: Žilinský samosprávny kraj, Žilina

Projektant:

Zhotoviteľ: RISS Plus s.r.o., J. Kráľa 85, Kysucké Nové Mesto

Spracovateľ:

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]	J.cena [EUR] nová	Cena celkom [EUR] nová	Rozdiel J.cena [EUR]	Rozdiel [EUR]
Náklady z rozpočtu							12 546,23		13 393,18		846,95
HSV - Práce a dodávky HSV							2 337,63		2 365,38		27,75
1 - Zemné práce							915,12		915,12		0,00
1	K	113107132	Odstránenie krytu v ploche do 200 m ² z betónu prostého, hr. vrstvy do 300 mm, -0,50000t	m ²	15,500	20,61	319,46	20,61	319,46	0,00	0,00
2	K	113307131	Odstránenie podkladu v ploche do 200 m ² z betónu prostého, hr. vrstvy do 150 mm, -0,22500t	m ²	15,500	12,23	189,57	12,23	189,57	0,00	0,00
3	K	132201101	Výkop ryhy do šírky 600 mm v horn.3 do 100 m ³	m ³	10,556	18,01	190,11	18,01	190,11	0,00	0,00
4	K	132201109	Príplatok k cene za lepiivosť horniny 3	m ³	10,556	4,24	44,76	4,24	44,76	0,00	0,00
5	K	162201102	Vodorovné premiestnenie výkopku z horniny 1-4 nad 20-50m	m ³	9,332	0,80	7,47	0,80	7,47	0,00	0,00
6	K	162501102	Vodorovné premiestnenie výkopku po spevnenej ceste z horniny tr.1-4, do 100 m ³ na vzdialenosť do 3000 m	m ³	5,952	2,05	12,20	2,05	12,20	0,00	0,00
7	K	162501105	Vodorovné premiestnenie výkopku po spevnenej ceste z horniny tr.1-4, do 100 m ³ , príplatok k cene za každých ďalších a začatých 1000 m	m ³	41,664	0,21	8,75	0,21	8,75	0,00	0,00
8	K	167101102	Nakladanie neulahnutého výkopku z hornin tr.1-4 nad 100 do 1000 m ³	m ³	4,666	1,13	5,27	1,13	5,27	0,00	0,00
9	K	171201201	Uloženie sypaniny na skládky do 100 m ³	m ³	5,952	0,44	2,62	0,44	2,62	0,00	0,00
10	K	171209002	Poplatok za skladovanie - zemina a kamenivo (17 05) ostatné	t	10,714	4,50	48,21	4,50	48,21	0,00	0,00
11	K	174101002	Zásyp sypaninou so zhutnením jám, šachiet, rýh, zárezov alebo okolo objektov nad 100 do 1000 m ³	m ³	4,666	1,93	9,01	1,93	9,01	0,00	0,00
12	K	175101101	Obsyp potrubia sypaninou z vhodných hornín 1 až 4 bez prehodenia sypaniny	m ³	3,100	9,48	29,39	9,48	29,39	0,00	0,00
13	M	5833116600	Kamenivo ťažené drobné frakcia 0-4 STN EN 12620 + A1	t	6,200	7,79	48,30	7,79	48,30	0,00	0,00
4 - Vodorovné konštrukcie							34,27		34,27		0,00
14	K	451572111	Lôžko pod potrubie, stoky a drobné objekty, v otvorenom výkope z kameniva drobného ťaženého 0-4 mm	m ³	1,550	22,11	34,27	22,11	34,27	0,00	0,00
5 - Komunikácie							438,33		466,08		27,75
15	K	566902122	Vyspravenie podkladu po prekopoch inžinierskych sietí plochy do 15 m ² štrkdrvou, po zhutnení hr. 150 mm	m ²	10,850	5,01	54,36	5,01	54,36	0,00	0,00
16	K	566902162	Vyspravenie podkladu po prekopoch inžinierskych sietí plochy do 15 m ² podkladovým betónom PB 1 tr. C 20/25 hr. 150 mm	m ²	12,400	15,14	187,74	15,14	187,74	0,00	0,00
17	K	581130213	Kryt cementobetónový cestných komunikácií skupiny CB II pre TDZ II, III a IV, hr. 180 mm	m ²	15,500	12,66	196,23	14,45	223,98	1,79	27,75
8 - Rúrové vedenie							7,60		7,60		0,00
18	K	899721134	Označenie teplovodného potrubia zelenou výstražnou fóliou	m	15,500	0,49	7,60	0,49	7,60	0,00	0,00
9 - Ostatné konštrukcie a práce-búranie							522,40		522,40		0,00
19	K	919735124	Rezanie existujúceho betónového krytu alebo podkladu hĺbky nad 150 do 200 mm	m	31,000	8,80	272,80	8,80	272,80	0,00	0,00
20	K	979082213	Vodorovná doprava sutiny so zložením a hrubým urovaním na vzdialenosť do 1 km	t	11,238	0,95	10,68	0,95	10,68	0,00	0,00
21	K	979082219	Príplatok k cene za každý ďalší aj začatý 1 km nad 1 km	t	101,142	0,20	20,23	0,20	20,23	0,00	0,00
22	K	979087212	Nakladanie na dopravné prostriedky pre vodorovnú dopravu sutiny	t	11,238	2,66	29,89	2,66	29,89	0,00	0,00
23	K	979089012	Poplatok za skladovanie - betón, tehly, dlaždice (17 01), ostatné	t	11,238	16,80	188,80	16,80	188,80	0,00	0,00
99 - Presun hmôt HSV							419,91		419,91		0,00
24	K	998276101	Presun hmôt pre rúrové vedenie hĺbené z rúr z plast., hmôt alebo sklotamin. v otvorenom výkope	t	22,896	18,34	419,91	18,34	419,91	0,00	0,00
PSV - Práce a dodávky PSV							9 323,00		10 142,20		819,20
713 - Izolácie tepelné							530,16		538,80		8,64
25	K	713482152	Montáž trubic, hr.38-50,mnút.priemer 42-73	m	48,000	2,65	127,20	2,65	127,20	0,00	0,00
26	M	631416101	Izolácia napr. NOBASIL KPS 041 AluR, Hr.50 mm DN 50	m	48,000	6,82	327,36	7,00	336,00	0,18	8,64
27	M	63141612001	Izolácia kolien	hod.	7,000	10,80	75,60	10,80	75,60	0,00	0,00
733 - Ústredné kúrenie, rozvodné potrubie							7 052,15		7 773,29		721,14
28	K	733111112	Potrubie z rúrok závitových ocelových bezšvových v kotolniciach a strojovniach DN 10	m	12,000	7,57	90,84	8,64	103,68	1,07	12,84

ROZPOČET

Stavba: SOŠ stavebná, Tulipánová, Žilina - prístavba objektu odborného vzdelávania

Objekt: SO 08 - Komunikácie a spevnené plochy

Miesto: Bánovská cesta 9, Žilina

Dátum: 07.08.2020

20.4.2022

Objednávateľ: Žilinský samosprávny kraj, Žilina
Zhotoviteľ: RISS Plus s.r.o., J. Kráľa 85, Kysucké Nové Mesto

Projektant:
Spracovateľ:

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]	J.cena [EUR] nová	Cena celkom [EUR] nová	Rozdiel J.cena [EUR]	Rozdiel [EUR]
Náklady z rozpočtu							25 245,07		26 670,35		1 425,28
HSV - Práce a dodávky HSV							25 245,07		26 670,35		1 425,28
1 - Zemné práce							6 306,90		6 306,90		0,00
1	K	111101101	Odstránenie trávín pri celkovej ploche do 1000m2	m2	201,500	0,07	14,11	0,07	14,11	0,00	0,00
2	K	113106111	Rozoberanie dlažby s akýmkoľvek lôžkom a výplňou škár, -0,11800t	m2	101,500	0,44	44,66	0,44	44,66	0,00	0,00
3	K	113107212	Odstránenie krytu v ploche nad 200 m2 z kameniva, hr. vrstvy 100 do 200 mm, -0,24000t	m2	414,125	0,46	190,50	0,46	190,50	0,00	0,00
4	K	113107231	Odstránenie krytu v ploche nad 200 m2 z betónu prostého, hr. vrstvy do 150 mm, -0,22500t	m2	312,625	2,53	790,94	2,53	790,94	0,00	0,00
5	K	113208111	Vytrhanie obrúb betonových, s vybúraním lôžka, záhonových, -0,04000t	m	81,000	0,79	63,99	0,79	63,99	0,00	0,00
6	K	119001202	Úprava podlažia hydraulickým pojivom pre zlepšenie mechanických vlastností	m2	221,500	6,91	1 530,57	6,91	1 530,57	0,00	0,00
7	K	121101111	Odstránenie vegetačnej vrstvy do 100m3	m3	30,225	0,62	18,74	0,62	18,74	0,00	0,00
8	K	122101401	Výkop v zemniku na suchu v horninách 1-2, do 100 m3	m3	5,100	1,52	7,75	1,52	7,75	0,00	0,00
9	K	122201102	Odkopávka a prekopávka nezapažená v hornine 3, nad 100 do 1000 m3	m3	142,794	2,18	311,29	2,18	311,29	0,00	0,00
10	K	122201109	Odkopávky a prekopávky nezapažené. Priplatok k cenám za lepiivosť horniny 3	m3	42,838	0,59	25,27	0,59	25,27	0,00	0,00
11	K	122201401	Výkop v zemniku na suchu v hornine 3, do 100 m3	m3	4,000	2,32	9,28	2,32	9,28	0,00	0,00
12	K	133201201	Výkop šachty nezapaženej, hornina 3 do 100 m3	m3	12,825	27,32	350,38	27,32	350,38	0,00	0,00
13	K	133201209	Priplatok k cenám za lepiivosť horniny tr.3	m3	3,848	3,72	14,31	3,72	14,31	0,00	0,00
14	K	151101101	Paženie a rozopretie stien rýh pre podzemné vedenie, príložné do 2 m	m2	34,200	1,85	63,27	1,85	63,27	0,00	0,00
15	K	151101111	Odstránenie paženia rýh pre podzemné vedenie, príložné hĺbky do 2 m	m2	34,200	1,18	40,36	1,18	40,36	0,00	0,00
16	K	162301101	Vodorovné premiestnenie výkopku, horniny tr.1-4 nad 50 a do 500 m	m3	9,100	0,82	7,46	0,82	7,46	0,00	0,00
17	K	162701105	Vodorovné premiestnenie výkopku, horniny tr.1-4 do 10000 m	m3	165,569	3,49	577,84	3,49	577,84	0,00	0,00
18	K	171201202	Uloženie sypaniny na skládky nad 100 do 1000 m3	m3	174,669	0,40	69,87	0,40	69,87	0,00	0,00
19	K	171201205	Uloženie sypaniny na skládky - poplatok	t	292,999	6,60	1 933,79	6,60	1 933,79	0,00	0,00
20	K	174101001	Zásyp sypaninou so zhutnením jám, šachiet, rýh, zárezov alebo okolo objektov do 100 m3	m3	11,175	2,06	23,02	2,06	23,02	0,00	0,00
21	K	180402111	Založenie trávniká výševom v rovine do 1:5	m2	51,000	0,45	22,95	0,45	22,95	0,00	0,00
22	M	005721100	Trávové semeno	kg	1,607	3,93	6,32	3,93	6,32	0,00	0,00
23	K	181101101	Úprava pláne v hornine 1-4 bez zhutnenia	m2	51,000	0,14	7,14	0,14	7,14	0,00	0,00
24	K	181101102	Úprava pláne v hornine 1-4 so zhutnením	m2	567,125	0,25	141,78	0,25	141,78	0,00	0,00
25	K	181301101	Rozprestretie ornice v rovine, plocha do 500 m2,hr.do 100 mm	m2	51,000	0,81	41,31	0,81	41,31	0,00	0,00
5 - Komunikácie							11 993,89		13 419,17		1 425,28
26	K	564851111	Podklad zo štrkdroviny s rozprestrením a zhutnením, hr.po zhutnení 150 mm	m2	567,125	2,87	1 627,65	2,87	1 627,65	0,00	0,00
27	K	567122114	Podklad zo zmesi spevnenej cementom (KSC) CBGM C8/10, po zhutnení hr. 150 mm	m2	544,000	5,92	3 220,48	6,75	3 672,00	0,83	451,52
28	K	569903311	Zhotovenie zemných krajnic z hornín akejkoľvek triedy so zhutnením	m3	4,000	7,55	30,20	7,55	30,20	0,00	0,00
29	K	581131113	Kryt cementobetónový cestných komunikácií skupiny III.a IV., hr. 180 mm	m2	544,000	12,66	6 887,04	14,45	7 860,80	1,79	973,76
30	K	596911111	Kladenie zámkovej dlažby hr.6cm do lôžka z drveného kameniva	m2	14,000	7,94	111,16	7,94	111,16	0,00	0,00
31	M	5922913200	Betónová dlažba sivá hrúbky 6 cm	m2	14,140	8,30	117,36	8,30	117,36	0,00	0,00
8 - Rúrové vedenie							236,95		236,95		0,00
32	K	895941111	Zriadenie kanalizačného vpustu uličného z betónových dielcov typ UV-50, UVB-50	ks	1,000	41,34	41,34	41,34	41,34	0,00	0,00
33	M	5922396000	Prefabrikát betónový-uličná vpust TBV 5-66, priemer 63cm	ks	1,010	11,63	11,75	11,63	11,75	0,00	0,00
34	M	5922384500	Prefabrikát betónový-uličná vpust TBV 10-50, priemer 50cm	ks	1,010	3,69	3,73	3,69	3,73	0,00	0,00
35	M	5922384000	Prefabrikát betónový-uličná vpust TBV 9-50, priemer 50cm	ks	1,010	8,70	8,79	8,70	8,79	0,00	0,00
36	M	5922382500	Prefabrikát betónový-uličná vpust TBV 6-50, priemer 50cm	ks	1,010	8,53	8,62	8,53	8,62	0,00	0,00
37	K	899204111	Osadenie liatinovej mreže vrátane rámu a koša na bahno hmotnosti jednotlivu nad 150 kg	ks	1,000	21,23	21,23	21,23	21,23	0,00	0,00
38	M	5524251000	Mreža pre vozovku s nálevkou	ks	1,000	113,70	113,70	113,70	113,70	0,00	0,00
39	M	5551791000	Koše kovové Trnava na blato a kaly	ks	1,000	27,79	27,79	27,79	27,79	0,00	0,00

ROZPOČET

Stavba: SOŠ stavebná, Túlipánová, Žitina - stavebné úpravy strešnej konštrukcie haly

Objekt: SO 103A,B - Dieľňa drevočrvík, Dieľňa suchého murovania

Časť: a - stavebná časť

Miesto: Bánovská cesta 9, Žitina

Dátum: 07.08.2020

20.4.2022

Objednávateľ: Žilinský samosprávny kraj, Žitina

Projektant: Spracovateľ:

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]	z toho OV		z toho NV		Rozdiel J.cena [EUR]	Rozdiel [EUR]	z toho OV		z toho NV	
								J.cena [EUR] nová	Cena celkom [EUR] nová	J.cena [EUR] nová	Cena celkom [EUR] nová			Rozdiel [EUR]	Rozdiel [EUR]		
Náklady z rozpočtu								42 937,37	46 238,83	106 338,80	52 922,20	53 416,60	17 162,60	9 984,83	7 177,77		
HSV - Práce a dodávky HSV								7 097,10	7 097,10	7 192,09	7 192,09	94,99	0,00				
3 - Zvlisť a kompletne konstrukcie								1 023,93	1 023,93	1 023,93	1 023,93	0,00	0,00	0,00	0,00		
1	K	310238411	Zamurovanie otvoru s plochou nad 0,25 do 1m2 v murive nadzákladného tehlami na maltu cementovú.	m3	6,975	146,80	1 023,93	0,00	1 023,93	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00			
4 - Vodorovné konstrukcie								306,28	306,28	306,28	306,28	0,00	0,00	0,00	0,00		
2	K	413232221	Zamurovanie zhlavnia akrymikovk pálenými tehlami valcových nosníkov, výšky nad 150 do 300 mm	ks	52,000	5,89	306,28	141,36	164,92	141,36	164,92	0,00	0,00	0,00	0,00		
6 - Úpravy povrchov, podlahy, osadzovanie								674,60	674,60	674,60	674,60	0,00	0,00	0,00	0,00		
3	K	622442572	Vonkajšia omietka sten tenkovrstvová silikónová so zatieranou štruktúrou hr.zna 1,5 mm	m2	33,215	7,25	240,81	0,00	240,81	0,00	240,81	1,02	33,88	0,00	33,88		
4	K	625250150	Kompletný kontaktný zateplovací systém hr. 20 mm, dosky XPS STYRODUR, tvrdé zateplovacích profilov a ostýchaj prvkov), bez povrchovej tenkovrstvej omietky	m2	33,215	13,06	433,79	0,00	433,79	0,00	433,79	1,84	61,11	0,00	61,11		
9 - Ostatné konstrukcie a práce-búranie								4 617,06	4 617,06	4 617,06	4 617,06	0,00	0,00	0,00	0,00		
5	K	941955002	Lešenie ľahké pracovné pomocné s výškou lešenej podlahy nad 1,20 do 1,90 m	m2	203,604	2,40	488,65	421,92	66,73	2,40	488,65	421,92	66,73	0,00	0,00	0,00	
6	K	941955003	Lešenie ľahké pracovné pomocné s výškou lešenej podlahy nad 1,90 do 2,50 m	m2	242,790	3,94	956,59	834,02	122,57	3,94	956,59	834,02	122,57	0,00	0,00	0,00	
7	K	941955202	Lešenie ľahké-pracovné vo svetlosti alebo facke plochy do 6 m2, s výškou podlahy nad 1,30 do 3,50 m	m2	126,720	7,49	949,13	0,00	949,13	7,49	949,13	0,00	0,00	0,00	0,00		
8	K	952901111	Vyčistenie budov pri výške podlaží do 4m	m2	407,280	2,04	830,85	790,46	40,39	2,04	830,85	790,46	40,39	0,00	0,00	0,00	
9	K	952902110	Čistenie budov zametáním v miestnostach, chodbách, na schodisti a na poválach po búraní	m2	407,280	0,10	40,73	0,00	40,73	0,10	40,73	0,00	40,73	0,00	0,00	0,00	
10	K	973042251	Vyskakanie v murive betónovom kapy plochy do 0,16 m2, výšky do 300 mm, -0,037000	ks	52,000	11,28	586,56	0,00	586,56	11,28	586,56	0,00	586,56	0,00	0,00	0,00	
11	K	979081111	Odvoz sutiny a vyburaných hmôt na skládku do 1 km	t	19,147	6,31	120,82	120,36	0,46	6,31	120,82	120,36	0,46	0,00	0,00	0,00	
12	K	979081121	Odvoz sutiny a vyburaných hmôt na skládku za každý draži 1 km	t	363,793	0,20	72,76	72,49	0,27	0,20	72,76	72,49	0,27	0,00	0,00	0,00	
13	K	979082111	Vnútrostavenská doprava sutiny a vyburaných hmôt do 10 m	t	19,147	4,86	93,05	92,70	0,35	4,86	93,05	92,70	0,35	0,00	0,00	0,00	
14	K	979082121	Vnútrostavenská doprava sutiny a vyburaných hmôt za každých ďalších 5 m	t	153,176	0,55	84,25	83,93	0,32	0,55	84,25	83,93	0,32	0,00	0,00	0,00	
15	K	979089612	Poplatok za skládovanie - iné odpady zo stavieb a demolácií (17 09), ostatné	t	19,147	16,80	321,67	320,46	1,21	16,80	321,67	320,46	1,21	0,00	0,00	0,00	0,00
16	K	H25900113	Stavebno montážne práce náročné odborné, remeselné (Tr 3) v rozsahu viac ako 8 hodin - iné stavebné práce	hod	8,000	9,00	72,00	72,00	0,00	9,00	72,00	72,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
99 - Presun hmôt HSV								475,23	475,23	475,23	475,23	0,00	0,00	0,00	0,00		
17	K	999281111	Presun hmôt pre opravy a udržby objektov vrátane vonkajších plášťov výšky do 25 m	t	27,791	17,10	475,23	54,16	421,07	17,10	475,23	54,16	421,07	0,00	0,00	0,00	0,00
PSV - Práce a dodávky PSV								82 079,10	82 079,10	99 146,71	9 414,10	17 067,61	333,43				
712 - Izolácie striech								9 080,67	9 080,67	9 414,10	9 414,10	333,43	333,43				
18	K	712290010	Zhotovenie parozábrany pre strechy ploché do 10'	m2	372,785	0,47	175,21	175,21	0,00	0,47	175,21	175,21	0,00	0,00	0,00	0,00	
19	M	2832990190	Parozábrana fólia hr. 0,20mm, 5.4m, balenie-200m2 - vo vyhotovení podľa výpisu konštrukcii	m2	428,703	0,500	214,35	214,35	0,00	0,54	231,50	231,50	0,00	0,04	17,15	17,15	
20	K	712370070	Zhotovenie povlakovej krytiny striech plochých do 10' PVC-P fóliou spojenou prkovicovými sv. zvarením spoju	m2	372,785	3,60	1 342,03	0,00	1 342,03	3,60	1 342,03	0,00	1 342,03	0,00	0,00	0,00	
21	M	2832990190	PVC zvrstvá fólia spojená, pre krytinu PVC systém - vo vyhotovení podľa výpisu konštrukcii	m2	418,011	4,40	1 886,29	0,00	1 886,29	4,52	1 937,74	0,00	1 937,74	0,12	51,45	51,45	
22	M	2832990190	Kotviaca technika - turbošrob univerzálny - vo vyhotovení podľa výpisu konštrukcii	ks	1 461,140	0,53	790,30	0,00	790,30	0,53	790,30	0,00	790,30	0,00	0,00	0,00	
23	K	712873230	Zhotovenie povlakovej krytiny vylahnutím izol. povlaku z PVC-P fólie na konštrukcie presývajuce oroveň strechy do 50 cm so zvarením spoju	m2	40,112	3,96	158,84	0,00	158,84	3,96	158,84	0,00	158,84	0,00	0,00	0,00	
24	M	2832990190	PVC zvrstvá fólia spojená, pre krytinu PVC systém - vo vyhotovení podľa výpisu konštrukcii	m2	46,113	4,40	211,79	0,00	211,79	4,52	217,57	0,00	217,57	0,12	5,78	5,78	
25	M	2832990190	Kotviaca technika - turbošrob univerzálny - vo vyhotovení podľa výpisu konštrukcii	ks	3 033	7,13	2 141	0,00	2 141	7,23	2 41	0,00	2 41	0,00	0,00	0,00	
26	K	712973620	Detaily k termoplastom všeobecne, kotviace alebo rohový uholník z hrubopoplast. plechu R5 100 mm, ohyb 90-135°	m	160,445	2,97	476,52	419,66	56,86	2,97	476,52	419,66	56,86	0,00	0,00	0,00	
27	M	2832990680	Kotviaca technika - turbošrob univerzálny - vo vyhotovení podľa výpisu konštrukcii	ks	1 283,560	0,36	462,08	406,94	55,14	0,36	462,08	406,94	55,14	0,00	0,00	0,00	
28	K	712973773	Detaily k termoplastom všeobecne, ukončujúci profil na stene, dverach, z hrubopoplast. plechu R5 165 mm	m	56,245	4,14	232,85	230,60	2,25	4,14	232,85	230,60	2,25	0,00	0,00	0,00	
29	M	2832990680	Kotviaca technika - turbošrob univerzálny - vo vyhotovení podľa výpisu konštrukcii	ks	449,960	0,36	161,99	160,42	1,57	0,36	161,99	160,42	1,57	0,00	0,00	0,00	
30	K	712973781	Detaily k termoplastom všeobecne, stenový kotviaci pásik z hrubopoplast. plechu R5 70 mm	m	56,245	2,45	137,80	137,80	0,00	2,45	137,80	137,80	0,00	0,00	0,00	0,00	
31	M	2832990680	Kotviaca technika - turbošrob univerzálny - vo vyhotovení podľa výpisu konštrukcii	ks	449,960	0,36	161,99	161,99	0,00	0,36	161,99	161,99	0,00	0,00	0,00	0,00	
32	K	712973850	Detaily k termoplastom všeobecne, oplechovanie okraja odvisovou zavesenou lištou z hrubopoplast. plechu R5 330 mm	m	31,000	7,07	219,17	0,00	219,17	7,07	219,17	0,00	219,17	0,00	0,00	0,00	
33	M	2832990680	Kotviaca technika - turbošrob univerzálny - vo vyhotovení podľa výpisu konštrukcii	ks	349,080	0,36	89,28	0,00	89,28	0,36	89,28	0,00	89,28	0,00	0,00	0,00	
34	K	712973895	Detaily k termoplastom všeobecne, oplechovanie okraja odvisovou lištou z hrubopoplast. plechu R5 330 mm	m	56,245	7,07	397,65	0,00	397,65	7,07	397,65	0,00	397,65	0,00	0,00	0,00	
35	M	2832990680	Kotviaca technika - turbošrob univerzálny - vo vyhotovení podľa výpisu konštrukcii	ks	449,960	0,36	161,99	0,00	161,99	0,36	161,99	0,00	161,99	0,00	0,00	0,00	
36	K	712990040	Položenie geotextílie vodorovne alebo zvislo na strechy ploché do 10'	m2	412,897	0,18	74,32	73,50	0,82	0,18	74,32	73,50	0,82	0,00	0,00	0,00	
37	M	6936651400	Geotextília nekradná polypropylénová 400 g/m2 - vo vyhotovení podľa výpisu konštrukcii	m2	474,832	0,81	384,61	380,38	4,23	0,87	413,10	408,55	4,55	0,06	28,49	28,17	0,32
38	K	H257121132	Stavebno montážne práce náročné, odborné, remeselné (Tr 3) v rozsahu viac ako 8 hodin - montáž ostatných systémových súčastí strešnej povlakovej krytiny	hod	16,000	10,80	172,80	0,00	172,80	10,80	172,80	0,00	172,80	0,00	0,00	0,00	
39	M	2832990190	Kotviaca technika - turbošrob univerzálny - vo vyhotovení podľa výpisu konštrukcii	ks	449,960	0,36	161,99	0,00	161,99	0,36	161,99	0,00	161,99	0,00	0,00	0,00	
40	K	998712201	Presun hmôt pre izoláciu povlakovej krytiny v objektoch výšky do 6 m	%	88,678	2,40	212,83	212,83	0,00	2,40	212,83	212,83	0,00	0,00	0,00	0,00	

pČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]	z toho OV	z toho NV	J.cena [EUR] nová	Cena celkom [EUR] nová	z toho OV	z toho NV	Rozdiel J.cena [EUR]	Rozdiel [EUR]	z toho OV	z toho NV	
713 - Izolácie tepelné										13 427,02				3 331,30				
41	K	71300014	Odstánenie tepelnej izolácie stropov uchytené prbitím, kotvením z vláknitých materiálov hr. do 10 cm -0,00492	m2	326,046	0,66	215,19	0,00	215,19	0,66	215,19	0,00	215,19	0,00	0,00	0,00	0,00	
42	K	71300015	Odstánenie tepelnej izolácie stropov uchytené prbitím, kotvením z vláknitých materiálov hr. nad 10 cm -0,00636	m2	165,299	0,69	114,06	114,06	0,00	0,69	114,06	114,06	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
43	K	71314151	Montáž tepelnej izolácie striech plochých do 10" minerálnou vlnou, jednovrstvová kladenými voľne	m2	87,181	1,08	94,16	0,00	94,16	1,08	94,16	0,00	94,16	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
44	M	6244751280	Montáž tepelnej izolácie striech plochých do 10" minerálnou vlnou, jednovrstvová kladenými voľne - vyhotovenie podľa výpisu konštrukcii	m2	48,264	7,48	363,78	0,00	363,78	7,48	373,04	0,00	373,04	0,19	9,26	0,00	9,26	
45	M	6244751490	Montáž tepelnej izolácie striech plochých do 10" minerálnou vlnou, jednovrstvová kladenými voľne - vyhotovenie podľa výpisu konštrukcii	m2	48,159	14,85	596,36	0,00	596,36	15,24	612,02	0,00	612,02	0,39	15,66	0,00	15,66	
46	K	713142255	Montáž TI striech plochých do 10" polystyrénom, rozloženej v dvoch vrstvách, prkotvením	m2	372,785	4,63	1 725,99	1 694,39	31,60	4,63	1 725,99	1 694,39	31,60	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
47	M	2837653444	EPS 1505 perový polystyrén hrúbka 140 mm - vo vyhotovení podľa výpisu konštrukcii	m2	760,481	7,72	5 870,91	5 763,43	107,48	12,02	9 140,98	8 973,63	167,35	4,30	3 270,07	3 210,20	59,87	
48	K	713191128	Izolácie tepelnej doplnky prekrytím pásmom na stene	m2	155,240	0,86	133,51	0,00	133,51	0,86	133,51	0,00	133,51	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
49	M	2831280338	Izolácie tepelnej doplnky prekrytím pásmom na stene - vyhotovenie podľa výpisu konštrukcii	m2	186,389	0,86	160,21	0,00	160,21	0,92	171,38	0,00	171,38	0,06	11,17	0,00	11,17	
50	K	713191129	Izolácie tepelnej doplnky prekrytím pásmom v podlahe	m2	349,140	0,95	331,68	0,00	331,68	0,95	331,68	0,00	331,68	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
51	M	2831280338	Izolácie tepelnej doplnky prekrytím pásmom v podlahe - vyhotovenie podľa výpisu konštrukcii	m2	419,809	0,95	360,31	0,00	360,31	0,92	385,45	0,00	385,45	0,06	25,14	0,00	25,14	
52	K	998713201	Presun hmôt pre izolácie tepelné v objektoch výšky do 6 m	%	99,662	1,30	129,56	129,56	0,00	1,30	129,56	129,56	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
762 - Konštrukcie tesárske										3 231,00				73,63				
53	K	762421336	Obloženie stropov alebo strešných podhládov z dosiek CETRIS skrutkovaných na azar hr. dosky 20 mm	m2	33,215	13,54	449,73	0,00	449,73	13,54	449,73	0,00	449,73	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
54	K	762712110	Montáž vzápných konštrukcií z reziva hraneého prierezovej plochy do 120 cm2	m	56,245	5,12	287,97	0,00	287,97	5,12	287,97	0,00	287,97	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
55	M	6860261190	PMI - konštrukcia reziva 40 priemeru (konštrukcia F 4 B - vyhotovenie podľa výpisu konštrukcii	m3	1 133	284,63	327,82	0,00	327,82	303,76	343,55	0,00	343,55	13,91	15,73	0,00	15,73	
56	K	762712120	Montáž vzápných konštrukcií z reziva hraneého prierezovej plochy 120-224 cm2	m	112,490	6,19	696,31	0,00	696,31	6,19	696,31	0,00	696,31	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
57	M	6860261230	PMI - konštrukcia reziva 40 priemeru (konštrukcia F 4 B - vyhotovenie podľa výpisu konštrukcii	m3	1 809	284,63	1 206,60	0,00	1 206,60	319,48	1 264,50	0,00	1 264,50	14,63	57,90	0,00	57,90	
58	K	762795000	Spojovacie prostriedky pre väzanie konštrukcie - klince, vruty, atď.	m3	5,089	10,41	52,98	0,00	52,98	10,41	52,98	0,00	52,98	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
59	K	998762202	Presun hmôt pre konštrukcie tesárske v objektoch výšky do 12 m	%	30,214	4,50	135,96	0,00	135,96	4,50	135,96	0,00	135,96	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
763 - Drevostavby, sádkokartóny										13 593,08				1 637,17				
60	K	763136040	Kazetový podhlád na zvislenej konštrukcii, 600 x 600 mm, hrana a konštrukcia poloskrutky, doska biela	m2	349,140	28,94	10 104,11	9 946,73	557,38	33,02	11 528,60	10 892,64	635,96	4,08	1 424,49	1 345,91	78,58	
61	K	763139541	Demontáž sádkokartónového podhládu s dvojvrstvou nosnou konštrukciou z oceľových profilov, jednoduché opätštenie, -0,01500t	m2	160,747	1,67	268,45	268,45	0,00	1,67	268,45	268,45	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
62	K	763147111	Obklad sádkokartónom, hr.konštrukcie 25 mm,doska RB 12,5 mm	m2	155,240	9,74	1 512,04	0,00	1 512,04	11,11	1 724,72	0,00	1 724,72	1,37	212,68	0,00	212,68	
63	K	998763401	Presun hmôt pre sádkokartónové konštrukcie v stavbách (objektoch) výšky do 7 m	%	118,846	0,60	71,31	71,31	0,00	0,60	71,31	71,31	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
764 - Konštrukcie klampiarske										859,65				87,29				
64	K	764318550	Demontáž lemovania múrov na strechách, so sklonom do 30st., rš.400 x 500 mm, -0,00298t	m	56,245	0,40	22,50	0,00	22,50	0,40	22,50	0,00	22,50	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
65	K	764351830	Demontáž žlabov podokvap, štvorhranných rovných, obúhlných, do 30" rš.500 mm, -0,00440t	m	30,200	0,74	22,35	22,35	0,00	0,74	22,35	22,35	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
66	K	764359810	Demontáž kotlíka kónického, so sklonom žlabu do 30st., -0,00110t	ks	2,000	0,73	1,46	1,46	0,00	0,73	1,46	1,46	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
67	K	764391840	Demontáž ostrých strešných prvkov záveterné líčy, so sklonom do 30" rš.400 x 500 mm, -0,00250t	m	31,000	0,47	14,57	0,00	14,57	0,47	14,57	0,00	14,57	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
68	K	764454803	Demontáž odpadových rúr kruhových, s priemerom 150 mm, -0,00356t	m	6,000	0,65	3,90	3,90	0,00	0,65	3,90	3,90	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
69	K	764751113	Odpadová rúra kruhová z poplastovaného plechu D 150 mm	m	6,000	22,09	132,54	132,54	0,00	25,72	154,32	154,32	0,00	3,63	21,78	21,78	0,00	
70	K	764761122	Žlab pododkvapový polkruhový z poplastovaného plechu R 150 mm, vrátane čela, hákov, rohov, kútov atď.	m	30,200	17,95	542,09	542,09	0,00	20,02	604,60	604,60	0,00	2,07	62,51	62,51	0,00	
71	K	764761232	Žlabový kotlík k polkruhovým žlabom z poplastovaného plechu D 150 mm	ks	2,000	9,46	18,92	18,92	0,00	10,96	21,92	21,92	0,00	1,50	3,00	3,00	0,00	
72	K	998764201	Presun hmôt pre konštrukcie klampiarske v objektoch výšky do 6 m	%	7,583	1,85	14,03	14,03	0,00	1,85	14,03	14,03	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
766 - Konštrukcie stolárske										566,77				0,00				
73	K	766421811	Demontáž obloženia podhládu, doskami (panelmi) veľkosti do 1,5 m2., -0,02400t	m2	165,299	2,80	462,84	0,00	462,84	2,80	462,84	0,00	462,84	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
74	K	766421822	Demontáž obloženia podhládu, nosných rástov, -0,00800t	m2	165,299	0,61	100,83	0,00	100,83	0,61	100,83	0,00	100,83	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
75	K	998766201	Presun hmôt pre konštrukcie stolárske v objektoch výšky do 6 m	%	5,637	0,55	3,10	0,00	3,10	0,55	3,10	0,00	3,10	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
767 - Konštrukcie doplnkové kovové										56 560,24				11 604,79				
76	K	767316308	Montáž svetlika polykarbonátového bodového, štvorhranného alebo obdĺžnikového, stavebný otvor nad 4 m2	ks	11,000	336,79	3 704,69	3 704,69	0,00	336,79	3 704,69	3 704,69	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
77	M	56245-c1a	Strešný svetlík obdĺžnikový, kupola pre svetlosť otvoru 180x430 cm, s jednou otvorenou časťou - vo vyhotovení podľa výpisu konštrukcii	ks	3,000	934,13	2 802,39	2 802,39	0,00	1 461,91	4 385,73	4 385,73	0,00	527,78	1 583,34	1 583,34	0,00	
78	M	56245-c1b	Zateplená podstava pre strešný svetlík obdĺžnikový, pre svetlosť otvoru 180x430 cm - vo vyhotovení podľa výpisu konštrukcii	ks	3,000	754,88	2 264,64	2 264,64	0,00	1 181,39	3 544,17	3 544,17	0,00	426,51	1 279,53	1 279,53	0,00	
79	M	56245-c2a	Strešný svetlík obdĺžnikový, kupola pre svetlosť otvoru 180x330 cm - vo vyhotovení podľa výpisu konštrukcii	ks	1,000	400,95	400,95	400,95	0,00	627,49	627,49	627,49	0,00	226,54	226,54	226,54	0,00	
80	M	56245-c2b	Zateplená podstava pre strešný svetlík obdĺžnikový, pre svetlosť otvoru 180x330 cm - vo vyhotovení podľa výpisu konštrukcii	ks	1,000	630,11	630,11	630,11	0,00	986,12	986,12	986,12	0,00	356,01	356,01	356,01	0,00	
81	M	6244751280	Strešný svetlík štvorbokový, kupola pre svetlosť otvoru 180x430 cm, s jednou otvorenou časťou - vo vyhotovení podľa výpisu konštrukcii	ks	1,000	1 871,84	1 871,84	0,00	1 871,84	1 086,02	2 172,04	0,00	2 172,04	392,08	784,16	0,00	784,16	
82	M	6244751280	Zateplená podstava pre strešný svetlík obdĺžnikový, pre svetlosť otvoru 180x430 cm - vo vyhotovení podľa výpisu konštrukcii	ks	1,000	1 071,18	1 071,18	0,00	1 071,18	794,05	1 588,10	0,00	1 588,10	286,67	573,34	0,00	573,34	
83	M	6244751490	Strešný svetlík štvorbokový, kupola pre svetlosť otvoru 180x430 cm - vo vyhotovení podľa výpisu konštrukcii	ks	1,000	1 791,45	1 791,45	0,00	1 791,45	437,34	2 186,70	0,00	2 186,70	157,89	789,45	0,00	789,45	
84	M	6244751490	Zateplená podstava pre strešný svetlík obdĺžnikový, pre svetlosť otvoru 180x430 cm - vo vyhotovení podľa výpisu konštrukcii	ks	1,000	1 071,18	1 071,18	0,00	1 071,18	794,05	3 970,25	0,00	3 970,25	286,67	1 433,35	0,00	1 433,35	
85	K	767392112	Montáž krytých striech plechom tvarovaným skrutkovaním	m2	372,785	6,26	2 333,63	0,00	2 333,63	6,26	2 333,63	0,00	2 333,63	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
86	M	6244751280	Strešný svetlík štvorbokový, kupola pre svetlosť otvoru 180x430 cm - vo vyhotovení podľa výpisu konštrukcii	ks	1,000	4 071,18	4 071,18	0,00	4 071,18	10,79	917,15	0,00	917,15	6,12	520,20	0,00	520,20	
87	M	6244751280	Strešný svetlík štvorbokový, kupola pre svetlosť otvoru 180x430 cm - vo vyhotovení podľa výpisu konštrukcii	ks	1,000	1 871,84	1 871,84	0,00	1 871,84	1,80	518,01	0,00	518,01	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

pČ	Ty p	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]	z toho OV	z toho NV	J.cena [EUR] nová	Cena celkom [EUR] nová	z toho OV	z toho NV	Rozdiel J.cena [EUR]	Rozdiel [EUR]	z toho OV	z toho NV	
88	K	767392802	Demontáž krytín striech z plechov skrutkovaných -0,00700	m2	435,000	2,02	878,70	116,35	762,35	2,02	878,70	116,35	762,35	0,00	0,00	0,00	0,00	
89	K	767995108	Montáž ostatných atypických kovových stavebných doplnkových konštrukcií nad 500 kg	kg	10 513,580	0,60	6 308,15	2 177,28	4 130,87	0,60	6 308,15	2 177,28	4 130,87	0,00	0,00	0,00	0,00	
90	M	553999004	Kilogramové ceny kompletizovaných výrobkov z ocele - OK presťahovania vrátane kompletizovaných povrchových úprav - vo výhovoreni podľa výpisu konštrukcií	kg	7 958,580	1,58	12 574,56	5 733,50	6 841,06	2,09	16 633,43	7 584,19	9 049,24	0,51	4 058,87	1 850,69	2 208,18	
91	M	553999002	Kilogramové ceny kompletizovaných výrobkov z ocele - ostatné (súčasť výpisu) vrátane presťahovania vrátane kompletizovaných povrchových úprav - vo výhovoreni podľa výpisu konštrukcií	kg	2 163,850	1,58	4 036,90	0,00	4 036,90	1,58	4 036,90	0,00	4 036,90	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
92	K	767996805	Demontáž ostatných doplnkov stavieb s hmotnosťou jednotlivých dielov konštr. nad 500 kg -0,00100	kg	3 419,971	0,40	1 367,99	0,00	1 367,99	0,40	1 367,99	0,00	1 367,99	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
93	K	998767201	Presun hmôt pre kovové stavebné doplnkové konštrukcie v objektoch výšky do 6 m	%	445,545	0,90	400,99	400,99	0,00	0,90	400,99	400,99	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
783 - Nátery							536,51			536,51				0,00				
94	K	783782203	Nátery tesárskych konštrukcií povrchová impregnácia proti škodcom, proti hnilobe a proti plesni	m2	150,759	1,87	281,92	0,00	281,92	1,87	281,92	0,00	281,92	0,00	0,00	0,00	0,00	
95	K	783894612	Náter farbami ekologickými riediteľnými vodou bielymi pre náter sadrokartón, stropov 2x	m2	155,240	1,64	254,59	140,38	114,21	1,64	254,59	140,38	114,21	0,00	0,00	0,00	0,00	
784 - Malby							958,34			958,34				0,00				
96	K	784410100	Penetrovanie jednonásobné jemnozrnných podkladov výšky do 3, 80 m	m2	448,606	0,38	170,47	170,47	0,00	0,38	170,47	170,47	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
97	K	784418011	Zakryvanie podláh fóliou v miestnostach alebo na schodisku	m2	407,280	0,37	150,69	143,37	7,32	0,37	150,69	143,37	7,32	0,00	0,00	0,00	0,00	
98	K	784430040	Malby umývateľné akrylátové tónované dvojnásobné, ručne nanášané na jemnozrnný podklad výšky nad 3, 80 m	m2	160,500	1,78	285,69	0,00	285,69	1,78	285,69	0,00	285,69	0,00	0,00	0,00	0,00	
99	K	784452372	Malby z maľarských zmesí tekutých, ručne nanášané tónované dvojnásobné na jemnozrnný podklad výšky nad 3, 80 m	m2	288,106	1,22	351,49	351,49	0,00	1,22	351,49	351,49	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	

položky, ktoré neboli súčasťou rozpočtu zo ŽnNFP
položky, pri ktorých došlo k zvýšeniu množstva

položky, pri ktorých dochádza k zvýšeniu j. c.

ROZPOČET

Stavba: SOŠ stavebná, Tulipánová, Žilina - stavebné úpravy strešnej konštrukcie haly

Objekt: SO 103A,B - Dielňa drevovýcvik, Dielňa suchého murovania

Časť: **b - bleskozvod**

Miesto: Bánovská cesta 9, Žilina

Dátum: 07.08.2020

20.4.2022

Objednávateľ: Žilinský samosprávny kraj, Žilina

Projektant:

Zhotoviteľ:

Spracovateľ:

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]	J.cena [EUR] nová	Cena celkom [EUR] nová	Rozdiel J.cena [EUR]	Rozdiel [EUR]
Náklady z rozpočtu							644,02		751,18		107,16
D1 - PRÁCE A DODÁVKY M							644,02		751,18		107,16
921 - BLESKOZVOD							644,02		751,18		107,16
1	K	21022-0001	Demontáž - vodič zvodový FeZn D 8mm, vrátane podpier	m	110,000	0,36	39,60	0,36	39,60	0,00	0,00
2	K	21022-0001.1	Vodič zvodový AlMgSi D 8mm, vrátane podpier	m	110,000	1,08	118,80	1,08	118,80	0,00	0,00
3	M	354 900Z09	Vodič - AlMgSi D 8mm	kg	16,000	2,64	42,24	4,44	71,04	1,80	28,80
4	M	921 AN15220	Podpera vedenia PV 21 plást	ks	75,000	0,58	43,50	0,94	70,50	0,36	27,00
5	M	921 AN15211	Podpera vedenia PV 22	ks	96,000	0,78	74,88	1,23	118,08	0,45	43,20
6	K	21022-0301	Svorka bleskozvodná do 2 skrutiek (SS,SP1,SR 03)	ks	25,000	0,65	16,25	0,65	16,25	0,00	0,00
7	M	354 903Z20	Svorka SS, spojovacia	ks	18,000	0,25	4,50	0,41	7,38	0,16	2,88
8	M	354 903Z43	Svorka SP 1	ks	4,000	1,01	4,04	1,43	5,72	0,42	1,68
9	M	354 903Z23	Svorka SO	ks	3,000	0,72	2,16	1,27	3,81	0,55	1,65
10	M	354 903Z27	Svorka SZ	ks	3,000	0,94	2,82	1,59	4,77	0,65	1,95
11	K	460560463	Montáž vysuvacieho rebrika na budovu do 10m	m	3,000	3,61	10,83	3,61	10,83	0,00	0,00
12	M	354 910E9511	Materiál podružný, spotrebný, spojovací	%	3,000	10,80	32,40	10,80	32,40	0,00	0,00
13	K	21328-0050	PPV (pomocné a podružné výkony)	%	5,000	14,40	72,00	14,40	72,00	0,00	0,00
14	K	21329-1000	Spracovanie východiskovej revízie a vypracovanie správy	hod	10,000	18,00	180,00	18,00	180,00	0,00	0,00

položky, pri ktorých dochádza k zvýšeniu j. c.

ROZPOČET

Stavba: SOŠ stavebná, Tulipánová, Žilina - stavebné úpravy strešnej konštrukcie haly

Objekt: SO 103A,B - Dieľa drevovýčvik, Dieľa suchého murovania

Časť: c - elektroinštalácia - časť A

Miesto: Bánovská cesta 9, Žilina

Dátum: 07.08.2020

20.4.2022

Objednávateľ: Žilinský samosprávny kraj, Žilina

Projektant: Spracovateľ:

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]	z toho OV	z toho NV	J.cena [EUR] nová	Cena celkom [EUR] nová	z toho OV	z toho NV	Rozdiel J.cena [EUR]	Rozdiel [EUR]	z toho OV	z toho NV	
Náklady z rozpočtu								1 796,28	1 331,55	3 330,71	1 921,04	1 409,67	202,88	124,76	78,12			
D1 - PRÁCE A DODÁVKY M																		
921 - ELEKTROINŠTALÁCIA																		
1	K	21001-0021	Rúrka tuhá izolačná PVC uložená pevne 16mm	m	110,000	0,43	47,30	34,40	12,90	0,43	47,30	34,40	12,90	0,00	0,00	0,00	0,00	
2	M	345 6500213	Rúrka et-inš plastová tuhá - RL 16, siva	m	110,000	0,18	19,80	14,40	5,40	0,25	27,50	20,00	7,50	0,07	7,70	5,60	2,10	
3	K	21001-0351	Škatuľa KR rozvodka na povrch vrátane zapojenia	kus	9,000	4,42	39,78	17,68	22,10	4,42	39,78	17,68	22,10	0,00	0,00	0,00	0,00	
4	M	345 6080040	Škatuľa KR rozvodka - 6455-11 - ACIDUR	kus	9,000	1,86	16,74	7,44	9,30	2,51	22,59	10,04	12,55	0,65	5,85	2,60	3,25	
5	K	21001-0301	Škatuľa KP pristrojová bez zapojenia	kus	5,000	0,43	2,15	0,00	2,15	0,43	2,15	0,00	2,15	0,00	0,00	0,00	0,00	
6	M	161 2000001	Škatuľa KP pristrojová - far - 6480-123 (100V) - 602 - 2001	kus	1,000	0,11	0,65	0,00	0,65	0,18	0,90	0,00	0,90	0,05	0,25	0,00	0,25	
7	K	21001-0351.1	Škatuľa KR rozvodka kruhová (D68-97) vrátane zapojenia	kus	9,000	3,02	27,18	0,00	27,18	3,02	27,18	0,00	27,18	0,00	0,00	0,00	0,00	
8	M	345 6080040.1	Škatuľa KR rozvodka - 6455-11 - ACIDUR (100V) - 602 - 2001	kus	9,000	1,46	13,14	0,00	13,14	1,63	14,67	0,00	14,67	0,37	3,33	0,00	3,33	
9	K	21010-0001	Ukončenie vodiča v rozvádzači a zapojenie do 2,5	kus	24,000	1,80	43,20	14,40	28,80	1,80	43,20	14,40	28,80	0,00	0,00	0,00	0,00	
10	K	21010-0253	Ukončenie kábla do 5x10	kus	9,000	3,96	35,64	11,88	23,76	3,96	35,64	11,88	23,76	0,00	0,00	0,00	0,00	
11	K	21011-0024	Spínač nastenný, zapustený rad.5, 6	kus	9,000	3,31	29,79	6,62	23,17	3,31	29,79	6,62	23,17	0,00	0,00	0,00	0,00	
12	M	345 3697242	Prepínač rad.5 nastenný - zapustený legrand, biely	kus	5,000	3,53	17,65	3,53	14,12	4,66	23,30	4,66	18,64	1,13	5,65	1,13	4,52	
13	M	345 3747201	Prepínač rad.6 - nastenný napríklad Forix - 7.823 63 - legrand, biely	kus	4,000	3,74	14,96	3,74	11,22	4,94	19,76	4,94	14,82	1,20	4,80	1,20	3,60	
14	K	21020-0031	Svietidlo LED, žiarivkové, do podhladu - montáž	kus	39,000	9,00	351,00	216,00	135,00	9,00	351,00	216,00	135,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
15	M	348 2811503	A - Svetidlo do podhladu LED panel typ napríklad ALCCOR - 40W, IP 44	kus	28,000	25,20	705,60	554,40	151,20	28,48	797,44	626,56	170,88	3,28	91,84	72,16	19,68	
16	M	348 2811522	B - Svetidlo do podhladu LED typ napríklad DOWNLIGHT 19W, IP 54	kus	11,000	21,60	237,60	43,20	194,40	25,06	275,66	50,12	225,54	3,46	38,06	6,92	31,14	
17	K	21081-0045	Kábel 750V uložený pod om. CYKY 3x1,5	m	130,000	0,50	65,00	47,50	17,50	0,50	65,00	47,50	17,50	0,00	0,00	0,00	0,00	
18	M	341 203M100	Kábel Cu 750V : CYKY-J 3x1,5	m	130,000	0,25	32,50	23,75	8,75	0,38	49,40	36,10	13,30	0,13	16,90	12,35	4,55	
19	K	21081-0055	Kábel 750V uložený pod om. CYKY 5x1,5	m	120,000	0,50	60,00	60,00	0,00	0,50	60,00	60,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
20	M	341 203M300	Kábel Cu 750V : CYKY-J 5x1,5	m	150,000	0,32	48,00	38,40	9,60	0,51	76,50	61,20	15,30	0,19	28,50	22,80	5,70	
21	K	H25	Úprava a doplnenie jstev, rozvádzača RMS	hod	16,000	14,40	230,40	0,00	230,40	14,40	230,40	0,00	230,40	0,00	0,00	0,00	0,00	
22	M	341 203M000	nastenný, bez IP 100-140, štykár IP 100-140, biely, spotreba: 1000 LV	kus	1,000	86,40	86,40	0,00	86,40	86,40	86,40	0,00	86,40	0,00	0,00	0,00	0,00	
23	K	21002-0922	Upchávka protipožiarna - prechod stenou hrúbky 30cm	m2	0,650	180,78	117,51	0,00	117,51	180,78	117,51	0,00	117,51	0,00	0,00	0,00	0,00	
24	K	974031371	Vrtanie prestupov cez steny, priečky	m	3,000	6,48	19,44	19,44	0,00	6,48	19,44	19,44	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
25	K	21101-0002	Vrtanie diery a o sadenie hmoždinky	m	150,000	0,75	112,50	112,50	0,00	0,75	112,50	112,50	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
26	M	345 955K102	Hmoždinka PA : HN 8x45	kus	120,000	0,11	13,20	13,20	0,00	0,11	13,20	13,20	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
27	M	D-1 1110	Hmoždinka PA : HN 10x55	kus	30,000	0,14	4,20	4,20	0,00	0,14	4,20	4,20	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
28	K	974031121	Vysekanie ryh v tehlovom murive do 3x3	m	35,000	2,10	73,50	0,00	73,50	2,10	73,50	0,00	73,50	0,00	0,00	0,00	0,00	
29	K	H25.1	Demontáž jstev, osvetlenia	m	20,000	5,76	115,20	0,00	115,20	5,76	115,20	0,00	115,20	0,00	0,00	0,00	0,00	
30	M	354 910E9511	Material podružný, spotrebný, spojovací	%	3,000	25,20	75,60	75,60	0,00	25,20	75,60	75,60	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
31	K	21328-0050	PPV (pomocné a podružné výkony)	%	5,000	25,20	126,00	126,00	0,00	25,20	126,00	126,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
32	K	H25.2	Drobné nerozpočítané elektroinštalčné práce	hod	12,000	9,00	108,00	108,00	0,00	9,00	108,00	108,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
33	K	21329-1000	Odborná prehliadka a vypracovanie revíziev správy	hod	20,000	12,00	240,00	240,00	0,00	12,00	240,00	240,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	

položky, ktoré neboli súčasťou rozpočtu zo ŽoNFP
položky, pri ktorých došlo k navýšeniu množstva

položky, pri ktorých dochádza k zvýšeniu j. c.

ROZPOČET

Stavba: SOŠ stavebná, Tulipánová, Žilina - stavebné úpravy strešnej konštrukcie haly

Objekt: SO 103A,B - Dieľňa drevovýčvik, Dieľňa suchého murovania

Časť: d - elektroinštalácia - časť B

Miesto: Bánovská cesta 9, Žilina

Dátum: 07.08.2020

20.4.2022

Objednávateľ: Žilinský samosprávny kraj, Žilina

Projektant: Spracovateľ:

Zhotoviteľ:

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]	z toho OV	z toho NV	J.cena [EUR] nová	Cena celkom [EUR] nová	z toho OV	z toho NV	J.cena [EUR] rozdiel	Rozdiel [EUR]	z toho OV	z toho NV
Náklady z rozpočtu								1 489,37	1 182,45		2 839,66	1 587,53	1 252,13		167,84	98,16	69,68
D1 - PRÁCE A DODÁVKY M																	
921 - ELEKTROINŠTALÁCIA																	
								2 671,82									
1	K	Z1001-0021	Rúrka tuhá izolačná PVC uložená pevne 16mm	m	120,000	0,43	51,60	33,54	18,06	0,43	51,60	33,54	18,06	0,00	0,00	0,00	0,00
2	M	345 6500213	Rúrka et-inš plastová tuhá : RL 16, sivá	m	120,000	0,18	21,60	13,50	8,10	0,25	30,00	18,75	11,25	0,07	8,40	5,25	3,15
3	K	Z1001-0351	Škatuľa KR rozvodka na povrch vrátane zapojenia	kus	9,000	4,42	39,78	17,68	22,10	4,42	39,78	17,68	22,10	0,00	0,00	0,00	0,00
4	M	345 6080040	Škatuľa KR rozvodná : 6455-11 - ACIDUR	kus	9,000	1,86	16,74	7,44	9,30	2,51	22,59	10,04	12,55	0,65	5,85	2,60	3,25
5	K	Z1010-0001	Ukončenie vodiča v rozvádzači a zapojenie do 2,5	kus	18,000	1,80	32,40	14,40	18,00	1,80	32,40	14,40	18,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6	K	Z1010-0253	Ukončenie kábla do 5x10	kus	6,000	3,96	23,76	11,88	11,88	3,96	23,76	11,88	11,88	0,00	0,00	0,00	0,00
7	K	Z1011-0024	Spínač nastenný, rad.5, 6	kus	9,000	3,31	29,79	6,62	23,17	3,31	29,79	6,62	23,17	0,00	0,00	0,00	0,00
8	M	345 3697242	Prepínač rad.5 nastenný : zapustený legrand, biely	kus	1,000	3,53	3,53	3,53	0,00	4,66	4,66	0,00	0,00	1,13	1,13	1,13	0,00
9	M	345 3747201	Prepínač rad.6 : nastenný napríklad Foris - 7 823 63 - legrand, biely	kus	2,000	3,74	7,48	3,74	3,74	4,94	9,88	4,94	4,94	1,20	2,40	1,20	1,20
10	K	Z1020-0031	Svietidlo LED, žiarivkové, do podlahy - montáž	kus	32,000	9,00	288,00	162,00	126,00	9,00	288,00	162,00	126,00	0,00	0,00	0,00	0,00
11	M	348 2811503	A -Svietidlo do podlahy LED panel typ napríklad ALCOR , 40W, IP 44	kus	32,000	25,20	806,40	403,20	403,20	28,48	911,36	455,68	455,68	3,28	104,96	52,48	52,48
12	K	Z1081-0045	Kábel 750V uložený pod om. CYKY 3x1,5	m	70,000	0,50	35,00	35,00	0,00	0,50	35,00	35,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
13	M	341 203M100	Kábel Cu 750V : CYKY-J 3x1,5	m	70,000	0,25	17,50	17,50	0,00	0,38	26,60	26,60	0,00	0,13	9,10	9,10	0,00
14	K	Z1081-0055	Kábel 750V uložený pod om. CYKY 5x1,5	m	150,000	0,58	87,00	63,80	23,20	0,58	87,00	63,80	23,20	0,00	0,00	0,00	0,00
15	M	341 203M300	Kábel Cu 750V : CYKY-J 5x1,5	m	150,000	0,40	60,00	44,00	16,00	0,64	96,00	70,40	25,60	0,24	36,00	26,40	9,60
16	K	H25	Úprava a doplnenie jestv. rozvádzača RMS	hod	16,000	14,40	230,40	0,00	230,40	14,40	230,40	0,00	230,40	0,00	0,00	0,00	0,00
17	M	341 2080000	Rozvádzač 10kV 100A 4x4 - 230kWh IP 10A 10kV, izolačný, spínačky, svetl. ET	ksob	1,000	86,46	86,46	0,00	86,46	86,46	86,46	0,00	86,46	0,00	0,00	0,00	0,00
18	K	Z1002-0922	Upchávková protipožiarna - priechod stenou hrúbky 30cm	m2	0,650	21,60	14,04	0,00	14,04	21,60	14,04	0,00	14,04	0,00	0,00	0,00	0,00
19	K	974031371	Vrtanie prestupov cez steny, priečky	m	3,000	6,48	19,44	19,44	0,00	6,48	19,44	19,44	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
20	K	Z1101-0002	Vrtanie diery a o sadenie hmoždinky	m	130,000	0,75	97,50	97,50	0,00	0,75	97,50	97,50	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
21	M	345 955K102	Hmoždinka PA : HN 8x45	kus	110,000	0,11	12,10	11,00	1,10	0,11	12,10	11,00	1,10	0,00	0,00	0,00	0,00
22	M	D-1 1110	Hmoždinka PA : HN 10x55	kus	20,000	0,14	2,80	2,80	0,00	0,14	2,80	2,80	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
23	K	974031121	Vysekanie rýh v tehlovom murive do 3x3	m	25,000	2,10	52,50	0,00	52,50	2,10	52,50	0,00	52,50	0,00	0,00	0,00	0,00
24	K	H25.1	Demonšácia jestv. osvetlenia	m	20,000	5,76	115,20	0,00	115,20	5,76	115,20	0,00	115,20	0,00	0,00	0,00	0,00
25	M	354 910E9511	Materiál podružný, spotrebný, spojovací	%	3,000	21,60	64,80	64,80	0,00	21,60	64,80	64,80	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
26	K	Z1328-0090	PPV (pomocné a podružné výkony)	%	5,000	21,60	108,00	108,00	0,00	21,60	108,00	108,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
27	K	H25.2	Drobné nerozpočítané elektroinštalčné práce	hod	12,000	9,00	108,00	108,00	0,00	9,00	108,00	108,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
28	K	Z1329-1000	Odborná prehliadka a vypracovanie revíznej správy	hod	20,000	12,00	240,00	240,00	0,00	12,00	240,00	240,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

položky, ktoré neboli súčasťou rozpočtu zo ŽoNFP
 položky, pri ktorých došlo k navýšeniu množstva

položky, pri ktorých dochádza k zvýšeniu j. c.

REKAPITULÁCIA STAVBY

Kód: 518n

Stavba: SOŠ stavebná, Tulipánová, Žilina - prístavba objektu vzdelávania

JKSO:
Miesto:

KS:
Dátum: 22. 6. 2021

Objednávateľ:
Žilinský samosprávny kraj

IČO:
IČ DPH:

Zhotoviteľ:
RISS Plus s.r.o., Kysucké Nové Mesto

IČO:
IČ DPH:

Projektant:

IČO:
IČ DPH:

Spracovateľ:
Ing. Šulganová

IČO:
IČ DPH:

Poznámka:

Cena bez DPH				12 797,07
---------------------	--	--	--	------------------

znižená	Sadzba dane 20,00%	Základ dane 12 797,07	Výška dane 2 559,41
---------	-----------------------	---------------------------------	-------------------------------

Cena s DPH	v	EUR	15 356,48
-------------------	----------	------------	------------------

Projektant

Spracovateľ

Dátum a podpis:

Pečiatka

Dátum a podpis:

Pečiatka

Objednávateľ

Zhotoviteľ

Dátum a podpis:

Pečiatka

Dátum a podpis:

Pečiatka

REKAPITULÁCIA OBJEKTOV STAVBY

Kód: 518n

Stavba: SOŠ stavebná, Tulipánová, Žilina - prístavba objektu vzdelávania

Miesto: Dátum: 22. 6. 2021

Objednávateľ: Žilinský samosprávny kraj

Projektant:

Zhotoviteľ: RISS Plus s.r.o., Kysucké Nové Mesto

Spracovateľ:

Ing. Šulganová

Kód	Popis	Cena bez DPH [EUR]	Cena s DPH [EUR]
Náklady z rozpočtov		12 797,07	15 356,48
01	Naviac práce k 24.06.2021 - Búranie betónových konštrukcií vo výkopoch	7 306,72	8 768,06
03	Naviac práce k 24.06.2021 - Búranie asfaltového krytu celá výmera	3 181,61	3 817,93
04	Naviac práce k 23.07.2021 - Kanalizácia (Vsakovanie dažďovej vody) z existujúcich objektov	1 195,27	1 434,32
05	Naviac práce k 23.07.2021 - SO 02 Prekládka vodovodu	922,68	1 107,22
06	Naviac práce k 23.07.2021 - Vetva V1 pre existujúci hydrant	190,79	228,95

KRYCÍ LIST ROZPOČTU

Stavba:

SOŠ stavebná, Tulipánová, Žilina - prístavba objektu vzdelávania

Objekt:

01 - Naviac práce k 24.06.2021 - Búranie betónových konštrukcií vo výkopoch

JKSO:

Miesto:

KS:

Dátum:

22. 6. 2021

Objednávateľ:

Žilinský samosprávny kraj

IČO:

IČ DPH:

Zhotoviteľ:

RISS Plus s.r.o., Kysucké Nové Mesto

IČO:

IČ DPH:

Projektant:

IČO:

IČ DPH:

Spracovateľ:

Ing. Šulganová

IČO:

IČ DPH:

Poznámka:

Cena bez DPH

7 306,72

	Základ dane	Sadzba dane	Výška dane
DPH základná	0,00	20,00%	0,00
DPH znížená	7 306,72	20,00%	1 461,34

Cena s DPH

v EUR

8 768,06

Projektant

Spracovateľ

Dátum a podpis:

Pečiatka

Dátum a podpis:

Pečiatka

Objednávateľ

Zhotoviteľ

Dátum a podpis:

Pečiatka

Dátum a podpis:

Pečiatka

REKAPITULÁCIA ROZPOČTU

Stavba: SOŠ stavebná, Tulipánová, Žilina - prístavba objektu vzdelávania

Objekt: **01 - Naviac práce k 24.06.2021 - Búranie betónových konštrukcií vo výkopoch**

Miesto:

Dátum: 22. 6. 2021

Objednávateľ: Žilinský samosprávny kraj

Projektant:

Zhotoviteľ: RISS Plus s.r.o., Kysucké Nové Mesto

Spracovateľ: Ing. Šulganová

Kód dielu - Popis

Cena celkom [EUR]

Náklady z rozpočtu

7 306,72

HSV - Práce a dodávky HSV

7 306,72

9 - Ostatné konštrukcie a práce-búranie

7 306,72

ROZPOČET

Stavba: SOŠ stavebná, Tulipánová, Žilina - prístavba objektu vzdelávania

Objekt: **01 - Naviac práce k 24.06.2021 - Búranie betónových konštrukcií vo výkopoch**

Miesto: Dátum: 22. 6. 2021

Objednávateľ: Žilinský samosprávny kraj

Projektant:

Zhotoviteľ: RISS Plus s.r.o., Kysucké Nové Mesto

Spracovateľ: Ing. Šulganová

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
----	-----	-----	-------	----	----------	--------------	-------------------

Náklady z rozpočtu

7 306,72

D HSV Práce a dodávky HSV 7 306,72

D 9 Ostatné konštrukcie a práce-búranie 7 306,72

1	K	961043111.S	Búranie základov alebo vybúranie otvorov plochy nad 4 m2 z betónu prostého alebo preloženého kameňom, - 2,20000t	m3	45,130	82,33	3 715,55
	VV		(15,04+15,04)*0,85*1,25*0,5		15,980		
	VV		18,8*1,6*1,25*0,5		18,800		
	VV		15*1,2*1,15*0,5		10,350		
	VV		Súčet		45,130		
2	K	979081111	Odvoz sutiny a vybúraných hmôt na skládku do 1 km	t	99,286	6,31	626,49
3	K	979081121	Odvoz sutiny a vybúraných hmôt na skládku za každý ďalší 1 km	t	1 886,434	0,20	377,29
	VV		99,286*19		1 886,434		
4	K	979082111	Vnútroštavenisková doprava sutiny a vybúraných hmôt do 10 m	t	99,286	4,86	482,53
5	K	979082121	Vnútroštavenisková doprava sutiny a vybúraných hmôt za každých ďalších 5 m	t	794,288	0,55	436,86
	VV		99,286*8		794,288		
6	K	979089612	Poplatok za skladovanie - iné odpady zo stavieb a demolácií (17 09), ostatné	t	99,286	16,80	1 668,00

KRYCÍ LIST ROZPOČTU

Stavba:

SOŠ stavebná, Tulipánová, Žilina - prístavba objektu vzdelávania

Objekt:

03 - Naviac práce k 24.06.2021 - Búranie asfaltového krytu celá výmera

JKSO:

Miesto:

Objednávateľ:

Žilinský samosprávny kraj

Zhotoviteľ:

RISS Plus s.r.o., Kysucké Nové Mesto

Projektant:

Spracovateľ:

Ing. Šulganová

Poznámka:

KS:

Dátum:

22. 6. 2021

IČO:

IČ DPH:

IČO:

IČ DPH:

IČO:

IČ DPH:

IČO:

IČ DPH:

Cena bez DPH

3 181,61

	Základ dane	Sadzba dane	Výška dane
DPH základná	0,00	20,00%	0,00
DPH znížená	3 181,61	20,00%	636,32

Cena s DPH

v EUR

3 817,93

Projektant

Spracovateľ

Dátum a podpis:

Pečiatka

Dátum a podpis:

Pečiatka

Objednávateľ

Zhotoviteľ

Dátum a podpis:

Pečiatka

Dátum a podpis:

Pečiatka

REKAPITULÁCIA ROZPOČTU

Stavba: SOŠ stavebná, Tulipánová, Žilina - prístavba objektu vzdelávania

Objekt: **03 - Naviac práce k 24.06.2021 - Búranie asfaltového krytu celá výmera**

Miesto:

Dátum: 22. 6. 2021

Objednávateľ: Žilinský samosprávny kraj

Projektant:

Zhotoviteľ: RISS Plus s.r.o., Kysucké Nové Mesto

Spracovateľ: Ing. Šulganová

Kód dielu - Popis

Cena celkom [EUR]

Náklady z rozpočtu

3 181,61

HSV - Práce a dodávky HSV

3 181,61

1 - Zemné práce

1 086,15

9 - Ostatné konštrukcie a práce-búranie

2 095,46

ROZPOČET

Stavba: SOŠ stavebná, Tulipánová, Žilina - prístavba objektu vzdelávania
Objekt:

03 - Naviac práce k 24.06.2021 - Búranie asfaltového krytu celá výmera

Miesto: Dátum: 22. 6. 2021
Objednávateľ: Žilinský samosprávny kraj Projektant:
Zhotoviteľ: RISS Plus s.r.o., Kysucké Nové Mesto Spracovateľ: Ing. Šulganová

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
Náklady z rozpočtu							3 181,61
D	HSV		Práce a dodávky HSV				3 181,61
D	1		Zemné práce				1 086,15
1	K	113107142.S	Odstránenie krytu asfaltového v ploche do 200 m2, hr. nad 50 do 100 mm, -0,18100t	m2	195,000	5,57	1 086,15
	VV		30,0*5,5		165,000		
	VV		25,0*1,2		30,000		
	VV		Súčet		195,000		
D	9		Ostatné konštrukcie a práce-búranie				2 095,46
2	K	979081111	Odvoz sutiny a vyburaných hmôt na skládku do 1 km	t	35,295	6,31	222,71
3	K	979081121	Odvoz sutiny a vyburaných hmôt na skládku za každý ďalší 1 km	t	670,605	0,20	134,12
	VV		35,295*19		670,605		
4	K	979082111	Vnútroštavenisková doprava sutiny a vyburaných hmôt do 10 m	t	35,295	4,86	171,53
5	K	979082121	Vnútroštavenisková doprava sutiny a vyburaných hmôt za každých ďalších 5 m	t	282,360	0,55	155,30
	VV		35,295*8		282,360		
6	K	979089211.S	Poplatok za skladovanie - bitúmenové zmesi, uhoľný decht, dechtové výrobky (17 03), nebezpečné	t	35,295	40,00	1 411,80

KRYCÍ LIST ROZPOČTU

Stavba:

SOŠ stavebná, Tulipánová, Žilina - prístavba objektu vzdelávania

Objekt:

04 - Naviac práce k 23.07.2021 - Kanalizácia (Vsakovanie dažďovej vody) z existujúcich objektov

JKSO:

Miesto:

KS:

Dátum:

22. 6. 2021

Objednávateľ:

Žilinský samosprávny kraj

IČO:

IČ DPH:

Zhotoviteľ:

RISS Plus s.r.o., Kysucké Nové Mesto

IČO:

IČ DPH:

Projektant:

IČO:

IČ DPH:

Spracovateľ:

Ing. Šulganová

IČO:

IČ DPH:

Poznámka:

Cena bez DPH

1 195,27

	Základ dane	Sadzba dane	Výška dane
DPH základná	0,00	20,00%	0,00
znižovaná	1 195,27	20,00%	239,05

Cena s DPH

v EUR

1 434,32

Projektant

Spracovateľ

Dátum a podpis:

Pečiatka

Dátum a podpis:

Pečiatka

Objednávateľ

Zhotoviteľ

Dátum a podpis:

Pečiatka

Dátum a podpis:

Pečiatka

REKAPITULÁCIA ROZPOČTU

Stavba:

SOŠ stavebná, Tulipánová, Žilina - prístavba objektu vzdelávania

Objekt:

04 - Naviac práce k 23.07.2021 - Kanalizácia (Vsakovanie dažďovej vody) z existujúcich objektov

Miesto:

Dátum: 22. 6. 2021

Objednávateľ:

Žilinský samosprávny kraj

Projektant:

Zhotoviteľ:

RISS Plus s.r.o., Kysucké Nové Mesto

Spracovateľ:

Ing. Šulganová

Kód dielu - Popis

Cena celkom [EUR]

Náklady z rozpočtu

1 195,27

HSV - Práce a dodávky HSV

1 195,27

1 - Zemné práce

640,58

2 - Zakladanie

5,82

4 - Vodorovné konštrukcie

71,00

8 - Rúrové vedenie

422,23

99 - Presun hmôt HSV

55,64

ROZPOČET

Stavba:

SOŠ stavebná, Tulipánová, Žilina - prístavba objektu vzdelávania

Objekt:

04 - Naviac práce k 23.07.2021 - Kanalizácia (Vsakovanie dažďovej vody) z existujúcich objektov

Miesto:

Dátum: 22. 6. 2021

Objednávateľ:

Žilinský samosprávny kraj

Projektant:

Zhotoviteľ:

RISS Plus s.r.o., Kysucké Nové Mesto

Spracovateľ:

Ing. Šulganová

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
----	-----	-----	-------	----	----------	--------------	-------------------

Náklady z rozpočtu

1 195,27

D	HSV		Práce a dodávky HSV				1 195,27
D	1		Zemné práce				640,58
1	K	131201101	Výkop nezapaženej jamy v hornine 3, do 100 m3	m3	12,600	6,52	82,15
2	K	131201109	Hĺbenie nezapažených jám a zárezov. Príplatok za lepivosť horniny 3	m3	12,600	0,52	6,55
3	K	162501112	Vodorovné premiestnenie výkopku po nespevnenej ceste z horniny tr.1-4, do 100 m3 na vzdialenosť do 3000 m	m3	12,600	2,83	35,66
23	K	162501113	Vodorovné premiestnenie výkopku po nespevnenej ceste z horniny tr.1-4, do 100 m3, príplatok k cene za každých ďalších a začatých 1000 m	m3	88,200	0,26	22,93
	VV		12,6*7			88,200	
4	K	167101102	Nakladanie neuľahnutého výkopku z hornín tr.1-4 nad 100 do 1000 m3	m3	12,600	1,13	14,24
5	K	171201202	Uloženie sypaniny na skládky nad 100 do 1000 m3	m3	12,600	0,40	5,04
6	K	171209002	Poplatok za skladovanie - zemina a kamenivo (17 05) ostatné	t	25,200	4,50	113,40
8	K	175101201	Obsyp objektov sypaninou z vhodných hornín 1 až 4 bez prehodenia sypaniny	m3	12,600	11,70	147,42
9	M	5834375000	Kamenivo drvené hrubé 32-63 n	t	25,200	8,46	213,19
D	2		Zakladanie				5,82
11	K	289971211	Zhotovenie vrstvy z geotextílie na upravenom povrchu v sklone do 1 : 5 , šírky od 0 do 3 m	m2	3,900	0,38	1,48
12	M	6936651600	Geotextília netkaná polypropylénová Tatrutex PP 500	m2	4,300	1,01	4,34
D	4		Vodorovné konštrukcie				71,00
24	K	451572111	Lôžko pod potrubie, stoky a drobné objekty, v otvorenom výkope z kameniva drobného ťaženého 0-4 mm	m3	1,900	22,11	42,01
25	K	452112111	Osadenie prstenca alebo rámu pod poklapy a mreže, výšky do 100 mm	ks	1,000	4,48	4,48
26	M	59224410.A	Vyrovnávací prstenec 800/125/90	ks	1,010	24,27	24,51
D	8		Rúrové vedenie				422,23
13	K	8712731.A	Montáž potrubia z kanalizačných rúr z tvrdého PVC tesn. gumovým krúžkom v skl. do 20% DN 150	m	6,500	1,91	12,42
14	M	2861100200	PVC kanalizačná rúra hladká SN8 - KG SW DN 150 3m, (WAVIN alebo ekvivalent)	ks	3,000	17,68	53,04
15	K	877313121	Montáž tvarovky na potrubí z rúr z tvrdého PVC tesnených gumovým krúžkom, odbočná DN 150	ks	2,000	2,99	5,98
16	M	28600032.A	Kanalizačná tvarovka Koleno PVC KGB DN150/45°, (REHAU AWADUKT alebo ekvivalent)	ks	2,030	3,28	6,66
27	K	894411311	Osadenie železobetónového dielca pre šachty, skruž rovná alebo prechodová TZS	ks	3,000	28,56	85,68
28	M	59223988.A	Kompletná skruž 1000/500/90	ks	2,020	25,14	50,78
29	M	59223989.B	Kompletný kónus 1000-625/600/90	ks	1,010	30,39	30,69
30	K	899104111	Osadenie poklopu liatinového a oceleového vrátane rámu hmotn. nad 150 kg	ks	1,000	21,71	21,71
31	M	552000.A	Liatinový poklop DN600 s odvetraním, tr. zaťaženia C250	ks	1,000	155,27	155,27
D	99		Presun hmôt HSV				55,64

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
20	K	998276101	Presun hmôt pre rúrové vedenie hĺbené z rúr z plast., hmôt alebo sklolamin. v otvorenom výkope	t	3,639	15,29	55,64

KRYCÍ LIST ROZPOČTU

Stavba:

SOŠ stavebná, Tulipánová, Žilina - prístavba objektu vzdelávania

Objekt:

05 - Naviac práce k 23.07.2021 - SO 02 Prekládka vodovodu

JKSO:

Miesto:

Objednávateľ:

Žilinský samosprávny kraj

Zhotoviteľ:

RISS Plus s.r.o., Kysucké Nové Mesto

Projektant:

Spracovateľ:

Ing. Šulganová

Poznámka:

KS:

Dátum:

22. 6. 2021

IČO:

IČ DPH:

IČO:

IČ DPH:

IČO:

IČ DPH:

IČO:

IČ DPH:

Cena bez DPH

922,68

	Základ dane	Sadzba dane	Výška dane
DPH základná	0,00	20,00%	0,00
znižovaná	922,68	20,00%	184,54

Cena s DPH

v EUR

1 107,22

Projektant

Spracovateľ

Dátum a podpis:

Pečiatka

Dátum a podpis:

Pečiatka

Objednávateľ

Zhotoviteľ

Dátum a podpis:

Pečiatka

Dátum a podpis:

Pečiatka

REKAPITULÁCIA ROZPOČTU

Stavba: SOŠ stavebná, Tulipánová, Žilina - prístavba objektu vzdelávania
Objekt:

05 - Naviac práce k 23.07.2021 - SO 02 Prekládka vodovodu

Miesto:
Objednávateľ: Žilinský samosprávny kraj
Zhotoviteľ: RISS Plus s.r.o., Kysucké Nové Mesto

Dátum: 22. 6. 2021
Projektant:
Spracovateľ: Ing. Šulganová

Kód dielu - Popis Cena celkom [EUR]

Kód dielu - Popis	Cena celkom [EUR]
Náklady z rozpočtu	922,68
PSV - Práce a dodávky PSV	922,68
722 - Zdravotechnika - vnútorný vodovod	922,68

ROZPOČET

Stavba: SOŠ stavebná, Tulipánová, Žilina - prístavba objektu vzdelávania
Objekt:

05 - Naviac práce k 23.07.2021 - SO 02 Prekládka vodovodu

Miesto: Žilinský samosprávny kraj
Objednávateľ: Žilinský samosprávny kraj
Zhotoviteľ: RISS Plus s.r.o., Kysucké Nové Mesto
Dátum: 22. 6. 2021
Projektant:
Spracovateľ: Ing. Šulganová

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
Náklady z rozpočtu							922,68
D	PSV		Práce a dodávky PSV				922,68
D	722		Zdravotechnika - vnútorný vodovod				922,68
1	K	722190228	Prípojka vodovodná k jestvujúcemu rozvodu PE DN 100	súb	1,000	196,00	196,00
21	K	891269111.S	Montáž navrtávacieho pásu s ventilom menovitého tlaku 1 MPa na potr. z rúr liat., oceľ., plast., DN 100	ks	1,000	48,99	48,99
15	M	551180005200.S	Navrtávaci pás D 110 - 1" až 2" pri utesňovaní navrtávok vodovodného potrubia z PE a PVC	ks	1,000	54,77	54,77
4	K	722231047	Montáž armatúry s dvoma závitmi, G 2 1/2"	ks	10,000	4,90	49,00
16	M	551110014200	Gulový uzáver pre vodu Perfecta, 2" FF, páčka, niklovaná mosadz, FIV.8363	ks	1,000	38,87	38,87
17	M	286540037000.S	Prechodka PP-R D 63x2" MZD kovový vnútorný závit, systém pre rozvod vody a stlačeného vzduchu	ks	2,000	21,55	43,10
18	M	388240001000	Vodomer domový závitový 2 1/2"	ks	1,000	342,38	342,38
19	M	551110016900.S	Spätný ventil kontrolovateľný, 2" FF, PN 16, mosadz, disk plast	ks	1,000	79,78	79,78
20	M	197730041400.S	Vsuvka, 2"x2", PN 10, T = +120 °C, mosadz, vhodná pre pitnú vodu	ks	2,000	12,55	25,10
12	M	5514082001	Prechodka +GF+100/2 1/2"	ks	1,000	26,10	26,10
13	M	3117010000	Konzoly pre uchytenie vodomernej zostavy	ks	1,000	18,00	18,00
14	K	998722101	Presun hmôt pre vnútorný vodovod v objektoch výšky do 6 m	t	0,047	12,58	0,59

KRYCÍ LIST ROZPOČTU

Stavba:

SOŠ stavebná, Tulipánová, Žilina - prístavba objektu vzdelávania

Objekt:

06 - Naviac práce k 23.07.2021 - Vetva V1 pre existujúci hydrant

JKSO:

Miesto:

Objednávateľ:

Žilinský samosprávny kraj

Zhotoviteľ:

RISS Plus s.r.o., Kysucké Nové Mesto

Projektant:

Spracovateľ:

Ing. Šulganová

Poznámka:

KS:

Dátum:

22. 6. 2021

IČO:

IČ DPH:

IČO:

IČ DPH:

IČO:

IČ DPH:

IČO:

IČ DPH:

Cena bez DPH

190,79

	Základ dane	Sadzba dane	Výška dane
DPH základná	0,00	20,00%	0,00
znižovaná	190,79	20,00%	38,16

Cena s DPH

v EUR

228,95

Projektant

Spracovateľ

Dátum a podpis:

Pečiatka

Dátum a podpis:

Pečiatka

Objednávateľ

Zhotoviteľ

Dátum a podpis:

Pečiatka

Dátum a podpis:

Pečiatka

REKAPITULÁCIA ROZPOČTU

Stavba: SOŠ stavebná, Tulipánová, Žilina - prístavba objektu vzdelávania

Objekt: **06 - Naviac práce k 23.07.2021 - Vetva V1 pre existujúci hydrant**

Miesto:
Objednávateľ: Žilinský samosprávny kraj
Zhotoviteľ: RISS Plus s.r.o., Kysucké Nové Mesto

Dátum: 22. 6. 2021
Projektant:
Spracovateľ: Ing. Šulganová

Kód dielu - Popis Cena celkom [EUR]

Náklady z rozpočtu	190,79
PSV - Práce a dodávky PSV	190,79
722 - Zdravotechnika - vnútorný vodovod	190,79

ROZPOČET

Stavba: SOŠ stavebná, Tulipánová, Žilina - prístavba objektu vzdelávania

Objekt: **06 - Naviac práce k 23.07.2021 - Vetva V1 pre existujúci hydrant**

Miesto: Žilinský samosprávny kraj
Objednávateľ: RISS Plus s.r.o., Kysucké Nové Mesto
Zhotoviteľ:

Dátum: 22. 6. 2021
Projektant:
Spracovateľ: Ing. Šulganová

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
----	-----	-----	-------	----	----------	--------------	-------------------

Náklady z rozpočtu

190,79

D PSV Práce a dodávky PSV 190,79

D 722 Zdravotechnika - vnútorný vodovod 190,79

1	K	722130216.S	Potrubie z ocelových rúr pozink. bezšvíkových bežných-11 353.0, 10 004.0 zvarov. bežných-11 343.00 DN 50	m	2,000	26,05	52,10
6	K	891249111.S	Montáž navrtávacieho pásu s ventilom menovitého tlaku 1 MPa na potrubí z rúr liat., ocef.,plast. DN 80	ks	1,000	48,48	48,48
7	M	551180004600.S	Navrtávaci pás D 63 - 1" až 2" pri utesňovaní navrtávok vodovodného potrubia z PE a PVC	ks	1,000	44,66	44,66
2	K	722231046	Montáž armatúry s dvoma závitmi, G 2	ks	2,000	4,00	8,00
3	M	5514082000	Prechodka +GF+63/2"	ks	2,000	18,68	37,36
5	K	998722101	Presun hmôt pre vnútorný vodovod v objektoch výšky do 6 m	t	0,015	12,58	0,19